

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Método matemático aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos

Preço calculado com base na média aritmética dos preços obtidos para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC I: Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Açúcar cristal especial embalagem de 1kg	3	R\$ 5,19	350.00 / UN	R\$ 1.816,50

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL MUNICI...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			03.604.544/0001-50
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	BLL	...E0022025CMM9900112022025992992	400.00	26/03/2025 - 09:17:58
2	Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE URUARA CAMARA MUNICIPAL DE URU...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	BRANCO & CORREA LTDA			03.751.669/0001-03
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000230410490001981000005202515	1200.00	19/02/2025 - 00:00:00
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS MUNICIPIO DE SAO ...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			09.587.749/0001-51
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...981153000108100001720244552378	2450.00	26/08/2024 - 00:00:00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,19

Item 2	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Arroz branco longo fino tipo 1	3	R\$ 5,63	200.00 / UN	R\$ 1.126,00

1	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA FUNDO MUN...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	VALDIR DIVINO			03.977.300/0001-13
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...102908000192100001220245052297	72245.00	19/12/2024 - 00:00:00
2	Órgão/Empresa/Site: GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM GRUPAMENTO DE APOIO D...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	TERRANOVA SERVICOS DE LOCAAO E COMERCIO EIRELI			31.566.067/0001-11
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	ComprasGov BR	GOVBR-37900391206285	1200.00	05/09/2024 - 11:40:00
3	Órgão/Empresa/Site: GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM GRUPAMENTO DE APOIO D...			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	TERRANOVA SERVICOS DE LOCAAO E COMERCIO EIRELI			31.566.067/0001-11
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	ComprasGov BR	GOVBR-40900391206285	2400.00	05/09/2024 - 11:40:00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,63

Item 3	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Café em pó torrado e moído - com cafeína, embalagem plástica a vácuo p	3	R\$ 15,37	300.00 / UN	R\$ 4.611,00

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE RONDA ALTA MUNICIPIO DE RONDA ALTA			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	NEUSA FATIMA LAVARDA LTDA			03.828.656/0001-95
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000877115030001531000060202543	1000.00	24/03/2025 - 00:00:00

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE QUIPAPA FUNDO MUNIC...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	VALE NORDESTE COMERCIO DE ALIMENTOS & SERVICOS LTDA				10.517.296/0001-76
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...041463000125100000220255379291	4500.00	20/03/2025 - 00:00:00	R\$ 14,85
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE QUIPAPA FUNDO MUNIC...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	PONTO CERTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				55.842.184/0001-29
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...041463000125100000220255379292	1500.00	20/03/2025 - 00:00:00	R\$ 15,55

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 15,37

Item 4	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Charque ponta de agulha - pacote de até 500g	3	R\$ 26,02	60.00 / UN	R\$ 1.561,20

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SE...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	M P MENDES LTDA				34.580.386/0001-70
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...421110000140100000420255310560	150.00	21/03/2025 - 00:00:00	R\$ 29,50
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE FLORESTA MUNICIPIO DE FLORESTA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI				20.693.777/0001-96
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
BLL		...000000000420259901420259944991	2850.00	19/03/2025 - 15:23:23	R\$ 24,40
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Jaguarão - Núcleo de Licit...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	CRISTIANO RADTKE DE RADTKE				16.833.704/0001-85
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		36062591343094	500.00	13/03/2025 - 09:39:41	R\$ 24,15

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 26,02

Item 5	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Margarina com sal - embalagens c/ peso líquido de 500g	3	R\$ 7,54	60.00 / UN	R\$ 452,40

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Juramento - Prefeitura Mun...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	MARCOS VENICIUS COSTA				10.300.927/0001-09
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		366578111639	705.00	26/03/2025 - 15:35:57	R\$ 7,49
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BRAGANCA MUNICIPIO DE BRAGANCA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	A.M.MARINHO DA SILVA LTDA				56.378.236/0001-10
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...873592000107100000520255243833	5000.00	24/03/2025 - 00:00:00	R\$ 7,14
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ACAILANDIA - IPSEMA INSTITUTO DE PREV...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	GGT COMERCIO LTDA				04.714.931/0001-02
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...569190000189100000220255378727	50.00	18/03/2025 - 00:00:00	R\$ 8,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,54

Item 6	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Margarina embalagens c/ peso líquido de 250g	3	R\$ 4,56	96.00 / UN	R\$ 437,76

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SE...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	M P MENDES LTDA				34.580.386/0001-70
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE QUIJINGUE MUNICIPIO DE QUIJINGUE				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	G.O.R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				58.560.022/0001-96
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE MUNICIPIO DE IGARAPE G...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	C FLAVIO M SAMPAIO LTDA				00.896.037/0001-40
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...421110000140100000420255310540	5000.00	21/03/2025 - 00:00:00	R\$ 5,00
	PNCP	...698782000126100005120255388164	480.00	20/03/2025 - 00:00:00	R\$ 4,32
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000063232080001281000004202561	1050.00	17/03/2025 - 00:00:00	R\$ 4,35

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 4,56

Item 7	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Ovo branco de galinha- tamanho médio, isento de sujidades	3	R\$ 20,01	150.00 / UN	R\$ 3.001,50

1	Órgão/Empresa/Site: DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE SANTA BÁRBARA D'O...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	JEFTE DE MEDEIROS				09.507.888/0001-28
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MARABA MUNICIPIO DE MARABA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	QS LEO COMERCIO E SERVICOS LTDA				45.077.164/0001-55
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ANAJAS MUNICIPIO DE ANAJAS				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	R C R COUTINHO LTDA				11.215.772/0001-67
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	BBMNET	...d0-dc44-4984-b5fd-441776e9c046	285.00	26/03/2025 - 10:39:17	R\$ 19,98
	PNCP	...000005853163000130100000320256	30.00	24/01/2025 - 00:00:00	R\$ 20,49
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000058499550001311000011202480	3000.00	28/06/2024 - 00:00:00	R\$ 19,55

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 20,01

Item 8	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Vinagre de vinho branco - isento de corante artificiais, embalagem 750	3	R\$ 2,86	30.00 / UN	R\$ 85,80

1	Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	FRANCO & OLIVEIRA LTDA				34.049.507/0001-51
2	Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	FRANCO & OLIVEIRA LTDA				34.049.507/0001-51
3	Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	MERCADO SAO RAFAEL LTDA				21.320.654/0001-72
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000025859240001221000531202534	84.00	12/03/2025 - 00:00:00	R\$ 2,80
	PNCP	...000025859240001221000606202516	372.00	07/03/2025 - 00:00:00	R\$ 2,88
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000025859240001221000523202533	84.00	28/02/2025 - 00:00:00	R\$ 2,91

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 2,86

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Item 9	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Amido de milho - isento de sujidades e umidade,	3	R\$ 4,63	30.00 / UN	R\$ 138,90

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Treze Tílias - Prefeitura ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	MUNARI ATACADISTA LTDA			10.878.273/0001-97
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas	36833312225	300.00	27/03/2025 - 09:47:55	R\$ 4,50
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO MUNICIPIO DE JOAO PINHE...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	LR MOREIRA LTDA			47.565.602/0001-50
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000016930299000113100000620256	350.00	26/03/2025 - 00:00:00	R\$ 4,86
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE JOAO LISBOA MUNICIPIO DE JOAO LISBOA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI			40.981.143/0001-46
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000070003000001101000005202524	160.00	25/03/2025 - 00:00:00	R\$ 4,54

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 4,63

Item 10	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Farinha de mandioca regional,	3	R\$ 10,50	100.00 / UN	R\$ 1.050,00

Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CASTANHAL FUNDO MUN...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	COOPERATIVA AMAZONIA AGROINDUSTRIAL			14.359.146/0001-32
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...505936000156100000220255484833	2000.00	24/03/2025 - 00:00:00	R\$ 10,53
Órgão/Empresa/Site: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	MARIA DO PERPETUO SOCORRO POMPEU CUNHA RODRIGUES			10.863.923/291-
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000003944520001031006620202530	600.00	14/03/2025 - 00:00:00	R\$ 9,87
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE XINGUARA CAMARA MUNICIPAL DE X...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	DAOU SUPERMERCADO LTDA			30.702.296/0001-53
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000043448190001271000001202511	50.00	19/02/2025 - 00:00:00	R\$ 11,10

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,50

Item 11	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Farinha de milho tipo milharia em embalagem plástica atóxica de 1 kg	3	R\$ 4,06	50.00 / PT	R\$ 203,00

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Treze Tílias - Prefeitura ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	MUNARI ATACADISTA LTDA			10.878.273/0001-97
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas	36833312245	1600.00	27/03/2025 - 09:47:55	R\$ 4,00
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Novo Machado - PREFEITURA ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	CLEIDI APARECIDA GHEM			12.005.087/0001-79
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas	3672151052929	70.00	24/03/2025 - 15:17:28	R\$ 3,79
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAPIVARI MUNICIPIO DE CAPIVARI				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	STS COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI			19.448.616/0001-58
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000447236740001901001675202479	1110.00	13/03/2025 - 00:00:00	R\$ 4,40

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 4,06

Item 12	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Farinha de Tapioca em embalagem plástica atóxica de 500 g	3	R\$ 8,22	100.00 / PT	R\$ 822,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CENTENARIO MUNICIPIO DE CENTENARIO Razão Social do Fornecedor				
1	A. A. DE LIRA			CNPJ 33.781.953/0001-93
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...42067600014410000520244958196	175.00	10/12/2024 - 00:00:00 R\$ 9,48
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE VALENCA MUNICIPIO DE VALENCA Razão Social do Fornecedor				
2	SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA			CNPJ 30.809.804/0001-05
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...235899000136100015420244696034	580.00	11/09/2024 - 00:00:00 R\$ 7,86
Órgão/Empresa/Site: FAETEC - CCF - FUND DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA DO E... Razão Social do Fornecedor				
3	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA			CNPJ 01.920.177/0001-79
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	Compras RJ	...000003138599PE0012499099199160	25.00	27/06/2024 - 00:00:00 R\$ 7,32

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,22

Item 13	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Farinha de trigo especial, com fermento.	3	R\$ 7,82	30.00 / UN	R\$ 234,60
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MARANGUAPE MUNICIPIO DE MARANGUAPE Razão Social do Fornecedor				
1	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO			CNPJ 22.684.715/0001-43
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...000796305100016810001112024106	3960.00	26/03/2025 - 00:00:00 R\$ 8,35
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE OUREM CAMARA MUNICIPAL DE OURE... Razão Social do Fornecedor				
2	40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA			CNPJ 40.207.747/0001-30
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...000053618450001261000009202420	25.00	17/09/2024 - 00:00:00 R\$ 7,86
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIR... Razão Social do Fornecedor				
3	M P MENDES LTDA			CNPJ 34.580.386/0001-70
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...810386000149100000720244614367	300.00	29/08/2024 - 00:00:00 R\$ 7,24

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,82

Item 14	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Farinha de trigo especial, sem fermento,	3	R\$ 7,15	30.00 / UN	R\$ 214,50
Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA PREFEITURA ... Razão Social do Fornecedor				
1	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE LTDA			CNPJ 38.176.587/0001-67
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	ComprasGov BR	GOVBR-78990139804255	940.00	22/05/2024 - 09:00:00 R\$ 7,50
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE JACAREACANGA MUNICIPIO DE JACAREACANG... Razão Social do Fornecedor				
2	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA			CNPJ 17.568.776/0001-05
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...000102217450001341000047202491	2370.00	15/07/2024 - 00:00:00 R\$ 8,50

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

3	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA - PA FUNDO MUNI...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA				32.320.881/0001-14
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	ComprasGov BR	GOVBR-50900389274955	1140.00	30/08/2024 - 11:52:00	R\$ 5,45

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,15

Item 15	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Adoçante líquido - (aspartame ou sacarose), embalagem de 100ml com rot	3	R\$ 8,70	40.00 / UN	R\$ 348,00

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE AVEIRO MUNICIPIO DE AVEIRO				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	H V CARVALHO CHAGAS LTDA				42.983.017/0001-56
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000004542916000124100002420246	200.00	21/08/2024 - 00:00:00	R\$ 8,68
2	Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA CAMARA MUNICIPAL DE A...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ATIVA ALIMENTOS LTDA				37.628.322/0001-90
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...574083000183100000220244185144	15.00	27/05/2024 - 00:00:00	R\$ 8,20
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU MUNICIPIO DE LIMOEI...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	JESSICA DA SILVA DE ASSUNCAO COMERCIO				33.620.861/0001-21
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000005105168000185100000420247	400.00	06/06/2024 - 00:00:00	R\$ 9,22

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,70

Item 16	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Fermento químico em pó - embalagem plástica de 100g e rotulagem nutric	3	R\$ 6,29	30.00 / UN	R\$ 188,70

1	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de São João do Araguaia - PRE...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI				24.176.120/0001-02
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	2898467412146	218.00	19/04/2024 - 13:44:17	R\$ 4,70
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA MUNICÍPIO DE AUGUST...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	C L MARTINS				21.171.875/0001-26
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	LICITANET	909099/20241762424A202449	160.00	16/05/2024 - 00:00:00	R\$ 7,14
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA MUNICIPIO DE GOIANE...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				49.418.659/0001-51
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000832114330001131000008202542	800.00	14/03/2025 - 00:00:00	R\$ 7,04

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,29

Item 17	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Biscoito doce tipo Maria com glúten,	3	R\$ 8,00	100.00 / UN	R\$ 800,00

1	Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇ...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				49.418.659/0001-51
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	BNC	...000820250079920250217019922991	9900.00	14/03/2025 - 18:08:38	R\$ 8,89

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE OCARA - CAMARA MUNICIPAL MUNICIPIO DE...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ANTONIO CLAUDIO DA SILVA LOPES				05.415.604/0001-12
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000012459624000150100000820253	50.00	14/03/2025 - 00:00:00	R\$ 7,15
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE SALES MUNICIPIO DE S...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	SETE QUEDAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				55.502.559/0001-01
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...45728300016010000020255202722	500.00	07/03/2025 - 00:00:00	R\$ 7,97

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,00

Item 18	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Biscoito salgado - cream cracker, 400 g, amanteigado,	3	R\$ 6,41	150.00 / UN	R\$ 961,50

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TAOIBEIRAS MUNICIPIO DE TAOIBEIRAS				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	SUPERMERCADO SENA LTDA				12.118.778/0001-89
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000018017384000110100008920254	2263.00	30/03/2025 - 00:00:00	R\$ 5,90
2	Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE TUCURUI CAMARA MUNICIPAL DE TU...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	S. COSTA DE SOUSA				10.999.791/0001-69
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	BNC	...000092025002992025080102993991	400.00	17/02/2025 - 16:45:58	R\$ 6,99
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MARITUBA MUNICIPIO DE MARITUBA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	D F LEONARDO				45.194.613/0001-45
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000001611666000149100001220256	1350.00	24/02/2025 - 00:00:00	R\$ 6,33

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,41

Item 19	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Biscoito Tipo Rosquinha, sabores variados 400g. Biscoito de rosquinha	3	R\$ 8,23	150.00 / UN	R\$ 1.234,50

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PEIXE MUNICIPIO DE SAO JO...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA				54.800.141/0001-18
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...554000000110100001020255308691	1000.00	17/03/2025 - 00:00:00	R\$ 7,99
2	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME FUNDO MUNICIPAL ...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	ARRUDA & AGUIAR LTDA				10.855.248/0001-98
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	BNC	...0000022025FME99023202599289928	150.00	28/02/2025 - 07:47:22	R\$ 7,82
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE DIVINESIA MUNICIPIO DE DIVINESIA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	RADICAL LICITA & COMERCIO LTDA				58.273.041/0001-31
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000181282800001831000063202412	200.00	12/02/2025 - 00:00:00	R\$ 8,89

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,23

Item 20	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Bolacha doce tipo maisena, pacotes individuais de 400g	3	R\$ 6,14	150.00 / UN	R\$ 921,00

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Órgão/Empresa/Site:		CAMARA MUNICIPAL DE BURI CAMARA MUNICIPAL DE BURI				
1	Razão Social do Fornecedor				CNPJ	
	SUPERMERCADO SIMARA LTDA.				12.227.915/0001-13	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	PNCP	...000006854830001051000001202513	130.00	14/02/2025 - 00:00:00	R\$ 6,29	
Órgão/Empresa/Site:		FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE MO...				
2	Razão Social do Fornecedor				CNPJ	
	VITOR & SILVA COMERCIAL LTDA				24.564.985/0001-46	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	PNCP	...000151963110001451000005202515	100.00	12/02/2025 - 00:00:00	R\$ 5,25	
Órgão/Empresa/Site:		Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste - Mun...				
3	Razão Social do Fornecedor				CNPJ	
	JEAN CARLOS LEPAMARA LTDA				29.434.140/0001-50	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	Portal de Compras Públicas	335938123643	265.00	22/10/2024 - 16:35:52	R\$ 6,89	

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,14

Item 21	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
presunto fatiado	3	R\$ 46,83	50.00 / UN	R\$ 2.341,50

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE IGUATAMA MUNICIPIO DE IGUATAMA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA				41.945.791/0001-00
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...306688000106100002220255388041	15.00	25/03/2025 - 00:00:00	R\$ 40,80
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Alto Rio Novo - Prefeitura...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	NEIDE GARCIA SUDRE				03.768.188/0001-00
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	36809626450	940.00	18/03/2025 - 13:24:07	R\$ 49,70
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BOM JESUS MUNICIPIO DE BOM JESUS					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	FRANCISCO GOMES DE SOUZA				23.456.377/0001-55
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000080024040001261000046202529	24.00	19/03/2025 - 00:00:00	R\$ 50,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 46,83

Item 22	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Alho	3	R\$ 28,88	50.00 / UN	R\$ 1.444,00

1						Órgão/Empresa/Site:	MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPIAL MUNIC...				
1						Razão Social do Fornecedor			CNPJ		
1						MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			03.604.544/0001-50		
Fonte		Identificação		Quant.		Data		Preço			
PNCP		...000021353400001551000010202584		20.00		26/03/2025 - 00:00:00		R\$ 28,80			
2						Órgão/Empresa/Site:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI - PA PREFEITURA ...				
2						Razão Social do Fornecedor			CNPJ		
2						E B LADISLAU & CIA LTDA			05.621.750/0001-02		
Fonte		Identificação		Quant.		Data		Preço			
ComprasGov BR		...R-290002980511520250204T090000		489.00		04/02/2025 - 09:00:00		R\$ 28,00			
3						Órgão/Empresa/Site:	CAMARA MUNICIPAL DE URUARA CAMARA MUNICIPAL DE URU...				
3						Razão Social do Fornecedor			CNPJ		
3						BRANCO & CORREA LTDA			03.751.669/0001-03		
Fonte		Identificação		Quant.		Data		Preço			
PNCP		...000023041049000198100000520251		40.00		19/02/2025 - 00:00:00		R\$ 29,84			

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 28,88

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Item 23	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
batata tipo inglesa	3	R\$ 6,96	110.00 / UN	R\$ 765,60
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANGAO MUNICIPIO DE SANGAO Razão Social do Fornecedor 1 COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES E PESCADORES FA CNPJ 18.653.664/0001-15 Fonte PNCP Identificação ...000957804580001171000030202511 Quant. 400.00 Data 26/03/2025 - 00:00:00 Preço R\$ 7,95				
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CATAGUASES MUNICIPIO DE CATAGUASES Razão Social do Fornecedor 2 COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO DE CATAGUASES LTDA. CNPJ 33.968.642/0001-38 Fonte PNCP Identificação ...000017702499000262100003620256 Quant. 5600.00 Data 21/03/2025 - 00:00:00 Preço R\$ 7,33				
Órgão/Empresa/Site: Fundo Municipal de Educação de Abreulândia - Fundo... Razão Social do Fornecedor 3 VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ 42.188.247/0001-23 Fonte Portal de Compras Públicas Identificação 36799914401 Quant. 582.00 Data 18/03/2025 - 12:44:49 Preço R\$ 5,59				
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,96				

Item 24	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
cebola	3	R\$ 8,97	80.00 / UN	R\$ 271,60
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MARANGUAPE MUNICIPIO DE MARANGUAPE Razão Social do Fornecedor 1 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA CNPJ 57.806.857/0001-10 Fonte PNCP Identificação ...000079630510001681000111202422 Quant. 3240.00 Data 26/03/2025 - 00:00:00 Preço R\$ 8,80				
Órgão/Empresa/Site: NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL NOVA OLINDA ... Razão Social do Fornecedor 2 RR SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ 10.585.185/0001-05 Fonte PNCP Identificação ...677316000173100001520255469532 Quant. 10.00 Data 24/03/2025 - 00:00:00 Preço R\$ 9,10				
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS MUNICIPIO DE... Razão Social do Fornecedor 3 SUPER COMPLETAO LTDA CNPJ 54.169.928/0001-23 Fonte PNCP Identificação ...421039000192100000220255394306 Quant. 150.00 Data 18/03/2025 - 00:00:00 Preço R\$ 9,00				
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,97				

Item 25	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
cenoura	3	R\$ 13,03	80.00 / UN	R\$ 1.042,40
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ITURAMA MUNICIPIO DE ITURAMA Razão Social do Fornecedor 1 VIP MERCEARIA 24 HORAS LTDA CNPJ 11.520.340/0001-60 Fonte PNCP Identificação ...457242000174100001020255381253 Quant. 1000.00 Data 28/03/2025 - 00:00:00 Preço R\$ 14,75				
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE GENTIL MUNICIPIO DE GENTIL Razão Social do Fornecedor 2 MERCADO PASQUALOTTO LTDA CNPJ 05.042.135/0001-33 Fonte PNCP Identificação ...092411875000102100002420251044 Quant. 36.00 Data 21/03/2025 - 00:00:00 Preço R\$ 11,00				
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS MUNICIPIO DE RIO DOS BOI... Razão Social do Fornecedor 3 G H L DA SILVA CNPJ 27.311.330/0001-54 Fonte BNC Identificação ...000003202599000000024799539953 Quant. 520.00 Data 26/03/2025 - 08:53:09 Preço R\$ 13,34				

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 13,03

Item 26	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
cheiro verde	3	R\$ 4,68	100.00 / UN	R\$ 468,00
Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇ... Razão Social do Fornecedor				
1	M L COMERCIO ATACADISTA E TRANSPORTE LTDA			CNPJ 32.627.353/0001-02
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	BNC	...000820250079920250217019933991	900.00	14/03/2025 - 18:08:38 R\$ 5,95
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE URUARA CAMARA MUNICIPAL DE URU... Razão Social do Fornecedor				
2	BRANCO & CORREA LTDA			CNPJ 03.751.669/0001-03
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...000230410490001981000005202512	300.00	19/02/2025 - 00:00:00 R\$ 3,99
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TUCURUI MUNICIPIO DE TUCURUI Razão Social do Fornecedor				
3	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO			CNPJ 06.291.525/0001-00
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...000005251632000141100006820246	15426.00	17/02/2025 - 00:00:00 R\$ 4,11

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 4,68

Item 27	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
chuchu	3	R\$ 5,95	30.00 / UN	R\$ 178,50
Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇ... Razão Social do Fornecedor				
1	M L COMERCIO ATACADISTA E TRANSPORTE LTDA			CNPJ 32.627.353/0001-02
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	BNC	...000820250079920250217019934991	2500.00	14/03/2025 - 18:08:38 R\$ 6,22
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREU BRANCO FUNDO M... Razão Social do Fornecedor				
2	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			CNPJ 26.892.930/0001-90
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...000326811200001981000001202517	6000.00	27/02/2025 - 00:00:00 R\$ 5,69
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia - SE... Razão Social do Fornecedor				
3	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			CNPJ 09.072.195/0001-50
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	Portal de Compras Públicas	344892724932	812.00	06/12/2024 - 10:11:04 R\$ 5,95

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,95

Item 28	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Água mineral sem gás galão de 20 LITROS	3	R\$ 14,09	50.00 / UN	R\$ 704,50
Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ PREF... Razão Social do Fornecedor				
1	54.400.968 CLEYDSON DE SOUZA CARVALHO			CNPJ 54.400.968/0001-34
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	BBMNET	...e9-f07e-4319-97c6-a02cc0964647	8000.00	28/03/2025 - 09:59:27 R\$ 14,67
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE DOURADOQUARA MUNICIPIO DE DOURADOQUAR... Razão Social do Fornecedor				
2	GERALDO JOSE DE VASCONCELOS			CNPJ 20.673.828/0001-18
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...158261000108100000620255409516	2000.00	24/03/2025 - 00:00:00 R\$ 14,59

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Órgão/Empresa/Site: NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL NOVA OLINDA ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	RR SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA			10.585.185/0001-05
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...677316000173100001520255469512	20.00	24/03/2025 - 00:00:00 R\$ 13,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 14,09

Item 29	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Achocolatado em pó, adicionado de vitaminas, minerais e ferro 400G.	3	R\$ 11,53	180.00 / UN	R\$ 2.075,40

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL MUNICI...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			03.604.544/0001-50
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
BLL		...0022025CMM99001120220259929921	10.00	26/03/2025 - 09:17:58 R\$ 11,55
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPIAL MUNIC...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA			03.604.544/0001-50
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...000021353400001551000010202571	10.00	26/03/2025 - 00:00:00 R\$ 11,55
Órgão/Empresa/Site: CODAJAS CAMARA MUNICIPAL CODAJAS CAMARA MUNICIPAL				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	J A MARTINS DOS SANTOS			45.616.236/0001-95
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...953485000199100000920255457039	100.00	19/03/2025 - 00:00:00 R\$ 11,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,53

Item 30	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Azeite de dendê vidro 200 ml	3	R\$ 6,80	40.00 / UN	R\$ 272,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TERRA ALTA MUNICIPIO DE TERRA ALTA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS			42.897.465/0001-37
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...000348235180001471000003202529	3600.00	24/03/2025 - 00:00:00 R\$ 7,39
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS FUNDO...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	H V DE MELO XAVIER LTDA			24.757.212/0001-86
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...170674000108100000320244828203	90.00	22/10/2024 - 00:00:00 R\$ 6,52
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	H V DE MELO XAVIER LTDA			24.757.212/0001-86
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...283607000142100000820244509149	50.00	08/08/2024 - 00:00:00 R\$ 6,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,80

Item 31	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Creme de Leite 200.g	3	R\$ 5,87	190.00 / UN	R\$ 1.115,30

Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FUNDO MUNICI...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI			19.600.228/0001-40
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...000172574740001161000032202443	1500.00	24/03/2025 - 00:00:00 R\$ 5,98

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Poço José de Moura - Pefe...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	AUCLEIDE BATISTA DE OLIVEIRA				07.590.966/0001-75
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		369157553732	1200.00	18/03/2025 - 08:41:51	R\$ 5,62
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA MUNICIPIO DE MAG...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	C TOBIAS C DE CASTRO LTDA				39.519.860/0001-71
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...988976000109100000320251663794	200.00	12/03/2025 - 00:00:00	R\$ 6,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,87

Item 32	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Extrato de Tomate 300g	3	R\$ 4,99	45.00 / UN	R\$ 224,55

Órgão/Empresa/Site: Fundo Municipal de Educação de Abreulândia - Fundo...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	LEMES E LEMES LTDA				13.437.081/0001-33
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		36799937424	327.00	18/03/2025 - 12:44:49	R\$ 5,00
Órgão/Empresa/Site: CURRAIS NOVOS CAMARA MUNICIPAL CURRAIS NOVOS CAMAR...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	L. BEZERRA DE MEDEIROS				01.910.154/0001-83
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000084705020001981000005202529	30.00	27/02/2025 - 00:00:00	R\$ 4,48
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BREJO MUNICIPIO DE BREJO					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA				24.120.004/0001-71
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000061167430001081000002202540	3750.00	14/02/2025 - 00:00:00	R\$ 5,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 4,99

Item 33	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Katchup 400G	3	R\$ 10,89	80.00 / UN	R\$ 871,20

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE JESUITAS MUNICIPIO DE JESUITAS					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	E. R. BELMONTE				28.539.837/0001-22
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
BNC		...000000008620249912920249980991	30.00	17/12/2024 - 15:00:21	R\$ 7,79
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ARARAQUARA MUNICIPIO DE ARARAQUARA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				18.702.840/0001-61
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000452761280001101001763202458	573.00	26/11/2024 - 00:00:00	R\$ 7,90
Órgão/Empresa/Site: MATRINCHA CAMARA MUNICIPAL MATRINCHA CAMARA MUNICI...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	SUPERMERCADO FLAVIO E HELENA DE MATRINCHA LTDA				07.706.883/0001-07
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000248503640001291000111202422	4.00	03/10/2024 - 00:00:00	R\$ 16,99

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,89

Item 34	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Leite condensado It 395 Gr	3	R\$ 10,85	100.00 / UN	R\$ 1.085,00

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS CAMARA MUNICIPAL DE OBI...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	F A BEZERRA XAVIER				10.856.145/0001-42
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...541306000106100001120255248512	200.00	20/03/2025 - 00:00:00	R\$ 11,48
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAPIVARI MUNICIPIO DE CAPIVARI					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	STS COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI				19.448.616/0001-58
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000447236740001901001675202492	320.00	13/03/2025 - 00:00:00	R\$ 9,72
Órgão/Empresa/Site: FUNDACAO HELIO AUGUSTO DE SOUZA - FUNDHAS FUNDACAO...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	COMERCIAL BRISTON EIRELI				13.137.748/0001-82
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000057522468000163100003520254	60.00	13/03/2025 - 00:00:00	R\$ 11,34

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,85

Item 35	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Leite de Coco 200ml	3	R\$ 8,18	80.00 / UN	R\$ 654,40

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso - ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	CLEIDI APARECIDA GHEM				12.005.087/0001-79
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	355840901332576	5.00	07/01/2025 - 07:39:02	R\$ 8,80
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Abdon Batista - Prefeitura...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	TOIGO & FERRARI LTDA				85.316.404/0001-41
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	34726685531	300.00	27/11/2024 - 09:24:40	R\$ 8,95
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ANAJAS MUNICIPIO DE ANAJAS					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	R C R COUTINHO LTDA				11.215.772/0001-67
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000058499550001311000023202422	1400.00	20/01/2025 - 00:00:00	R\$ 6,79

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,18

Item 36	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Maionese pacote 500g	3	R\$ 8,36	50.00 / UN	R\$ 418,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAREACU MUNICIPIO DE CAREACU					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	JULIANA GODOY MOREIRA LOPES				38.649.612/0001-82
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000179353880001151000017202589	1000.00	20/03/2025 - 00:00:00	R\$ 7,48
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Poço José de Moura - Pefe...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	AUCLEIDE BATISTA DE OLIVEIRA				07.590.966/0001-75
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	369157933770	1300.00	18/03/2025 - 08:41:51	R\$ 8,61
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE TERRA ROXA CAMARA MUNICIPAL DE...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	L.E.T SOLUCOES LTDA				57.896.489/0001-49
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000078120219000111100000920259	40.00	17/03/2025 - 00:00:00	R\$ 9,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,36

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Item 37	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Molho de Tomate 200g	3	R\$ 3,73	30.00 / UN	R\$ 111,90
Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA MUNICÍPIO DE CORONEL... Razão Social do Fornecedor				
1	C. GRAZIELI SOARES LTDA			CNPJ 07.229.746/0001-10
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...988914000175100001920241521641	30.00	20/09/2024 - 00:00:00 R\$ 3,55
Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU MUNICÍPIO D... Razão Social do Fornecedor				
2	JAYME NANDI			CNPJ 03.002.838/0001-02
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	TCE/PR	...EPR-4124054687-103002838000102	30.00	25/07/2024 - 00:00:00 R\$ 3,26
Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de ... Razão Social do Fornecedor				
3	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			CNPJ 18.472.579/0001-50
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	Comprasnet	NºPregão:272023/UASG:785810	100.00	28/10/2024 - 11:02:59 R\$ 4,39

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 3,73

Item 38	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Óleo de soja 900ml embalagem pet	3	R\$ 8,01	60.00 / UN	R\$ 480,60
Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA MUNICÍPIO DE SANTA... Razão Social do Fornecedor				
1	ATACAREJO DO TRABALHADOR LTDA			CNPJ 58.995.360/0001-50
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...109954000189100000120255330711	324.00	19/03/2025 - 00:00:00 R\$ 7,48
Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE IGARAPÉ GRANDE MUNICÍPIO DE IGARAPÉ G... Razão Social do Fornecedor				
2	C FLAVIO M SAMPAIO LTDA			CNPJ 00.896.037/0001-40
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...000063232080001281000004202564	1575.00	17/03/2025 - 00:00:00 R\$ 8,55
Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DA SERRA MUNICÍPIO DA SERRA Razão Social do Fornecedor				
3	VILA VITÓRIA MERCANTIL DO BRASIL LTDA			CNPJ 14.024.944/0001-03
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...000271740930020901000070202423	11250.00	25/02/2025 - 00:00:00 R\$ 7,99

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,01

Item 39	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Leite em pó embalagem de 200g	3	R\$ 7,51	200.00 / UN	R\$ 1.502,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA Razão Social do Fornecedor				
1	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI			CNPJ 40.981.143/0001-46
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...000070003000001101000011202571	2200.00	25/03/2025 - 00:00:00 R\$ 7,49
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA CAMARA MUNIC... Razão Social do Fornecedor				
2	SUPERMERCADO SERRA DOURADA LTDA			CNPJ 06.100.277/0001-72
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...139625000129100000220255268410	625.00	21/02/2025 - 00:00:00 R\$ 7,87
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Razão Social do Fornecedor				
3	H GUEDES MENDES LTDA			CNPJ 30.609.276/0001-32
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...298800000133100001220245010825	2880.00	20/01/2025 - 00:00:00 R\$ 7,18

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,51

Item 40	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Queijo tipo mussarela	3	R\$ 55,04	50.00 / UN	R\$ 2.752,00
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS CAMARA MUNICIPAL DE OBI... Razão Social do Fornecedor CNPJ				
1	F A BEZERRA XAVIER	10.856.145/0001-42		
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...541306000106100001120255248492	40.00	20/03/2025 - 00:00:00
				R\$ 56,80
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE JACAREACANGA MUNICIPIO DE JACAREACANG... Razão Social do Fornecedor CNPJ				
2	MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA	17.568.776/0001-05		
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...001022174500013410000472024162	3463.00	15/07/2024 - 00:00:00
				R\$ 57,08
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ANAJAS MUNICIPIO DE ANAJAS Razão Social do Fornecedor CNPJ				
3	R C R COUTINHO LTDA	11.215.772/0001-67		
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000058499550001311000011202496	660.00	28/06/2024 - 00:00:00
				R\$ 51,25

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 55,04

Item 41	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Caldo de Carne com 2 cubos de 19g, 57G	3	R\$ 2,02	50.00 / UN	R\$ 101,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE JACAREACANGA MUNICIPIO DE JACAREACANG... Razão Social do Fornecedor CNPJ				
1	VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	42.899.374/0001-30		
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000102217450001341000047202443	370.00	15/07/2024 - 00:00:00
				R\$ 3,20
Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG MUNICÍPIO DE COME... Razão Social do Fornecedor CNPJ				
2	RICARDO FERREIRA DA SILVA	05.082.469/0001-30		
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	LICITANET	992539/202412051425	120.00	15/07/2024 - 00:00:00
				R\$ 2,36
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE QUIJINGUE MUNICIPIO DE QUIJINGUE Razão Social do Fornecedor CNPJ				
3	ALGODOES COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	12.969.539/0001-32		
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	LICITAÇÕES-E	1042487-23	300.00	20/06/2024 - 12:20:54
				R\$ 0,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 2,02

Item 42	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Caldo de galinha c/ 2 cubos, 57G	3	R\$ 2,36	50.00 / UN	R\$ 118,00
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz - P... Razão Social do Fornecedor CNPJ				
1	CAMILA DOS SANTOS JALES 70291552463	43.951.202/0001-21		
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	Portal de Compras Públicas	365860192487	200.00	21/03/2025 - 10:42:17
				R\$ 2,90
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE MUNICIPIO DE IGARAPE G... Razão Social do Fornecedor CNPJ				
2	C FLAVIO M SAMPAIO LTDA	00.896.037/0001-40		
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000063232080001281000004202571	1050.00	17/03/2025 - 00:00:00
				R\$ 3,25

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

3	Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS CAMARA MUN...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	F A NUNES GONDIM LTDA				12.995.411/0001-43
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000001694640000101100000820259	24.00	17/03/2025 - 00:00:00	R\$ 0,93

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 2,36

Item 43	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CONDIMENTO, TIPO COLORIFICO 50 g	3	R\$ 1,49	50.00 / UN	R\$ 74,50

1	Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA CLARA-MS FUNDO MU...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	MS LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA				54.167.555/0001-51
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000114438060001701000005202516	19.00	11/03/2025 - 00:00:00	R\$ 1,30
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE MUNICIPIO DE CA...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA				46.436.539/0001-99
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...897111000194100000120255275992	1000.00	06/03/2025 - 00:00:00	R\$ 1,26
3	Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL PREFEITU...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI				09.219.009/0001-62
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	BANRISUL	...ANRISUL-44-1-2024/90-0104/2024	740.00	09/09/2024 - 00:00:00	R\$ 1,90

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1,49

Item 44	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CONDIMENTO, TIPO:COMINHO, APRESENTAÇÃO:PÓ 50G	3	R\$ 1,55	50.00 / UN	R\$ 77,50

1	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Ouro Branco - Prefeitura M...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	FRANCISCO DE ASSIS NOBREGA				06.254.655/0001-72
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	3657575676111109	800.00	10/03/2025 - 09:53:49	R\$ 1,65
2	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE JANDAIRA MUNICIPIO DE JANDAIRA				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	COMERCIAL DE ALIMENTOS MONTE BELO LTDA				00.089.608/0001-34
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000136972060001641000001202517	2000.00	06/03/2025 - 00:00:00	R\$ 1,50
3	Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Grossos - Prefeitura Munic...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	D A R T NUNES GONDIM				23.974.437/0001-21
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	350277655749	100.00	12/12/2024 - 14:20:09	R\$ 1,49

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1,55

Item 45	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO:PÓ 50G	3	R\$ 2,33	50.00 / UN	R\$ 116,50

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CASTELO DO PIAUI MUNICIPIO DE CASTELO...				
	Razão Social do Fornecedor				CNPJ
	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR				11.494.673/0001-61
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000065543150001671000010202432	600.00	26/07/2024 - 00:00:00	R\$ 1,30

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVA FATIMA MUNICIPIO DE NOVA FATIMA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	L AMARO DE OLIVEIRA LTDA				27.153.491/0004-00
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000758284180001901000041202534	300.00	26/02/2025 - 00:00:00	R\$ 2,68
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CASTELO DO PIAUI MUNICIPIO DE CASTELO...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	MARCIA CARDOSO FERREIRA GUIMARAES				44.758.817/0001-07
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000065543150001671000013202447	200.00	16/08/2024 - 00:00:00	R\$ 3,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 2,33

Item 46	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Sal refinado iodado - embalagem plástica atóxica de 1kg,	3	R\$ 1,58	50.00 / UN	R\$ 79,00

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA CAMARA MUNICIPAL DE ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	L N PANTOJA				41.286.892/0002-05
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...546941000186100001020255349239	10.00	27/03/2025 - 00:00:00	R\$ 1,55
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Montanha - Fundo Municipal...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	COMERCIAL RAMALHO E BREMER LTDA				14.550.310/0001-94
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		37154212414	2500.00	25/03/2025 - 14:17:42	R\$ 1,69
Órgão/Empresa/Site: NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL NOVA OLINDA ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	RR SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA				10.585.185/0001-05
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...677316000173100001520255469577	3.00	24/03/2025 - 00:00:00	R\$ 1,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 1,58

Item 47	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Tempero Completo s/ Pimenta 300G	3	R\$ 5,68	50.00 / PT	R\$ 284,00

Órgão/Empresa/Site: PM DE SAPIRANGA PM DE SAPIRANGA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	R. R . KIRSCH & CIA LTDA				05.472.109/0001-45
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
TCE/RS		...5990099270992024099PCE99199100	90.00	07/06/2024 - 00:00:00	R\$ 5,50
Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				49.418.659/0001-51
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
BNC		...000820250079920250217019986991	550.00	14/03/2025 - 18:08:42	R\$ 7,09
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS MUNICIPIO DE SAO ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				09.587.749/0001-51
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...981153000108100001720244552461	230.00	26/08/2024 - 00:00:00	R\$ 4,46

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,68

Item 48	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Tempero em pó sachê para arroz, feijão e carne pct c/ 12 saches de 60	3	R\$ 7,29	50.00 / PT	R\$ 364,50

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO CAMA...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	3 DIAS EMPREENDIMENTOS LTDA				07.648.907/0001-00
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000740110240001821000002202551	5.00	21/02/2025 - 00:00:00	R\$ 7,06
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ACREUNA MUNICIPIO DE ACREUNA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	JV ATACADAO LTDA				54.323.856/0001-27
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000022186830001831000610202430	4.00	26/11/2024 - 00:00:00	R\$ 7,20
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ACREUNA MUNICIPIO DE ACREUNA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	JV ATACADAO LTDA				54.323.856/0001-27
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000022186830001831000610202429	4.00	26/11/2024 - 00:00:00	R\$ 7,60

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,29

Item 49	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Milho branco	3	R\$ 6,63	50.00 / PT	R\$ 331,50

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE GOIAS MUNICIPIO DE...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	RUBISMAR CORREIA GUEDES LTDA				02.910.038/0001-27
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000113711600013010000092025120	300.00	26/03/2025 - 00:00:00	R\$ 7,40
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO DE MINAS MUNICIPIO DE A...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	MERCADO PRADENSE LTDA				13.173.085/0001-51
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...947631000115100000520255399338	50.00	20/03/2025 - 00:00:00	R\$ 5,95
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE MUNICIPIO DE TRIZID...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	M A R SANTOS FERREIRA LTDA				42.034.494/0001-75
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000015580700001221000051202526	5000.00	20/03/2025 - 00:00:00	R\$ 6,55

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,63

Item 50	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Chá erva doce	3	R\$ 3,75	100.00 / CX	R\$ 375,00

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Joaçaba - Prefeitura Munic...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	MUNARI ATACADISTA LTDA				10.878.273/0001-97
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Portal de Compras Públicas	36853716221070	5290.00	25/03/2025 - 16:54:43	R\$ 3,50
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPIAL MUNIC...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA				03.604.544/0001-50
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000021353400001551000010202562	100.00	26/03/2025 - 00:00:00	R\$ 4,76
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PONTAO MUNICIPIO DE PONTAO					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	MERCADO SANTO GRAAL LTDA				17.032.778/0001-85
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000924511520001291000035202531	300.00	28/03/2025 - 00:00:00	R\$ 2,99

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 3,75

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Item 51	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Manteiga comum com sal, com peso de 500 g	3	R\$ 31,85	100.00 / UN	R\$ 3.185,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE RODELAS MUNICIPIO DE RODELAS Razão Social do Fornecedor				
1	LB EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SEVICOS LTDA			CNPJ 48.825.493/0001-25
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...217350000119100001420255237220	55.00	06/03/2025 - 00:00:00	R\$ 31,54
Órgão/Empresa/Site: CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS C... Razão Social do Fornecedor				
2	SUPERMERCADO PAULA & PAULA LTDA			CNPJ 02.706.923/0001-99
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...493732000199100001920255203738	120.00	06/02/2025 - 00:00:00	R\$ 33,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE RIO TINTO MUNICIPIO DE RIO TINTO Razão Social do Fornecedor				
3	HILDETE CAXIAS DA SILVA LTDA			CNPJ 05.008.302/0001-20
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000088999400001761000009202534	250.00	09/01/2025 - 00:00:00	R\$ 31,00
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 31,85				

Item 52	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Mistura para bolo 400g	3	R\$ 5,87	60.00 / PT	R\$ 352,20
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SOLIDAO MUNICIPIO DE SOLIDAO Razão Social do Fornecedor				
1	JOAO VIANNEY DOS ANJOS			CNPJ 40.165.983/0001-30
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000103480500001181000023202589	216.00	13/03/2025 - 00:00:00	R\$ 5,40
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA MUNICIPIO DE CARLOS BA... Razão Social do Fornecedor				
2	MERCADO DELAZZARI LTDA			CNPJ 42.464.592/0001-42
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000885871830001341000434202471	30.00	30/10/2024 - 00:00:00	R\$ 6,11
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIBAS DO ... Razão Social do Fornecedor				
3	MS LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA			CNPJ 54.167.555/0001-51
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000014803097000185100000520249	140.00	30/10/2024 - 00:00:00	R\$ 6,10
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,87				

Item 53	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Leite liquido integral 1 litro	3	R\$ 7,61	100.00 / UN	R\$ 761,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ITAMARAJU MUNICIPIO DE ITAMARAJU Razão Social do Fornecedor				
1	SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA			CNPJ 03.872.718/0001-66
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000013761697000165100007620253	25.00	28/02/2025 - 00:00:00	R\$ 7,19
Órgão/Empresa/Site: FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FUNDO ESTADUA... Razão Social do Fornecedor				
2	A. R. G. MARQUES E CIA LTDA			CNPJ 12.065.021/0001-74
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
eCompras/AM	244541991464569929912	440.00	20/09/2024 - 00:00:00	R\$ 8,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE FELIZ NATAL MUNICIPIO DE FELIZ NATAL Razão Social do Fornecedor				
3	RACM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			CNPJ 42.763.283/0001-73
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
BLL	...000072024990000038202499659965	6000.00	16/07/2024 - 12:39:52	R\$ 7,65

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,61

Item 54	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Milho e Ervilha	3	R\$ 4,83	60.00 / UN	R\$ 289,80
Órgão/Empresa/Site: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES MUNICÍPIO DE S... Razão Social do Fornecedor				
1	JOSE CLAUDIO ZANETTI & CIA LTDA			CNPJ 02.998.953/0001-16
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	BANRISUL	...ANRISUL-33-1-11/2025-0009/2025	350.00	20/02/2025 - 00:00:00
				Preço R\$ 4,75
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FUNDO MUNICI... Razão Social do Fornecedor				
2	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI			CNPJ 06.536.960/0001-57
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...126622000140100000720244806146	188.00	23/10/2024 - 00:00:00
				Preço R\$ 4,56
Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA - PR PREFE... Razão Social do Fornecedor				
3	ANTUNES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			CNPJ 49.774.267/0001-25
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	ComprasGov BR	GOVBR-79900499879795	75.00	10/10/2024 - 08:30:00
				Preço R\$ 5,18

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 4,83

Item 55	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Azeitona	3	R\$ 5,00	60.00 / UN	R\$ 300,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PARNAGUA MUNICIPIO DE PARNAGUA Razão Social do Fornecedor				
1	DIEGO CAVALCANTI ROCHA			CNPJ 11.473.110/0001-97
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...554265000118100000820255336479	150.00	24/03/2025 - 00:00:00
				Preço R\$ 4,89
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM MUNICIPIO DE BERNAR... Razão Social do Fornecedor				
2	C FLAVIO M SAMPAIO LTDA			CNPJ 00.896.037/0001-40
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...612345000169100000420255308095	1000.00	25/03/2025 - 00:00:00
				Preço R\$ 5,11
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PEIXE MUNICIPIO DE SAO JO... Razão Social do Fornecedor				
3	RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA			CNPJ 54.800.141/0001-18
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...554000000110100001020255308688	200.00	17/03/2025 - 00:00:00
				Preço R\$ 4,99

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,00

Item 56	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Batata Palha	3	R\$ 10,83	80.00 / PT	R\$ 866,40
Órgão/Empresa/Site: DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS DEPART... Razão Social do Fornecedor				
1	VAREJAO ATACADO & DISTRIBUIDORA LTDA			CNPJ 53.341.907/0001-80
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	BBMNET	...56-b151-45c9-be1a-819f00cc13cf	1000.00	25/03/2025 - 09:18:53
				Preço R\$ 10,69
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ANTONIO JOAO MUNICIPIO DE ANTONIO JOA... Razão Social do Fornecedor				
2	M A KUHN LTDA			CNPJ 52.744.183/0001-53
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...567930000110100000920251673638	440.00	19/03/2025 - 00:00:00
				Preço R\$ 11,30

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE LAGOA DA PRATA MUNICIPIO DE LAGOA DA ...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	NUTRILAR EXPRESS LTDA			46.653.513/0001-00
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000183186180001601000008202565	280.00	13/03/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 10,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,83

Item 57	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Requeijão	3	R\$ 10,22	50.00 / UN	R\$ 511,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MARMELOPOLIS MUNICIPIO DE MARMELOPOLI...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA			44.154.592/0001-71
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000180260210001411000038202543	25.00	28/03/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 9,85
Órgão/Empresa/Site: COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	DANIELA DE OLIVEIRA FENDT			81.064.500/072-
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000000394452000103100728720253	250.00	25/03/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 9,97
Órgão/Empresa/Site: CAMANDUCAIA CAMARA MUNICIPAL CAMANDUCAIA CAMARA MU...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	SUPERMERCADO RIO BRANCO CAMANDUCAIA LTDA			19.979.473/0002-91
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000190535370001481000011202526	50.00	12/03/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 10,85

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,22

Item 58	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Pão de Forma	3	R\$ 11,39	60.00 / UN	R\$ 683,40

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BARRO PRETO MUNICIPIO DE BARRO PRETO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	L GONCALVES DOS SANTOS SOUZA COMERCIO E TRANSPORTES LTDA			27.731.244/0001-09
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...141474580001821000007202520002	500.00	28/03/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 10,64
Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL PREFEI...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	ANDRE BAPTISTA MARTINS PEREIRA 32994590824			37.182.538/0001-74
Fonte		Identificação	Quant.	Data
BBMNET		...21-9c9f-40b0-ab71-a57d64091b21	425.00	27/03/2025 - 11:08:44
				Preço
				R\$ 11,63
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ITATI MUNICIPIO DE ITATI				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	DILGESIO SPARREBERGER			39.854.873/0001-05
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...000415899500017410000542025109	251.00	25/03/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 11,90

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,39

Item 59	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Frango congelado	3	R\$ 14,12	100.00 / UN	R\$ 1.412,00

Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA FUNDO MUNI...				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	FRIGO XINGU COMERCIO DE CARNES LTDA			39.323.540/0001-41
Fonte		Identificação	Quant.	Data
PNCP		...553049000190100000320255362788	52374.00	25/02/2025 - 00:00:00
				Preço
				R\$ 13,65

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Benevides - Prefeitura Mun...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
2	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				37.556.213/0001-04
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		3610262812712	10350.00	10/03/2025 - 10:17:13	R\$ 14,47
Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia - SE...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
3	SEVISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				50.952.151/0001-18
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		344892484908	1852.00	06/12/2024 - 10:11:04	R\$ 14,25

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 14,12

Item 60	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Filé de Frango	3	R\$ 21,92	120.00 / UN	R\$ 2.630,40

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Jacundá - FUNDO MUNICIPAL ...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
1	SEVISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				50.952.151/0001-18
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		3561852246116	12083.00	24/02/2025 - 15:29:56	R\$ 21,89
Órgão/Empresa/Site: CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/ PA CÂMARA MUNICIPAL ...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
2	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI				16.836.634/0001-19
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
LICITANET		973706/20241003202429	70.00	21/06/2024 - 00:00:00	R\$ 22,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS MUNICIPIO DE PONTA DE...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
3	DIEGO TAVARES DE SOUZA				41.415.221/0001-08
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...000051324360001581000039202434	700.00	09/09/2024 - 00:00:00	R\$ 21,87

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 21,92

Item 61	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Salsicha Hot Dog	3	R\$ 11,08	50.00 / UN	R\$ 554,00

Órgão/Empresa/Site: Prefeitura Municipal de Juramento - Prefeitura Mun...					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
1	MARCOS VENICIUS COSTA				10.300.927/0001-09
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
Portal de Compras Públicas		366578154682	410.00	26/03/2025 - 15:35:57	R\$ 10,70
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PAINS MUNICIPIO DE PAINS					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
2	TRES IRMAOS SUPERMERCADO LTDA				04.053.660/0001-91
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...002092057500013010000022025174	200.00	14/03/2025 - 00:00:00	R\$ 11,65
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ADAMANTINA MUNICIPIO DE ADAMANTINA					CNPJ
Razão Social do Fornecedor					
3	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				08.528.442/0001-17
Fonte		Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP		...004300829100017710001452024141	1300.00	27/02/2025 - 00:00:00	R\$ 10,90

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,08

Item 62	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Queijo ralado	3	R\$ 5,12	60.00 / UN	R\$ 307,20

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE ITAMARAJU MUNICIPIO DE ITAMARAJU				
1	Razão Social do Fornecedor				CNPJ	
	INDUSTRIA DE ALIMENTOS POLITA LTDA				30.539.957/0001-71	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	PNCP	...76169700016510000842025523770	20.00	31/03/2025 - 00:00:00	R\$ 4,99	
Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE JAPURA MUNICIPIO DE JAPURA				
2	Razão Social do Fornecedor				CNPJ	
	JULIO CESAR PERINA & CIA LTDA				08.787.500/0001-27	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	PNCP	...000757883490001391000014202597	80.00	24/03/2025 - 00:00:00	R\$ 5,03	
Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE NOVA TRENTO MUNICIPIO DE NOVA TRENTO				
3	Razão Social do Fornecedor				CNPJ	
	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA				75.812.115/0001-80	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço	
	BNC	...0000000000002202599072025996996	30.00	20/03/2025 - 08:56:56	R\$ 5,35	

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,12

Item 63	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Polpa de fruta	3	R\$ 18,33	60.00 / UN	R\$ 1.099,80

Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY-ES ...					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	CAPIXABA COMERCIAL DE VARIEDADES E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				36.203.060/0001-59
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000104274990001711000028202448	93.00	28/03/2025 - 00:00:00	R\$ 17,98
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	C FLAVIO M SAMPAIO LTDA				00.896.037/0001-40
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...612345000169100000420255308113	260.00	25/03/2025 - 00:00:00	R\$ 19,01
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PORTO VELHO MUNICIPIO DE PORTO VELHO					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	M. DO S. BRAGA EIRELI				21.921.760/0001-01
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000059031250001451000029202554	1095.00	25/03/2025 - 00:00:00	R\$ 18,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 18,33

Item 64	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Fósforo	3	R\$ 14,98	30.00 / PT	R\$ 449,40

Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE BENEDITO LEITE MUNICIPIO DE BENEDITO ...			
1	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	G F COMERCIAL LTDA			40.420.742/0001-90	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...096218000178100001120255292868	38.00	28/02/2025 - 00:00:00	R\$ 15,70
Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE LARANJEIRAS MUNICIPIO DE LARANJEIRAS			
2	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	COMERCIO E SERVICO GRAFICO SAO PEDRO LTDA			38.084.187/0001-21	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...120613000104100000220251632934	240.00	27/02/2025 - 00:00:00	R\$ 15,00
Órgão/Empresa/Site:		MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO TAPUIO MUNICIPIO DE SAO...			
3	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	LABORATORIO DE ANALISE CLINICA E CLINICA ODONTOLOGICA LTDA			04.049.579/0001-38	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000067169060001931000058202438	200.00	19/02/2025 - 00:00:00	R\$ 14,25

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 14,98

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Item 65	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Azeite 500 ml	3	R\$ 55,50	50.00 / UN	R\$ 2.775,00
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE IGUATAMA MUNICIPIO DE IGUATAMA Razão Social do Fornecedor 1 SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA CNPJ 41.945.791/0001-00 Fonte PNCP Identificação ...30668800010610000220255388054 Quant. 40.00 Data 25/03/2025 - 00:00:00 Preço R\$ 58,62				
Órgão/Empresa/Site: FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE FESURV - UNIVER... Razão Social do Fornecedor 2 PRIME DISTRIBUICAO LTDA CNPJ 45.071.356/0001-54 Fonte PNCP Identificação ...000001815216000178100006720252 Quant. 2.00 Data 25/03/2025 - 00:00:00 Preço R\$ 52,89				
Órgão/Empresa/Site: NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL NOVA OLINDA ... Razão Social do Fornecedor 3 RR SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ 10.585.185/0001-05 Fonte PNCP Identificação ...677316000173100001520255469518 Quant. 3.00 Data 24/03/2025 - 00:00:00 Preço R\$ 55,00				
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 55,50				

Item 66	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
Refrigerante com 06 unds	3	R\$ 50,10	45.00 / PT	R\$ 2.254,50
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE APUI MUNICIPIO DE APUI Razão Social do Fornecedor 1 LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ 02.338.791/0001-90 Fonte PNCP Identificação ...002281296000019910000402024101 Quant. 386.00 Data 16/10/2024 - 00:00:00 Preço R\$ 46,50				
Órgão/Empresa/Site: Razão Social do Fornecedor 2 MLUCAS COMERCIO DE ALIMENTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA ME - 00.948.871/0001-31 CNPJ - Fonte FIESB Identificação 36623 Quant. 6.00 Data 16/10/2024 - 13:53:25 Preço R\$ 51,00				
Órgão/Empresa/Site: Razão Social do Fornecedor 3 MLUCAS COMERCIO DE ALIMENTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA ME - 00.948.871/0001-31 CNPJ - Fonte FIESB Identificação 36614 Quant. 6.00 Data 16/10/2024 - 13:53:25 Preço R\$ 52,80				
Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 50,10				

Valor Total da Cotação: R\$ 59.785,91

DETALHAMENTO DOS ITENS

Item 1: Açúcar cristal especial embalagem de 1kg

Quantidade: 350.0000 UN
Descrição: Açúcar cristal especial embalagem de 1kg
Justificativas: Observação Item 1

Preço (BLL) [1] R\$ 4,59

Órgão

MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL

Objeto

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEX

Descrição

AÇÚCAR CRISTAL BRANCO ĐÊE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1KG. / AÇÚCAR CRISTAL BRANCO ĐÊE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1KG.

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025
Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 09:17:58 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: BLL Código do item: - Lote/Item: 26100485
Identificação: PE0022025CMM9900112022025992992
Quantidade: 400.00 Unidade: KG UF: CE
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: BLL Não disponibiliza essa informação.
Marca: FORPAN Modelo: BLL Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 03.604.544/0001-50 Porte: EPP

Preço (PNCP)[2]

R\$ 5,99

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE URUARA CAMARA MUNICIPAL DE URUARA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, para suprir a demanda da Câmara Municipal de Uruará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, para suprir a demanda da Câmara Municipal de Uruará, conforme condições, quantidades / Açúcar cristal 1 kg

Dados

Data de homologação: 19/02/2025 - 00:00:00 Modalidade: 5 SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 24663374
Identificação: 00000000230410490001981000005202515
Quantidade: 1200.00 Unidade: Pacote UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: BRANCO & CORREA LTDA
CNPJ: 03.751.669/0001-03 Porte: EPP

Preço (PNCP)[3]

R\$ 5,00

Órgão

MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS

Objeto

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS

Descrição

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS / Açúcar Cristal pct de 1kg

Dados

Data de homologação: 26/08/2024 - 00:00:00 Modalidade: 5 SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 25514475
Identificação: 00022981153000108100001720244552378
Quantidade: 2450.00 Unidade: Kg UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 09.587.749/0001-51 Porte:

Item 2: Arroz branco longo fino tipo 1

Quantidade: 200.0000 UN
Descrição: Arroz branco longo fino tipo 1
Justificativas: Observação Item 2



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Preço (PNCP) [1]

R\$ 5,39

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA

Objeto

[LICITANET] - A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios necessários para garantir a execução de 10 (dez) meses do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) aos alunos pertencentes à Sistema Municipal de Ensino da Secretaria Municipal de Educação do Município de Oriximiná - PA, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I) do Instrumento Convocatório.

Descrição

[LICITANET] - A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios necessários para garantir a execução de 10 (dez) meses do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) aos alunos pertence / ARROZ BRANCO TIPO 1. Especificação Arroz, longo fino tipo 1, resolução 12/78 da Comissão nacional de normas e padrões para alimentos CNNPA, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso liquido, branco, polido, grãos inteiros, isento de sujidades, parasitas e larvas. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data da entrega.

Dados

Data de homologação: 19/12/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25804741
Identificação: 00006102908000192100001220245052297
Quantidade: 72245.00 **Unidade:** KG **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: VALDIR DIVINO
CNPJ: 03.977.300/0001-13 **Porte:** EPP

Preço (ComprasGov BR) [2]

R\$ 5,60

Órgão

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto

O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios do industrializados para o Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

Descrição

Arroz Beneficiado / Arroz Beneficiado Tipo: Branco , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

Dados

Data de homologação: 05/09/2024 - 11:40:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 22549136
Identificação: GOVBR-37900391206285
Quantidade: 1200.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: TIO JOAO **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 31.566.067/0001-11 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO LTDA	31566067000111	7,40	5,60
2	TITANS COMERCIAL E CONTRUCOES LTDA	47669109000180	7,45	5,70
3	BIANCA L GOES	08302437000191	15,00	5,90
4	53.627.138 MARYANE KAREM SILVA SA	53627138000181	6,00	6,00
5	SANTOS E LEO LTDA	28030549000148	7,20	7,00
6	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	40437772000100	7,45	7,13
7	GRAN DISTRIBUIDORA LTDA	11215772000167	7,45	7,15

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025
Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

8	P R S DE CASTRO LTDA	36620827000145	7,45	7,35
9	RSP COMERCIO & SERVICOS LTDA	18242187000103	7,45	7,45
10	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA	14800196000103	7,45	7,45
11	A B N ALIMENTICIOS LTDA	22827949000100	7,45	7,45
12	TB SOLUCOES LTDA	41146040000123	7,45	7,45
13	OLIVEIRA'S COMERCIO E SERVICOS LTDA	49802292000175	7,45	7,45
14	E A ALCANTARA & CIA LTDA	20290559000100	100,00	9,00
15	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	27934956000117	10,00	10,00
16	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	18175732000188	13,76	13,27

Preço (ComprasGov BR) [3]

R\$ 5,90

Órgão

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto

O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios do industrializados para o Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

Descrição

Arroz Beneficiado / Arroz Beneficiado Tipo: Branco , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

Dados

Data de homologação: 05/09/2024 - 11:40:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 22549139
Identificação: GOVBR-40900391206285
Quantidade: 2400.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: TIO JOAO **Modelo:** .

Fornecedor

Razão Social: TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 31.566.067/0001-11 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO LTDA	31566067000111	8,60	5,90
2	GRAN DISTRIBUIDORA LTDA	11215772000167	8,65	6,00
3	TITANS COMERCIAL E CONTRUCOES LTDA	47669109000180	8,65	6,06
4	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	40437772000100	8,65	6,92
5	BIANCA L GOES	08302437000191	16,00	6,95
6	53.627.138 MARYANE KAREM SILVA SA	53627138000181	7,00	7,00
7	SANTOS E LEO LTDA	28030549000148	7,20	7,20
8	A B N ALIMENTICIOS LTDA	22827949000100	8,65	8,40
9	P R S DE CASTRO LTDA	36620827000145	8,65	8,50
10	OLIVEIRA'S COMERCIO E SERVICOS LTDA	49802292000175	8,65	8,65
11	RSP COMERCIO & SERVICOS LTDA	18242187000103	8,65	8,65
12	AMPLA ASSESSORIA COMERCIO E SERVICO LTDA	53422120000143	8,65	8,65
13	E A ALCANTARA & CIA LTDA	20290559000100	100,00	8,65
14	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE LTDA	14800196000103	8,65	8,65
15	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	27934956000117	10,00	10,00
16	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	18175732000188	13,76	13,27

Item 3: Café em pó torrado e moído - com cafeína, embalagem plástica a vácuo p...

Quantidade: 300.0000 UN

Descrição:

Café em pó torrado e moído - com cafeína, embalagem plástica a vácuo protetora de 250g

Justificativas: Observação Item 3

Preço (PNCP) [1]

R\$ 15,70

Órgão

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

MUNICÍPIO DE RONDA ALTA MUNICÍPIO DE RONDA ALTA

Objeto

Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para atender a demanda das diversas Secretarias Municipais de Ronda Alta/RS.

Descrição

Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para atender a demanda das diversas Secretarias Municipais de Ronda Alta/RS. / Café em pó: torra clássica, intensidade 8, grão torrado e moído, aspecto, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/ larvas e detritos animais ou vegetais. Café com Certificado Tradicional de Pureza e Qualidade ABIC e possuir gestão de qualidade ISO 9001. Produto acondicionado em embalagem laminada à vácuo de 250g e em caixa externa.

Dados			
Data de homologação:	24/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000877115030001531000060202543	Lote/Item:	25895921
Quantidade:	1000.00	Unidade:	UN
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	RS
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	NEUSA FATIMA LAVARDA LTDA		
CNPJ:	03.828.656/0001-95	Porte:	DEMAIS

Preço (PNCP)[2] **R\$ 14,85****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE QUIPAPA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE QUIPAPA

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PERECÍVEIS ORIGEM ANIMAL E POLPA DE FRUTAS, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE QUIPAPÁ/PE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PERECÍVEIS ORIGEM ANIMAL E POLPA DE FRUTAS, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE QUIPAPÁ/PE, PELO PERÍODO DE / COTA PRINCIPAL (75) - Café emp Pó, homogêneo, torrado, moído, constituído de grão de café tipo 8 COB ou melhores com o máximo 20 em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e fermentados. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e acondicionados em embalagem plástica 250g.

Dados			
Data de homologação:	20/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00031041463000125100000220255379291	Lote/Item:	25700735
Quantidade:	4500.00	Unidade:	Pacotes
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	PE
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	VALE NORDESTE COMERCIO DE ALIMENTOS & SERVICOS LTDA		
CNPJ:	10.517.296/0001-76	Porte:	EPP

Preço (PNCP)[3] **R\$ 15,55****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE QUIPAPA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE QUIPAPA

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PERECÍVEIS ORIGEM ANIMAL E POLPA DE FRUTAS, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE QUIPAPÁ/PE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO PARCELADO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PERECÍVEIS ORIGEM ANIMAL E POLPA DE FRUTAS, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE QUIPAPÁ/PE, PELO PERÍODO DE / COTA RESERVADA (25) - Café emp Pó, homogêneo, torrado, moído, constituído de grão de café tipo 8 COB ou melhores com o máximo 20 em peso de

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

grãos com defeitos pretos, verdes e fermentados. Com aspect, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranho e acondicionados em embalagem plastica 250g.

Dados

Data de homologação: 20/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25700734
Identificação: 00031041463000125100000220255379292
Quantidade: 1500.00 **Unidade:** Pacotes **UF:** PE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: PONTO CERTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 55.842.184/0001-29 **Porte:**

Item 4: Charque ponta de agulha - pacote de até 500g

Quantidade: 60.0000 UN
Descrição: Charque ponta de agulha - pacote de até 500g
Justificativas: Observação Item 4

Preço (PNCP) [1]**R\$ 29,50****Órgão**

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA / CHARQUE BOVINO. Especificação: Pacote com 500g. Preparado com Carne bovina ponta de agulha de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. APRESENTAR LAUDO BROMATOLÓGICO.

Dados

Data de homologação: 21/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25901219
Identificação: 00005421110000140100000420255310560
Quantidade: 150.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M P MENDES LTDA
CNPJ: 34.580.386/0001-70 **Porte:** ME

Preço (BLL) [2]**R\$ 24,40****Órgão**

MUNICIPIO DE FLORESTA MUNICIPIO DE FLORESTA

Objeto

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com fornecimento parcelado, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação (MERENDA ESCOLAR) e as Secretarias de Administração, da Mulher, Agricultura e Obras

Descrição

CARNE DIANTEIRA SALGADA, TIPO CHARQUE. EMBALAGEM COM 500G. EMBALAGEM CONTENDO PROCEDÊNCIA. LOTE, DATA DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO, SELO SIE E/OU SIF COM REGISTRO NO MS. (COTA PRINCIPAL) / CARNE DIANTEIRA SALGADA, TIPO CHARQUE. EMBALAGEM COM 500G. EMBALAGEM CONTENDO PROCEDÊNCIA. LOTE, DATA DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO, SELO SIE E/OU SIF COM REGISTRO NO MS. (COTA PRINCIPAL)

Dados

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Data de homologação: 19/03/2025 - 15:23:23 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: BLL **Código do item:** - **Lote/Item:** 24191833
Identificação: 000000000420259901420259944991
Quantidade: 2850.00 **Unidade:** QUILO **UF:** PE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BLL Não disponibiliza essa informação.
Marca: AVAY **Modelo:** BLL Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 20.693.777/0001-96 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	CENTRO SUL ATACADISTA DE ALIMENTOS		20,00	20,00
2	LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20693777000196	24,40	24,40
3	ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA	16630794000107	27,10	27,10

Preço (Portal de Compras Públicas) [3]**R\$ 24,15****Órgão**

Prefeitura Municipal de Jaguarão - Núcleo de Licitações Prefeitura Municipal de Jaguarão - Núcleo de Licitações

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO/RS.

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO/RS. / Charque BOVINO - embalagem preferencialmente a vácuo de 500g. Produto íntegro e com características próprias, devendo apresentar validade de no mínimo 4 meses a partir da data da entrega.

Dados

Data de homologação: 13/03/2025 - 09:39:41 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 25797848
Identificação: 360625 9 1343094
Quantidade: 500.00 **Unidade:** UN **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: PALADAR **Modelo:** PALADAR

Fornecedor

Razão Social: CRISTIANO RADTKE DE RADTKE
CNPJ: 16.833.704/0001-85 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	CRISTIANO RADTKE DE RADTKE ME	16833704000185	24,15	24,15

Item 5: Margarina com sal - embalagens c/ peso líquido de 500g...

Quantidade: 60.0000 UN
Descrição: Margarina com sal - embalagens c/ peso líquido de 500g
Justificativas: Observação Item 5

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]**R\$ 7,49****Órgão**

Prefeitura Municipal de Juramento - Prefeitura Municipal de Juramento Prefeitura Municipal de Juramento - Prefeitura Municipal de Juramento

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JURAMENTO/MG, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JURAMENTO/MG, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. / MARGARINA. CREMOSA COM SAL SEM COLESTEROL SEM GL?TEN 65 DE LIP?DIOS. EMBALADA EM POTE DE 500G.

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754**Dados**

Data de homologação: 26/03/2025 - 15:35:57 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 26027582
Identificação: 366578 111 639
Quantidade: 705.00 **Unidade:** UND **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: cremosy **Modelo:** cremosy

Fornecedor

Razão Social: MARCOS VENICIUS COSTA
CNPJ: 10.300.927/0001-09 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	COMERCIAL LUDIMARA LTDA	05194396000179	8,99	8,99
2	MARCOS VENICIUS COSTA	10300927000109	7,49	7,49

Preço (PNCP) [2]**R\$ 7,14****Órgão**

MUNICÍPIO DE BRAGANÇA MUNICÍPIO DE BRAGANÇA

Objeto

[LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da merenda escolar oferecido aos alunos matriculado na rede municipal e estadual de ensino, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Bragança/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da merenda escolar oferecido aos alunos matriculado na rede municipal e estadual de ensino, a fim de atender as necessidades da Secretaria Muni / MARGARINA VEGETAL, COM SAL, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS, CONSTITUÍDA DE NO MÍNIMO 60 DE LIPÍDIOS, 0 DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM POTE PLÁSTICO FECHADO E RESISTENTE DE 500G. EMBALAGEM PLASTICA DE 250 G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/25 UND.

Dados

Data de homologação: 24/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25722150
Identificação: 00004873592000107100000520255243833
Quantidade: 5000.00 **Unidade:** KG **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: A.M.MARINHO DA SILVA LTDA
CNPJ: 56.378.236/0001-10 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]**R\$ 8,00****Órgão**

MUNICÍPIO DE ACAILÂNDIA - IPSEMA INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICÍPIO DE ACAILÂNDIA - IPSEMA INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

Objeto

[LICITANET] - contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de limpeza, copa e cozinha, para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia IPSEMA

Descrição

[LICITANET] - contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de limpeza, copa e cozinha, para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia IPSEMA / Margarina - Especificação: margarina vegetal cremosa com sal, com 60 de lipídios, embalagem potes de 500g, íntegros, resistentes e limpos, acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data da fabricação e prazo de validade.

Dados

Data de homologação: 18/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25739907
Identificação: 00011569190000189100000220255378727

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Quantidade: 50.00 **Unidade:** Unid **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: GGT COMERCIO LTDA
CNPJ: 04.714.931/0001-02 **Porte:** ME

Item 6: Margarina embalagens c/ peso líquido de 250g

Quantidade: 96.0000 UN
Descrição: Margarina embalagens c/ peso líquido de 250g
Justificativas: Observação Item 6

Preço (PNCP)[1] **R\$ 5,00****Órgão**

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA / MARGARINA COM 250 GRAMAS. Especificação: Produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 250g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Dados

Data de homologação: 21/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25897398
Identificação: 00005421110000140100000420255310540
Quantidade: 5000.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M P MENDES LTDA
CNPJ: 34.580.386/0001-70 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[2] **R\$ 4,32****Órgão**

MUNICIPIO DE QUIJINGUE MUNICIPIO DE QUIJINGUE

Objeto

[LICITANET] - Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Município de Quijingue/BA.

Descrição

[LICITANET] - Contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Município de Quijingue/BA. / Margarina sem sal light 250g ingredientes: Óleos vegetais líquidos e Inter esterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, 15.000 uj. De vitamina a pôr kg. Estabilizantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos (ins 471) e ésteres de poliglicerol de ácido ricinoleico (ins 471), conservadores sorbato de potássio (ins 202) e benzoato de sódio (ins 211), acidulante ácido cítrico (ins 330), antioxidantes edta (ins), tbhq (ins 319) e bht (ins 321), aroma idêntico ao natural de manteiga, corantes naturais de urucum (ins 160b) e cúrcuma (ins 100i) e corante beta caroteno sintético idêntico ao natural (ins 160ai). Não contém glúten. Embalagem contendo 250g.

Dados

Data de homologação: 20/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25906468
Identificação: 00013698782000126100005120255388164
Quantidade: 480.00 **Unidade:** UND **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: G.O.R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 58.560.022/0001-96

Porte:

Preço (PNCP) [3]

R\$ 4,35

Órgão

MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE

Objeto

aquisição de gêneros e produtos alimentícios (perecíveis e não perecíveis), frango, arroz, feijão, carne, legumes, frutas, sucos dentre outros, para atender as demandas da rede de saúde do ano de 2025 no Município de Igarapé Grande/MA

Descrição

aquisição de gêneros e produtos alimentícios (perecíveis e não perecíveis), frango, arroz, feijão, carne, legumes, frutas, sucos dentre outros, para atender as demandas da rede de saúde do ano de 2025 no Município de Igarapé Grande/MA / MARGARINA 250G - MARGARINA COM SAL. TEOR NUTRICIONAL MÁXIMO PARA PORÇÃO DE 10G: SÓDIO 100MG, SEM GORDURAS TRANS. EMBALAGEM: POTE EM PLÁSTICO, CONTENDO 250G; COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, OBSERVADAS AS NORMAS TÉCNICAS PERTINENTES A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA DE ALIMENTOS

Dados

Data de homologação: 17/03/2025 - 00:00:00

Modalidade: 5

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 25742555

Identificação: 00000000063232080001281000004202561

Quantidade: 1050.00

Unidade: UND

UF: MA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: C FLAVIO M SAMPAIO LTDA

CNPJ: 00.896.037/0001-40

Porte: ME

Item 7: Ovo branco de galinha- tamanho médio, isento de sujidades...

Quantidade: 150.0000 UN

Descrição: Ovo branco de galinha- tamanho médio, isento de sujidades

Justificativas: Observação Item 7

Preço (BBMNET) [1]

R\$ 19,98

Órgão

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE SANTA BÁRBARA D'OESTE DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE SANTA BÁRBARA D'OESTE

Objeto

OVOS DE GALINHA GRANDE BRANCO; CARTELA COM 30 UNIDADES. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA

Descrição

OVOS DE GALINHA GRANDE BRANCO; CARTELA COM 30 UNIDADES. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA / OVOS DE GALINHA GRANDE BRANCO; CARTELA COM 30 UNIDADES. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 10:39:17

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Fonte: BBMNET

Código do item:

Lote/Item: 26188975

Identificação: BBMNET-1-b53e59d0-dc44-4984-b5fd-441776e9c046

Quantidade: 285.00

Unidade: BANDEJA

UF: SP

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Marca: BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Modelo:

BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: JEFTE DE MEDEIROS

CNPJ: 09.507.888/0001-28

Porte: ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 20,49



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Órgão

MUNICIPIO DE MARABA MUNICIPIO DE MARABA

Objeto

AQUISIÇÃO DE MANTIMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE SEMMA.

Descrição

AQUISIÇÃO DE MANTIMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE SEMMA. / Ovo origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: jumbo

Dados

Data de homologação: 24/01/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 0 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 23936623
Identificação: 00000000005853163000130100000320256
Quantidade: 30.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 45.077.164/0001-55 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[3]

R\$ 19,55

Órgão

MUNICIPIO DE ANAJAS MUNICIPIO DE ANAJAS

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as Secretarias Municipais do Trabalho e da Assistência Social, Saúde e Educação

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as Secretarias Municipais do Trabalho e da Assistência Social, Saúde e Educação / OVOS tipo extra, classe A, branco, embalagem com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso médio de 50 g. Apresentar SIF/DIPOA.

Dados

Data de homologação: 28/06/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25643690
Identificação: 00000000058499550001311000011202480
Quantidade: 3000.00 **Unidade:** Dúzia **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: R C R COUTINHO LTDA
CNPJ: 11.215.772/0001-67 **Porte:** ME

Item 8: Vinagre de vinho branco - isento de corante artificiais, embalagem 750...

Quantidade: 30.0000 UN

Descrição:

Vinagre de vinho branco - isento de corante artificiais, embalagem 750 ml.

Justificativas: Observação Item 8

Preço (PNCP)[1]

R\$ 2,80

Órgão

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL

Objeto

Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

Descrição

Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE. / VINAGRE, de vinho tinto ou branco. Produto natural fermentado acético simples, isenta de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem de PVC (policloreto de vinila) com peso líquido de 750 ml.

GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754**Dados**

Data de homologação: 12/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 6 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24650479
Identificação: 00000000025859240001221000531202534
Quantidade: 84.00 **Unidade:** Un **UF:** MS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: FRANCO & OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 34.049.507/0001-51 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2]**R\$ 2,88****Órgão**

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL

Objeto

Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

Descrição

Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE. / VINAGRE, de vinho tinto ou branco. Produto natural fermentado acético simples, isenta de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem de PVC (policloreto de vinila) com peso líquido de 750 ml.

Dados

Data de homologação: 07/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 6 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24624989
Identificação: 00000000025859240001221000606202516
Quantidade: 372.00 **Unidade:** Un **UF:** MS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: FRANCO & OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 34.049.507/0001-51 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]**R\$ 2,91****Órgão**

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL

Objeto

Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

Descrição

Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE. / VINAGRE, de vinho tinto ou branco. Produto natural fermentado acético simples, isenta de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem de PVC (policloreto de vinila) com peso líquido de 750 ml.

Dados

Data de homologação: 28/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 6 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24651731
Identificação: 00000000025859240001221000523202533
Quantidade: 84.00 **Unidade:** Un **UF:** MS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MERCADO SAO RAFAEL LTDA
CNPJ: 21.320.654/0001-72 **Porte:** EPP

Item 9: Amido de milho - isento de sujidades e umidade,



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Quantidade: 30.0000 UN
Descrição: Amido de milho - isento de sujidades e umidade,
Justificativas: Observação Item 9

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 4,50

Órgão

Prefeitura Municipal de Treze Tílias - Prefeitura Municipal de Treze Tílias Prefeitura Municipal de Treze Tílias - Prefeitura Municipal de Treze Tílias

Objeto

A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios que compõem a merenda e demais atividades da Escola Municipal Irmã Filomena Rabelo, Pré Escolar Afonso Edmundo Dresch, Creche Municipal Irmã Cássia Windmeier e Centro Educacional Infantil Primeiros Passos Gabriela Grander, conforme itens constantes no Anexo I deste edital

Descrição

A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios que compõem a merenda e demais atividades da Escola Municipal Irmã Filomena Rabelo, Pré Escolar Afonso Edmundo Dresch, Creche Municipal Irmã Cássia Windmeier e Centro Educacional Infa / AMIDO DE MILHO: PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS. EMBALAGEM DE 500 G, ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.

Dados

Data de homologação: 27/03/2025 - 09:47:55 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 26158824
Identificação: 368333 1 2225
Quantidade: 300.00 **Unidade:** PC **UF:** SC
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: AMAFIL **Modelo:** PC

Fornecedor

Razão Social: MUNARI ATACADISTA LTDA
CNPJ: 10.878.273/0001-97 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [2]

R\$ 4,86

Órgão

MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO

Objeto

Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar da rede municipal de ensino.

Descrição

Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar da rede municipal de ensino. / Amido de Milho, tipo Maizena, pacote 500 grs. Produto amiláceo extraído do milho, coloração branca, textura fina. Isento de mofo e sujidades. Embalagem, atóxica, transparente e acondicionada em caixa padrão, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem de 500g.

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26059999
Identificação: 00000000016930299000113100000620256
Quantidade: 350.00 **Unidade:** UNID **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: LR MOREIRA LTDA
CNPJ: 47.565.602/0001-50 **Porte:**

Preço (PNCP) [3]

R\$ 4,54

Órgão

MUNICIPIO DE JOAO LISBOA MUNICIPIO DE JOAO LISBOA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO CONTINUADO DE GÊNEROS



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JOÃO LISBOA

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO CONTINUADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JOÃO LISBOA / BISCOITO DOCE CHOCOLATE (TIPO MARIA. SEM ADIÇÃO DE METABISSULFITO DE SÓDIO. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ E SAL. CORANTE NATURAL DE CARAMELO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.)

Dados			
Data de homologação:	25/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000070003000001101000005202524	Lote/Item:	25883433
Quantidade:	160.00	Unidade:	KG
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	MA
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI		
CNPJ:	40.981.143/0001-46	Porte:	ME

Item 10: Farinha de mandioca regional,

Quantidade: 100.0000 UN
Descrição: Farinha de mandioca regional,
Justificativas: Observação Item 10

Preço (PNCP) [1] **R\$ 10,53**

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CASTANHAL FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CASTANHAL

Objeto

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE.

Descrição

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE. / FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL

Dados			
Data de homologação:	24/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00029505936000156100000220255484833	Lote/Item:	25700141
Quantidade:	2000.00	Unidade:	KG
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	PA
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	COOPERATIVA AMAZONIA AGROINDUSTRIAL		
CNPJ:	14.359.146/0001-32	Porte:	DEMAIS

Preço (PNCP) [2] **R\$ 9,87**

Órgão

COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO

Objeto

Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura familiar (GGPAA).

Descrição

Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura familiar (GGPAA). / Farinha de mandioca

Dados			
Data de homologação:	14/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000003944520001031006620202530	Lote/Item:	25677836
		SRP:	NÃO

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Quantidade: 600.00 **Unidade:** Embalagem 1,00 KG **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MARIA DO PERPETUO SOCORRO POMPEU CUNHA RODRIGUES
CNPJ: 10.863.923/291- **Porte:**

Preço (PNCP)[3]**R\$ 11,10****Órgão**

CAMARA MUNICIPAL DE XINGUARA CAMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza e higiene para atender as necessidades da Câmara Municipal de Xinguara/PA

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza e higiene para atender as necessidades da Câmara Municipal de Xinguara/PA / FARINHA DE MANDIOCA Amarela, Classe: Grossa, Aspecto Físico: Tipo 1

Dados

Data de homologação: 19/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24970697
Identificação: 00000000043448190001271000001202511
Quantidade: 50.00 **Unidade:** Pacote **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: DAOU SUPERMERCADO LTDA
CNPJ: 30.702.296/0001-53 **Porte:** EPP

Item 11: Farinha de milho tipo milharia em embalagem plástica atóxica de 1 kg...

Quantidade: 50.0000 PT
Descrição: Farinha de milho tipo milharia em embalagem plástica atóxica de 1 kg
Justificativas: Observação Item 11

Preço (Portal de Compras Públicas)[1]**R\$ 4,00****Órgão**

Prefeitura Municipal de Treze Tílias - Prefeitura Municipal de Treze Tílias Prefeitura Municipal de Treze Tílias - Prefeitura Municipal de Treze Tílias

Objeto

A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios que compõem a merenda e demais atividades da Escola Municipal Irmã Filomena Rabelo, Pré Escolar Afonso Edmundo Dresch, Creche Municipal Irmã Cássia Windmeier e Centro Educacional Infantil Primeiros Passos Gabriela Grander, conforme itens constantes no Anexo I deste edital

Descrição

A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios que compõem a merenda e demais atividades da Escola Municipal Irmã Filomena Rabelo, Pré Escolar Afonso Edmundo Dresch, Creche Municipal Irmã Cássia Windmeier e Centro Educacional Infa / FARINHA DE MILHO: FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO MILHO AMARELO. PREVIAMENTE LAVADO E ISENTO DE CIANETO RADICAL. NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADA, RANÇOSA E ÚMIDA. EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA RESISTENTE DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.-

Dados

Data de homologação: 27/03/2025 - 09:47:55 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 26158790
Identificação: 368333 1 2245
Quantidade: 1600.00 **Unidade:** KG **UF:** SC
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: DALON **Modelo:** KG

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754**Fornecedor****Razão Social:** MUNARI ATACADISTA LTDA
CNPJ: 10.878.273/0001-97 **Porte:** EPP**Preço (Portal de Compras Públicas) [2]****R\$ 3,79****Órgão**

Prefeitura Municipal de Novo Machado - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MACHADO RS Prefeitura Municipal de Novo Machado - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MACHADO RS

Objeto

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR / FARINHA DE MILHO MÉDIA PCT 1KG - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 1 KG, 100% MILHO, COR AMARELA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ÍNTEGRA. ISENTA DE MOFO, MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DE ODORES ESTRANHOS. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

Dados**Data de homologação:** 24/03/2025 - 15:17:28 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 25785175
Identificação: 367215 105 2929
Quantidade: 70.00 **Unidade:** KG **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: Caaró **Modelo:** Caaró**Fornecedor****Razão Social:** CLEIDI APARECIDA GHEM
CNPJ: 12.005.087/0001-79 **Porte:** ME**Propostas**

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	Cleidi Aparecida Ghem	12005087000179	5,80	3,79

Preço (PNCP) [3]**R\$ 4,40****Órgão**

MUNICIPIO DE CAPIVARI MUNICIPIO DE CAPIVARI

Objeto

Abertura de Pregão Eletrônico visando o registro de preços de gêneros alimentícios, pelo período de 12 (doze) meses

Descrição

Abertura de Pregão Eletrônico visando o registro de preços de gêneros alimentícios, pelo período de 12 (doze) meses / Farinha de milho; simples; do grão de milho torrado e peneirado; na cor amarela; isenta de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima 7 meses a contar da data de entrega; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, pesando 1 kg; e suas condições deverão estar de acordo c/ a Portaria RDC 263 de 22/09/05; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.

Dados**Data de homologação:** 13/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26065675
Identificação: 00000000447236740001901001675202479
Quantidade: 1110.00 **Unidade:** PCT **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** STS COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI
CNPJ: 19.448.616/0001-58 **Porte:** ME**Item 12: Farinha de Tapioca em embalagem plástica atóxica de 500 g...****Quantidade:** 100.0000 PT
Descrição: Farinha de Tapioca em embalagem plástica atóxica de 500 g
Justificativas: Observação Item 12



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Preço (PNCP) [1]

R\$ 9,48

Órgão

MUNICIPIO DE CENTENARIO MUNICIPIO DE CENTENARIO

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE CENTENÁRIO-TO

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE CENTENÁRIO-TO / Tapioca 500 g Farinha mandioca apresentação tapioca tipo grupo seca tipo 1

Dados

Data de homologação: 10/12/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25208387
Identificação: 00037420676000144100000520244958196
Quantidade: 175.00 **Unidade:** Unidade **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: A. A. DE LIRA
CNPJ: 33.781.953/0001-93 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 7,86

Órgão

MUNICIPIO DE VALENCA MUNICIPIO DE VALENCA

Objeto

[LICITANET] - Constitui-se objeto desta licitação a republicação dos lotes fracassados do Pregão Eletrônico nº 031/2024, referente a contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das secretarias e fundos municipais da Prefeitura Municipal de Valença - BA, através do Sistema de Registo de Preços, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.

Descrição

[LICITANET] - Constitui-se objeto desta licitação a republicação dos lotes fracassados do Pregão Eletrônico nº 031/2024, referente a contratação de empresa especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das secretarias / FARINHA DE TAPIOCA FÉCULA DE MANDIOCA, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. PRODUTO COM LAUDO DE ACOMPANHAMENTO TÉCNICO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

Dados

Data de homologação: 11/09/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25545254
Identificação: 00014235899000136100015420244696034
Quantidade: 580.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA
CNPJ: 30.809.804/0001-05 **Porte:** ME

Preço (Compras RJ) [3]

R\$ 7,32

Órgão

FAETEC - CCF - FUND DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA DO EST DO RJ FAETEC - CCF - FUND DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA DO EST DO RJ

Objeto

Gêneros Alimentícios Região I

Descrição

GENEROS ALIMENTICIOS, FARINHAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, FARINHA/CEREAIS / FARINHA/CEREAIS, TIPO: TAPIOCA, COMPLEMENTO: GOMA GRANULADA, FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500 G - ID:169804 - Código do Item:8920.004.0094

Dados

Data de homologação: 27/06/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico - 14.133/2021 **SRP:** NÃO

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025
Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Fonte: Compras RJ Código do item: - Lote/Item: 18904389
Identificação: 000003138599PE0012499099199160
Quantidade: 25.00 Unidade: UN UF: RJ
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Compras RJ Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA
CNPJ: 01.920.177/0001-79 Porte: DEMAIS

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	01920177000179	7,32	7,32
2	ERMAR ALIMENTOS LTDA	27051838000160	7,34	7,34
3	FJS FORNECIMENTO DE ALIMENTOS EIRELI	35824741000171	7,34	7,34

Item 13: Farinha de trigo especial, com fermento.

Quantidade: 30.0000 UN
Descrição: Farinha de trigo especial, com fermento.
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] R\$ 8,35

Órgão

MUNICIPIO DE MARANGUAPE MUNICIPIO DE MARANGUAPE

Objeto

Registro de preços visando à aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster e Secretaria de Infraestrutura de Maranguape-CE.

Descrição

Registro de preços visando à aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster e Secretaria de Infraestrutura de Maranguape-CE. / Farinha de trigo com fermento. embalada em pacote de 1 kg, inviolados. Produtos uniforme, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá conter o CNPJ do fabricante na embalagem.

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 00:00:00 Modalidade: 5 SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 26531570
Identificação: 00000000796305100016810001112024106
Quantidade: 3960.00 Unidade: Quilograma UF: CE
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO
CNPJ: 22.684.715/0001-43 Porte: ME

Preço (PNCP)[2] R\$ 7,86

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE OUREM CAMARA MUNICIPAL DE OUREM

Objeto

Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Ourém, no exercício 2024.

Descrição

Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal de Ourém, no exercício 2024. / Farinha de trigo especial com fermento a base de: sal/fermento químico/piro fosfato de sódio, bicarbonato de sódio/fosfato. Embalagem de 01 kg.

Dados

Data de homologação: 17/09/2024 - 00:00:00 Modalidade: 0 SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 25025996
Identificação: 00000000053618450001261000009202420
Quantidade: 25.00 Unidade: QUILO UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: 40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA

CNPJ: 40.207.747/0001-30

Porte: ME

Preço (PNCP)[3]

R\$ 7,24

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos do Programa Escola em Tempo Integral do município de Senador José Porfírio/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos do Programa Escola em Tempo Integral do município de Senador José Porfírio/PA / FARINHA DE TRIGO Especificação: Especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), com fermento, Pacote de 1 Kg. Prazo de validade: mínimo de 9 meses.

Dados

Data de homologação: 29/08/2024 - 00:00:00

Modalidade: 5

SRP: SIM

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 25111045

Identificação: 00013810386000149100000720244614367

Quantidade: 300.00

Unidade: QUILO

UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: M P MENDES LTDA

CNPJ: 34.580.386/0001-70

Porte: ME

Item 14: Farinha de trigo especial, sem fermento,

Quantidade: 30.0000 UN

Descrição: Farinha de trigo especial, sem fermento,

Justificativas: -

Preço (ComprasGov BR)[1]

R\$ 7,50

Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Objeto

Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifruti, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Barcarena e de suas secretarias.

Descrição

Farinha de trigo / Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento

Dados

Data de homologação: 22/05/2024 - 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Fonte: ComprasGov BR

Código do item: -

Lote/Item: 20276075

Identificação: GOVBR-78990139804255

Quantidade: 940.00

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE LTDA

CNPJ: 38.176.587/0001-67

Porte: ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE LTDA	38176587000167	8,70	7,50
2	ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	24176120000102	8,70	8,70



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

3	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	29243087000100	8,70	8,70
---	--	----------------	------	------

Preço (PNCP) [2] **R\$ 8,50**

Órgão

MUNICIPIO DE JACAREACANGA MUNICIPIO DE JACAREACANGA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA / FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, MATERIAL TRIGO ESPECIAL, APRESENTACAO EM PO - EMBALAGEM PACOTE DE 1 KG

Dados

Data de homologação: 15/07/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 23985856
Identificação: 00000000102217450001341000047202491
Quantidade: 2370.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA
CNPJ: 17.568.776/0001-05 **Porte:** EPP

Preço (ComprasGov BR) [3] **R\$ 5,45**

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA - PA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA - PA

Objeto

Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA e das demais Unidades Participantes.

Descrição

Farinha de trigo / Farinha De Trigo Grupo: Industrial , Tipo: Tipo 1, Especial , Ingrediente Adicional: Sem Fermento

Dados

Data de homologação: 30/08/2024 - 11:52:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 22159202
Identificação: GOVBR-50900389274955
Quantidade: 1140.00 **Unidade:** Embalagem 1,00 KG **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: mirela/ocrim s/a **Modelo:** trigo

Fornecedor

Razão Social: PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 32.320.881/0001-14 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	32320881000114	7,29	5,45
2	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	49735708000180	7,29	5,70
3	CARRO CHEFE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	35107855000109	7,29	5,80
4	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	36557168000140	7,29	5,98
5	BELICHE LTDA	12463041000101	7,29	6,23
6	MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCA	35334877000101	7,29	6,50
7	KL DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	08390094000164	7,20	6,55
8	GRAN DISTRIBUIDORA LTDA	11215772000167	7,29	6,57
9	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	20076046000100	7,29	6,92
10	C A B NOGUEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	37967870000144	7,29	7,29

Item 15: Adoçante líquido - (aspartame ou sacarose), embalagem de 100ml com rot...

GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754**Quantidade:** 40.0000 UN**Descrição:**

Adoçante líquido - (aspartame ou sacarose), embalagem de 100ml com rotulagem nutricional obrigatória. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Justificativas: -**Preço (PNCP) [1]****R\$ 8,68****Órgão**

MUNICÍPIO DE AVEIRO MUNICÍPIO DE AVEIRO

Objeto

Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das secretarias e fundos municipais da Prefeitura Municipal de Aveiro/PA

Descrição

Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das secretarias e fundos municipais da Prefeitura Municipal de Aveiro/PA / ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO de 100ml Adoçante dietético líquido de 100ml - Especificação: Ingredientes, Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzóico, metilparbeno. Porção de 0,032 ml = 1 gota, Valor Energético: 0,007kcal = 0,03kj, *Não contém quantidades significativas de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio Embalagem de 100ml.

Dados**Data de homologação:** 21/08/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 19057882
Identificação: 00000000004542916000124100002420246
Quantidade: 200.00 **Unidade:** FRASCO **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** H V CARVALHO CHAGAS LTDA
CNPJ: 42.983.017/0001-56 **Porte:** ME**Preço (PNCP) [2]****R\$ 8,20****Órgão**

CAMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA CAMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Objeto

[LICITANET] - Aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza

Descrição

[LICITANET] - Aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza / Adoçante frasco 100ml

Dados**Data de homologação:** 27/05/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25778953
Identificação: 00004574083000183100000220244185144
Quantidade: 15.00 **Unidade:** Und **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** ATIVA ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 37.628.322/0001-90 **Porte:** ME**Preço (PNCP) [3]****R\$ 9,22****Órgão**

MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. / Adoçante dietético 100 ML - Adoçante dietético artificial líquido a base de aspartame, não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, registro no ministério da saúde, de acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83 (Decreto 12.486/78). Embalagem de 100 ml.

Dados

Data de homologação: 06/06/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26136984
Identificação: 00000000005105168000185100000420247
Quantidade: 400.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: JESSICA DA SILVA DE ASSUNCAO COMERCIO
CNPJ: 33.620.861/0001-21 **Porte:** ME

Item 16: Fermento químico em pó - embalagem plástica de 100g e rotulagem nutric...

Quantidade: 30.0000 UN

Descrição:

Fermento químico em pó - embalagem plástica de 100g e rotulagem nutricional obrigatória. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas)[1]

R\$ 4,70

Órgão

Prefeitura Municipal de São João do Araguaia - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA Prefeitura Municipal de São João do Araguaia - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

Objeto

FERMENTO QUIMICO EM POCONTENDO 100G GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. #

Descrição

FERMENTO QUIMICO EM POCONTENDO 100G GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. # / FERMENTO QUIMICO EM POCONTENDO 100G GRAMAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE. #

Dados

Data de homologação: 19/04/2024 - 13:44:17 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 16428053
Identificação: 289846 74 12146
Quantidade: 218.00 **Unidade:** UN **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: APTI **Modelo:** ALIMENTÍCIO

Fornecedor

Razão Social: DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI
CNPJ: 24.176.120/0001-02 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	L B DISTRIBUIDORA EIRELI	41126148000154	5,03	5,03
2	ZIL PARÁ LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	24176120000102	5,13	5,13
3	CARAJAS SEGUROS E SERVICOS DE LOCACOES LTDA	38026032000139	5,13	5,13

Preço (LICITANET)[2]

R\$ 7,14

Órgão

MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Objeto

FERMENTO BIOLOGICO EM PÓ: Embalagem de 100g.

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Descrição

FERMENTO BIOLOGICO EM PÓ: Embalagem de 100g. / Registro de preços para eventual aquisição de materiais de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS de Augusto Corrêa/PA.

Dados

Data de homologação: 16/05/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: LICITANET **Código do item:** - **Lote/Item:** 17193167
Identificação: 90909 9/2024 1 762424A2024 49
Quantidade: 160.00 **Unidade:** UND **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: LICITANET Não disponibiliza essa informação.
Marca: LICITANET Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** LICITANET Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: C L MARTINS
CNPJ: 21.171.875/0001-26 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	C L MARTINS	21171875000126	7,14	7,14
2	MERCANTIL DO BATISTA LTDA	40115587000107	7,19	7,19
3	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA	32724354000175	8,20	8,20

Preço (PNCP) [3] **R\$ 7,04**

Órgão

MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE GOINÉSIA DO PARÁ

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE GOINÉSIA DO PARÁ / FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G

Dados

Data de homologação: 14/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25715345
Identificação: 00000000832114330001131000008202542
Quantidade: 800.00 **Unidade:** unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 49.418.659/0001-51 **Porte:** EPP

Item 17: Biscoito doce tipo Maria com glúten,

Quantidade: 100.0000 UN
Descrição: Biscoito doce tipo Maria com glúten,
Justificativas: -

Preço (BNC) [1] **R\$ 8,89**

Órgão

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE GOINÉSIA DO PARÁ

Descrição

BISCOITO DOCE TIPO MARIA - 400G / BISCOITO DOCE TIPO MARIA - 400G

Dados

Data de homologação: 14/03/2025 - 18:08:38 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Fonte: BNC **Código do item:** - **Lote/Item:** 24157389
Identificação: 000820250079920250217019922991
Quantidade: 9900.00 **Unidade:** unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BNC Não disponibiliza essa informação.
Marca: TRIGOLINO **Modelo:** TRIGOLINO, O prazo de val

Fornecedor

Razão Social: B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 49.418.659/0001-51 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	REDENCAO, NEGOCIOS LTDA		11,40	11,40
2	CAB NOGUEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		11,42	11,42
3	PORTO BELO COMERCIO E SERVICOS LTDA		9,00	9,00
4	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		11,42	11,42
5	M L COMERCIO ATACADISTA E TRANSPORTE LTDA	32627353000102	9,65	9,65
6	GBSS DISTRIBUIDORA LTDA	48789625000100	11,42	11,42
7	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	49418659000151	8,89	8,89
8	SEVISA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	50952151000118	8,90	8,90

Preço (PNCP)[2]

R\$ 7,15

Órgão

MUNICIPIO DE OCARA - CAMARA MUNICIPAL MUNICIPIO DE OCARA - CAMARA MUNICIPAL

Objeto

Aquisição de gêneros alimentícios destinados à atender as demandas do Poder Legislativo do Município de Ocara/CE.

Descrição

Aquisição de gêneros alimentícios destinados à atender as demandas do Poder Legislativo do Município de Ocara/CE. / Biscoito doce tipo Maria 400GR

Dados

Data de homologação: 14/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25932857
Identificação: 00000000012459624000150100000820253
Quantidade: 50.00 **Unidade:** PCT **UF:** CE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ANTONIO CLAUDIO DA SILVA LOPES
CNPJ: 05.415.604/0001-12 **Porte:**

Preço (PNCP)[3]

R\$ 7,97

Órgão

MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE SALES MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE SALES

Objeto

[LICITANET] - Contratação de pessoa jurídica visando o registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e gás (GLP botijão 13 kg), para consumo na merenda escolar, por solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

Descrição

[LICITANET] - Contratação de pessoa jurídica visando o registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e gás (GLP botijão 13 kg), para consumo na merenda escolar, por solicitação da Secretaria Municipal de Educação. / BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAIZENA, de sabor, cor e odor característicos, text TEXTURA CARACTERISTICOS EMBALAGEM DUPLA COM 370 G

Dados

Data de homologação: 07/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24846397
Identificação: 00018457283000160100000220255202722
Quantidade: 500.00 **Unidade:** PC **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: SETE QUEDAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 55.502.559/0001-01 Porte: ME

Item 18: Biscoito salgado - cream cracker, 400 g, amanteigado,...

Quantidade: 150.0000 UN
Descrição: Biscoito salgado - cream cracker, 400 g, amanteigado,
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] R\$ 5,90

Órgão

MUNICIPIO DE TAOBEIRAS MUNICIPIO DE TAOBEIRAS

Objeto

AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA EMERGENCIA PARA ATENDIMENTO A MERENDA ESCOLAR PROJETOS SOCIAIS E DEMAIS UNIDADES DA PREFEITURA DE TAOBEIRAS.

Descrição

AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA EMERGENCIA PARA ATENDIMENTO A MERENDA ESCOLAR PROJETOS SOCIAIS E DEMAIS UNIDADES DA PREFEITURA DE TAOBEIRAS. / BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Dados

Data de homologação: 30/03/2025 - 00:00:00 Modalidade: 19 SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 26518077
Identificação: 00000000018017384000110100008920254
Quantidade: 2263.00 Unidade: pacote UF: MG
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: SUPERMERCADO SENA LTDA
CNPJ: 12.118.778/0001-89 Porte: ME

Preço (BNC) [2] R\$ 6,99

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE TUCURUI CAMARA MUNICIPAL DE TUCURUI

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, MATERIAL DE EXPEDIENTE/SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

Descrição

BISCOITO TIPO CREAM CRACKER / BISCOITO TIPO CREAM CRACKER

Dados

Data de homologação: 17/02/2025 - 16:45:58 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: BNC Código do item: - Lote/Item: 23482666
Identificação: 000092025002992025080102993991
Quantidade: 400.00 Unidade: UNIDADE UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: BNC Não disponibiliza essa informação.
Marca: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO

Fornecedor

Razão Social: S. COSTA DE SOUSA
CNPJ: 10.999.791/0001-69 Porte: EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	S COSTA DE SOUSA	10999791000169	6,99	6,99

Preço (PNCP) [3] R\$ 6,33

Órgão

MUNICIPIO DE MARITUBA MUNICIPIO DE MARITUBA

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Objeto

Aquisição de gêneros de alimentação necessários para manutenção das atividades da Câmara.

Descrição

Aquisição de gêneros de alimentação necessários para manutenção das atividades da Câmara. / Biscoito apresentação: quadrado, sabor: cream cracker, características adicionais: sem recheio, classificação: salgado, aplicação: alimentação humana

Dados

Data de homologação: 24/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24942566
Identificação: 00000000001611666000149100001220256
Quantidade: 1350.00 **Unidade:** Pacote 400 G **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: D F LEONARDO
CNPJ: 45.194.613/0001-45 **Porte:**

Item 19: Biscoito Tipo Rosquinha, sabores variados 400g. Biscoito de rosquinha ...

Quantidade: 150.0000 UN

Descrição:

Biscoito Tipo Rosquinha, sabores variados 400g. Biscoito de rosquinha -

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 7,99

Órgão

MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PEIXE MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PEIXE

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE. / Biscoito doce, tipo rosquinha, sabores variados, consistência crocante, sem corantes artificiais; 400g. Prazo de validade de no mínimo 8 meses a partir da data do recebimento.

Dados

Data de homologação: 17/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25922105
Identificação: 00006554000000110100001020255308691
Quantidade: 1000.00 **Unidade:** UNID. **UF:** PI
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 54.800.141/0001-18 **Porte:** ME

Preço (BNC) [2]

R\$ 7,82

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Objeto

Contratação de empresa especializada para fornecimento continuado de produtos alimentícios para merenda escolar do município de Jaú do Tocantins.

Descrição

BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - biscoito doce sem recheio - tipo rosquinha de coco, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem filme bopp pesand / BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - biscoito doce sem recheio - tipo rosquinha de coco, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem filme bopp pesando 400g, acondicionado em caixa de papelão reforçada, isenta de matéria terrosa e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com identificação do produto, dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025
Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Dados

Data de homologação: 28/02/2025 - 07:47:22 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: BNC Código do item: - Lote/Item: 23846328
Identificação: 0000022025FME99023202599289928
Quantidade: 150.00 Unidade: PC UF: TO
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: BNC Não disponibiliza essa informação.
Marca: ADORALE Modelo: 2025

Fornecedor

Razão Social: ARRUDA & AGUIAR LTDA
CNPJ: 10.855.248/0001-98 Porte: ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	ARRUDA E AGUIAR LTDA ME	10855248000198	7,82	7,82
2	M C A MONTEIRO	37176045000121	4,53	4,53
3	BHRENO EDUARDO DE JESUS MATOS	36240199000172	12,00	12,00
4	SUPER VERDURAO MODELO LTDA	08304416000105	4,58	4,58
5	JOSIVAN ARAUJO BARROS		4,54	4,54

Preço (PNCP)[3]

R\$ 8,89

Órgão

MUNICIPIO DE DIVINESIA MUNICIPIO DE DIVINESIA

Objeto

Aquisição de gêneros alimentícios para preparação da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Divinésia/MG.

Descrição

Aquisição de gêneros alimentícios para preparação da merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino de Divinésia/MG. / BISCOITO DOCE ROSQUINHA - BiscoitoDoce, tipo "Rosquinha de Coco ou Chocolate ou Leite", farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, soro de leite, lecitina de soja. Sem recheio com embalagem primária em polietileno de 400g, de boa qualidade. Marcas de referencia: AYMORÉ, MARILAN "ou de melhor qualidade". Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega do produto.

Dados

Data de homologação: 12/02/2025 - 00:00:00 Modalidade: 5 SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 26078143
Identificação: 00000000181282800001831000063202412
Quantidade: 200.00 Unidade: Pct UF: MG
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: RADICAL LICITA & COMERCIO LTDA
CNPJ: 58.273.041/0001-31 Porte:

Item 20: Bolacha doce tipo maisena, pacotes individuais de 400g...

Quantidade: 150.0000 UN
Descrição: Bolacha doce tipo maisena, pacotes individuais de 400g
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 6,29

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE BURI CAMARA MUNICIPAL DE BURI

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO.

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO. / Bolacha doce, tipo biscoito maisena, sabores variados, chocolate, coco, leite, etc, pacote com 400g. No seu rótulo deve conter prazo de validade/lote e informação nutricional.

Dados

Data de homologação: 14/02/2025 - 00:00:00 Modalidade: 19 SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 24972260

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025
Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Identificação: 00000000006854830001051000001202513
Quantidade: 130.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: SUPERMERCADO SIMARA LTDA.
CNPJ: 12.227.915/0001-13 **Porte:**

Preço (PNCP)[2]

R\$ 5,25

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE MONTIVIDIU DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DE MONTIVIDIU DO NORTE

Objeto

REQUERIMENTO DE ABERTURA DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O FMAS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES. NO MUNICÍPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE.

Descrição

REQUERIMENTO DE ABERTURA DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O FMAS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PELO PERÍODO DE 03 (TRÊS) MESES. NO MUNICÍPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE. / BOLACHA DE MAISENA DE DOCE 400G

Dados

Data de homologação: 12/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24664701
Identificação: 00000000151963110001451000005202515
Quantidade: 100.00 **Unidade:** PC **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: VITOR & SILVA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 24.564.985/0001-46 **Porte:** ME

Preço (Portal de Compras Públicas)[3]

R\$ 6,89

Órgão

Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste - Municipio de São Gabriel do Oeste Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste - Municipio de São Gabriel do Oeste

Objeto

Seleção da proposta mais vantajosa para a administração visando a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, com a finalidade de atender as demandas de todas as Unidades de atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade como o Termo de Referência

Descrição

Seleção da proposta mais vantajosa para a administração visando a contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, com a finalidade de atender as demandas de todas as Unidades de atendimento da Secretaria Mun / BOLACHA DOCE TIPO MAISENA, 400G

Dados

Data de homologação: 22/10/2024 - 16:35:52 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 24251449
Identificação: 335938 12 3643
Quantidade: 265.00 **Unidade:** PCT **UF:** MS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: dallas **Modelo:** pacote

Fornecedor

Razão Social: JEAN CARLOS LEPAMARA LTDA
CNPJ: 29.434.140/0001-50 **Porte:** ME

Propostas

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	JEAN CARLOS LEPAMARA LTDA	29434140000150	7,01	6,89
2	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI ME	22416818000122	7,00	7,00
3	BERNARDI LTDA	06980587000129	7,00	6,90

Item 21: presunto fatiado

Quantidade: 50.0000 UN
Descrição: presunto fatiado
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 40,80**

Órgão

MUNICIPIO DE IGUATAMA MUNICIPIO DE IGUATAMA

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) QUE SERÃO DESTINADOS PARA O PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DIÁRIA DURANTE O ANO LETIVO DE 2025 PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) QUE SERÃO DESTINADOS PARA O PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DIÁRIA DURANTE O ANO LETIVO DE 2025 PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IG / PRESUNTO: ORIGEM CARNE DE PORCO, FATIADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, VALIDADE, QUANTIDADE, REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE E RESFRIADO.

Dados

Data de homologação: 25/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25887238
Identificação: 00018306688000106100002220255388041
Quantidade: 15.00 **Unidade:** KG **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA
CNPJ: 41.945.791/0001-00 **Porte:** ME

Preço (Portal de Compras Públicas) [2] **R\$ 49,70**

Órgão

Prefeitura Municipal de Alto Rio Novo - Prefeitura Municipal de Alto Rio Novo Prefeitura Municipal de Alto Rio Novo - Prefeitura Municipal de Alto Rio Novo

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE LANCHES DIVERSOS E OUTROS PRODUTOS DE PADARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPI

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE LANCHES DIVERSOS E OUTROS PRODUTOS DE PADARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPI / PRESUNTO FATIADO. PRESUNTO FATIADO

Dados

Data de homologação: 18/03/2025 - 13:24:07 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 24719618
Identificação: 368096 26 450
Quantidade: 940.00 **Unidade:** KG **UF:** ES
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: FRISA **Modelo:** FRISA

Fornecedor

Razão Social: NEIDE GARCIA SUDRE
CNPJ: 03.768.188/0001-00 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
---	-----------	------	---------------	-------------

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

1	PANIFICADORA PORTUGAL LTDA	45733205000114	49,89	49,75
2	NEIDE GARCIA SUDRE	03768188000100	49,98	49,70

Preço (PNCP) [3] **R\$ 50,00**

Órgão

MUNICIPIO DE BOM JESUS MUNICIPIO DE BOM JESUS

Objeto

Aquisição de gêneros alimentícios que serão destinados para o lanche dos funcionários da sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN.

Descrição

Aquisição de gêneros alimentícios que serão destinados para o lanche dos funcionários da sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN. / PRESUNTO COZIDO FATIADO KG

Dados

Data de homologação: 19/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25733129
Identificação: 00000000080024040001261000046202529
Quantidade: 24.00 **Unidade:** KG **UF:** RN
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: FRANCISCO GOMES DE SOUZA
CNPJ: 23.456.377/0001-55 **Porte:**

Item 22: Alho

Quantidade: 50.0000 UN
Descrição: Alho
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 28,80**

Órgão

MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPIAL MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPIAL

Objeto

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEX / ALHO TIPO CABEÇA IN NATURA - COM PROCEDENCIA CONFIÁVEL, LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS, ISENTOS DE DANOS FÍSICOS.

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26102151
Identificação: 00000000021353400001551000010202584
Quantidade: 20.00 **Unidade:** KG **UF:** CE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 03.604.544/0001-50 **Porte:** EPP

Preço (ComprasGov BR) [2] **R\$ 28,00**

Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI - PA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI - PA

Objeto

Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica visando o fornecimento de gêneros alimentícios para composição do pnae - programa nacional de alimentação escolar para atender as necessidades da secretaria municipal de educação.

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025
Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Descrição

Condimento / Condimento Tipo: Alho, Apresentação: Natural, Adicional: Cabeça

Dados

Data de homologação: 04/02/2025 - 09:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 23849855
Identificação: GOVBR-290002980511520250204T090000
Quantidade: 489.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: IN NATURA **Modelo:** IN NATURA

Fornecedor

Razão Social: E B LADISLAU & CIA LTDA
CNPJ: 05.621.750/0001-02 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	E B LADISLAU & CIA LTDA	05621750000102	35,73	28,00
2	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	15300567000150	35,73	28,92
3	ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA	15266723000104	35,73	29,70
4	COMERCIAL PANGEIA LTDA	52813999000191	35,00	30,00
5	JUNIOR GAS II LTDA	37665978000182	35,00	30,00
6	GN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	18659534000190	35,73	30,37
7	DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA	55346592000190	35,73	30,50
8	A N DOS SANTOS LTDA	28627186000122	35,73	30,95
9	A.R DA C BARRA LTDA	16646573000127	34,00	31,99
10	DISNORTE COM. LTDA	39819259000102	35,73	32,00
11	GRAN DISTRIBUIDORA LTDA	11215772000167	34,88	32,80
12	VARIEDADES COMERCIO LTDA	52683891000121	33,00	33,00
13	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	47487824000100	35,70	35,70
14	57.414.654 LUAN DE JESUS BRITO SOUSA	57414654000189	35,73	35,73
15	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	15655026000145	36,39	36,39
16	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	42479008000122	40,00	40,00

Preço (PNCP) [3]

R\$ 29,84

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE URUARA CAMARA MUNICIPAL DE URUARA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, para suprir a demanda da Câmara Municipal de Uruará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, para suprir a demanda da Câmara Municipal de Uruará, conforme condições, quantidades / Alho

Dados

Data de homologação: 19/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24663397
Identificação: 00000000023041049000198100000520251
Quantidade: 40.00 **Unidade:** Quilo **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: BRANCO & CORREA LTDA
CNPJ: 03.751.669/0001-03 **Porte:** EPP

Item 23: batata tipo inglesa

Quantidade: 110.0000 UN

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754**Descrição:** batata tipo inglesa**Justificativas:** -**Preço (PNCP) [1]****R\$ 7,95****Órgão**

MUNICIPIO DE SANGAO MUNICIPIO DE SANGAO

Objeto

O objeto da presente inexigibilidade de licitação é a contratação da COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES E PESCADORES FAMILIARES DE JAGUARUNA E REGIAO - PRODUCOOPER para fornecimento de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar da rede municipal de ensino de Sangão/SC, durante o ano letivo de 2025, conforme a Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009 e as Resoluções do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação relativas ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, nas condições descritas e especificadas no termo de referência da chamada pública nº 001/2025/PMS.

Descrição

O objeto da presente inexigibilidade de licitação é a contratação da COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES E PESCADORES FAMILIARES DE JAGUARUNA E REGIAO - PRODUCOOPER para fornecimento de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar da rede municipal / Batata Inglesa - Características técnicas: Batata de primeira qualidade, escovada, classe 2, pesando entre 100 e 200 gramas, fresca, íntegra e firme. Deve apresentar as características de qualidade bem formadas, com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Deve ser de tamanho médio ou grande. Embalagem: O produto deve estar acondicionado em caixa ou embalado em sacos resistentes transparentes ou tipo rede, pesado e etiquetado, na quantidade solicitada pela Secretaria de Educação.

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 28 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26140786
Identificação: 00000000957804580001171000030202511
Quantidade: 400.00 **Unidade:** Kilograma **UF:** SC
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES E PESCADORES FA
CNPJ: 18.653.664/0001-15 **Porte:**

Preço (PNCP) [2]**R\$ 7,33****Órgão**

MUNICIPIO DE CATAGUASES MUNICIPIO DE CATAGUASES

Objeto

Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE

Descrição

Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE / Legume In Natura tipo: batata inglesa

Dados

Data de homologação: 21/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25724771
Identificação: 00000000017702499000262100003620256
Quantidade: 5600.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO DE CATAGUASES LTDA.
CNPJ: 33.968.642/0001-38 **Porte:** DEMAIS

Preço (Portal de Compras Públicas) [3]**R\$ 5,59****Órgão**

Fundo Municipal de Educação de Abreulândia - Fundo Municipal de Educação de Abreulândia Fundo Municipal de Educação de Abreulândia - Fundo Municipal de Educação de Abreulândia

Objeto



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA REFERENTE A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESOLAS MUNICIPAIS.

Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA REFERENTE A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESOLAS MUNICIPAIS. / BATATA: Batata inglesa, produtos frescos e com grau de maturação intermediária. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica. Embalagem íntegra, tipo pacote de polietileno de no máximo 5,0 kg de peso líquido.

Dados

Data de homologação: 18/03/2025 - 12:44:49 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 24719723
Identificação: 367999 14 401
Quantidade: 582.00 **Unidade:** KG **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: CEASA **Modelo:** CEASA

Fornecedor

Razão Social: VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 42.188.247/0001-23 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	42188247000123	10,00	5,59
2	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME	17930584000105	10,00	5,67
3	E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA	36118557000179	13,90	8,80
4	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA	09912989000184	15,96	8,41
5	LEMES E LEMES LTDA	13437081000133	10,26	5,60

Item 24: cebola

Quantidade: 80.0000 UN
Descrição: cebola
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 8,80

Órgão

MUNICIPIO DE MARANGUAPE MUNICIPIO DE MARANGUAPE

Objeto

Registro de preços visando à aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster e Secretaria de Infraestrutura de Maranguape-CE.

Descrição

Registro de preços visando à aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster e Secretaria de Infraestrutura de Maranguape-CE. / Cebola 1º qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação. o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. padrão médio e uniforme, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26529745
Identificação: 00000000079630510001681000111202422
Quantidade: 3240.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** CE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA
CNPJ: 57.806.857/0001-10 **Porte:**

Preço (PNCP)[2]

R\$ 9,10

Órgão

NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025
Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Objeto

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM.

Descrição

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM. / CEBOLA BRANCA, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, com a ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Dados

Data de homologação: 24/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25890213
Identificação: 00004677316000173100001520255469532
Quantidade: 10.00 **Unidade:** KG **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RR SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 10.585.185/0001-05 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[3]

R\$ 9,00

Órgão

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, CONFORME / CEBOLA IN NATURA TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.

Dados

Data de homologação: 18/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25921662
Identificação: 00037421039000192100000220255394306
Quantidade: 150.00 **Unidade:** KG **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: SUPER COMPLETAAO LTDA
CNPJ: 54.169.928/0001-23 **Porte:** ME

Item 25: cenoura

Quantidade: 80.0000 UN
Descrição: cenoura
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 14,75

Órgão

MUNICIPIO DE ITURAMA MUNICIPIO DE ITURAMA

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios. / CENOURA VERMELHA - SEPARADO POR TAMANHO E CATEGORIA, CLASSE ENTRE 18 A 22 CM, CATEGORIA EXTRA, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDAO MOLE, DEFORMACAO OMBROS VERDES OU ROXO, SEM DEFEITOS, LENHOSAS, RACHADAS, DANOS MECANICOS, PODRIDAO SECA, MURCHAS INJURIAS POR PRAGAS OU DOENCAS). EMBALAGENS PLASTICAS OU CAIXA PLASTICA CONTENDO O PESO EM KG.

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Dados

Data de homologação: 28/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26523753
Identificação: 00018457242000174100001020255381253
Quantidade: 1000.00 **Unidade:** KG **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: VIP MERCEARIA 24 HORAS LTDA
CNPJ: 11.520.340/0001-60 **Porte:**

Preço (PNCP) [2] **R\$ 11,00**

Órgão

MUNICIPIO DE GENTIL MUNICIPIO DE GENTIL

Objeto

AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição

AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / CENOURA

Dados

Data de homologação: 21/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25727008
Identificação: 00000092411875000102100002420251044
Quantidade: 36.00 **Unidade:** KG **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MERCADO PASQUALOTTO LTDA
CNPJ: 05.042.135/0001-33 **Porte:** EPP

Preço (BNC) [3] **R\$ 13,34**

Órgão

MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Descrição

Cenoura extra de boa qualidade, tamanho médio e coloração uniforme, isentam de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. / Cenoura extra de boa qualidade, tamanho médio e coloração uniforme, isentam de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 08:53:09 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: BNC **Código do item:** - **Lote/Item:** 26059624
Identificação: 00000003202599000000024799539953
Quantidade: 520.00 **Unidade:** KG **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BNC Não disponibiliza essa informação.
Marca: TOMATINS **Modelo:** TOMATINS

Fornecedor

Razão Social: G H L DA SILVA
CNPJ: 27.311.330/0001-54 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA	51866043000195	13,35	13,35
2	GHL DA SILVA - ME294814523	27311330000154	13,34	13,34

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

3	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP	37010127000100	13,38	13,38
---	-------------------------------------	----------------	-------	-------

Item 26: cheiro verde

Quantidade: 100.0000 UN
Descrição: cheiro verde
Justificativas: -

Preço (BNC) [1]

R\$ 5,95

Órgão

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE GOINÉSIA DO PARÁ

Descrição

CHEIRO VERDE UND / CHEIRO VERDE UND

Dados

Data de homologação: 14/03/2025 - 18:08:38 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: BNC **Código do item:** - **Lote/Item:** 24157398
Identificação: 000820250079920250217019933991
Quantidade: 900.00 **Unidade:** unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BNC Não disponibiliza essa informação.
Marca: IN NATURA **Modelo:** IN NATURA

Fornecedor

Razão Social: M L COMERCIO ATACADISTA E TRANSPORTE LTDA
CNPJ: 32.627.353/0001-02 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	CAB NOGUEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		5,97	5,97
2	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		5,97	5,97
3	M L COMERCIO ATACADISTA E TRANSPORTE LTDA	32627353000102	5,95	5,95
4	GBSS DISTRIBUIDORA LTDA	48789625000100	5,97	5,97

Preço (PNCP) [2]

R\$ 3,99

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE URUARA CAMARA MUNICIPAL DE URUARA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, para suprir a demanda da Câmara Municipal de Uruará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, para suprir a demanda da Câmara Municipal de Uruará, conforme condições, quantidades / Cheiro verde

Dados

Data de homologação: 19/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24663380
Identificação: 00000000230410490001981000005202512
Quantidade: 300.00 **Unidade:** Maço **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: BRANCO & CORREA LTDA
CNPJ: 03.751.669/0001-03 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [3]

R\$ 4,11

Órgão



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

MUNICÍPIO DE TUCURUI MUNICÍPIO DE TUCURUI

Objeto

CHAMADA PÚBLICA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE ANO LETIVO 2025, DO MUNICÍPIO DE TUCURUI-PA

Descrição

CHAMADA PÚBLICA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE ANO LETIVO 2025, DO MUNICÍPIO DE TUCURUI-PA / CHEIRO VERDE

Dados

Data de homologação: 17/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26166951
Identificação: 00000000005251632000141100006820246
Quantidade: 15426.00 **Unidade:** MAÇOS **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO
CNPJ: 06.291.525/0001-00 **Porte:** DEMAIS

Item 27: chuchu

Quantidade: 30.0000 UN
Descrição: chuchu
Justificativas: -

Preço (BNC)[1]

R\$ 6,22

Órgão

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE GOINÉSIA DO PARÁ

Descrição

CHUCHU KG / CHUCHU KG

Dados

Data de homologação: 14/03/2025 - 18:08:38 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: BNC **Código do item:** - **Lote/Item:** 24157399
Identificação: 000820250079920250217019934991
Quantidade: 2500.00 **Unidade:** quilo **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BNC Não disponibiliza essa informação.
Marca: IN NATURA **Modelo:** IN NATURA

Fornecedor

Razão Social: M L COMERCIO ATACADISTA E TRANSPORTE LTDA
CNPJ: 32.627.353/0001-02 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	CAB NOGUEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		6,23	6,23
2	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		6,23	6,23
3	M L COMERCIO ATACADISTA E TRANSPORTE LTDA	32627353000102	6,22	6,22
4	GBSS DISTRIBUIDORA LTDA	48789625000100	6,23	6,23

Preço (PNCP)[2]

R\$ 5,69

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREU BRANCO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREU BRANCO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, SUPRINDO AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, SUPRINDO AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMA / CHUCHU. In natura de primeira qualidade, selecionados com casca verde escura ou clara, sem partes apodrecidas. Embaladas em saco ou caixa próprio com até 20 kg do produto. O produto deverá ser avaliado no ato da entrega, caso não esteja adequado para o consumo será providenciada a troca do produto pelo fornecedor.

Dados				
Data de homologação:	27/02/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5	SRP: SIM
Fonte:	PNCP	Código do item:	-	Lote/Item: 25764145
Identificação:	00000000326811200001981000001202517			
Quantidade:	6000.00	Unidade:	KG	UF: PA
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00	
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.			
Marca:	-	Modelo:	-	
Fornecedor				
Razão Social:	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			
CNPJ:	26.892.930/0001-90	Porte:	ME	

Preço (Portal de Compras Públicas) [3]

R\$ 5,95

Órgão

Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA E UNIDADES VINCULADAS E AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESPECIAL (LEITE) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS PACIENTES CADASTRADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA E UNIDADES VINCULADAS E AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESPECIAL (LEITE) PARA ATENDER ÀS NEC / CHUCHU

Dados							
Data de homologação:		06/12/2024 - 10:11:04	Modalidade:		Pregão Eletrônico	SRP:	NÃO
Fonte:		Portal de Compras Públicas	Código do item:		-	Lote/Item:	24208026
Identificação:		344892 72 4932					
Quantidade:		812.00	Unidade:		KG	UF:	PA
Ajuste de frete:		Não se aplica	Valor do frete:		R\$ 0,00		
Fabricante:		Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.					
Marca:		OTHIL	Modelo:		KG		
Fornecedor							

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	09072195000150	5,95	5,95

Item 28: Água mineral sem gás galão de 20 LITROS

Quantidade: 50.0000 UN
Descrição: Água mineral sem gás galão de 20 LITROS
Justificativas: -

Preço (BBMNET) [1]

R\$ 14,67

Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ

Objeto

Recarga de Água Mineral, galão de 20 litros.

Descrição

Recarga de Água Mineral, galão de 20 litros. / Recarga de Água Mineral, galão de 20 litros.

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754**Dados**

Data de homologação: 28/03/2025 - 09:59:27 **Modalidade:** PREGÃO (SETOR PÚBLICO) **SRP:** NÃO
Fonte: BBMNET **Código do item:** **Lote/Item:** 26187616
Identificação: BBMNET-1-217854e9-f07e-4319-97c6-a02cc0964647
Quantidade: 8000.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PI
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BBMNET Não disponibiliza essa informação.
Marca: BBMNET Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: 54.400.968 CLEYDSON DE SOUZA CARVALHO
CNPJ: 54.400.968/0001-34 **Porte:**

Preço (PNCP) [2]**R\$ 14,59****Órgão**

MUNICIPIO DE DOURADOQUARA MUNICIPIO DE DOURADOQUARA

Objeto

[LICITANET] - Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a diversas Secretarias deste Município. Licitação Regionalizada, com Cota e Reserva de Itens para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.

Descrição

[LICITANET] - Registro de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a diversas Secretarias deste Município. Licitação Regionalizada, com Cota e Reserva de Itens para Participação Exclusiva de Microempresas, Empr / ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS

Dados

Data de homologação: 24/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25710708
Identificação: 00018158261000108100000620255409516
Quantidade: 2000.00 **Unidade:** GL **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: GERALDO JOSE DE VASCONCELOS
CNPJ: 20.673.828/0001-18 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]**R\$ 13,00****Órgão**

NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL

Objeto

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM.

Descrição

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM. / ÁGUA MINERAL REFIL, natural, com capacidade para 20 litros com tampa embalada na fábrica.

Dados

Data de homologação: 24/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25891047
Identificação: 00004677316000173100001520255469512
Quantidade: 20.00 **Unidade:** UND **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RR SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 10.585.185/0001-05 **Porte:** ME

Item 29: Acolatado em pó, adicionado de vitaminas, minerais e ferro 400G....

Quantidade: 180.0000 UN
Descrição: Acolatado em pó, adicionado de vitaminas, minerais e ferro 400G.



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Justificativas: -

Preço (BLL) [1] **R\$ 11,55**

Órgão

MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPAL

Objeto

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEX

Descrição

ACHOCOLATADO EM PÓ. EMBALAGEM ÍNTEGRA COM, COM 400G DE PESO LIQUIDO. / ACHOCOLATADO EM PÓ. EMBALAGEM ÍNTEGRA COM, COM 400G DE PESO LIQUIDO.

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 09:17:58 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: BLL **Código do item:** - **Lote/Item:** 26100495
Identificação: PE0022025CMM99001120220259929921
Quantidade: 10.00 **Unidade:** PCT **UF:** CE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BLL Não disponibiliza essa informação.
Marca: MARATA **Modelo:** BLL Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 03.604.544/0001-50 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [2] **R\$ 11,55**

Órgão

MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPIAL MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPIAL

Objeto

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEX / ACHOCOLATADO EM PÓ. EMBALAGEM ÍNTEGRA COM, COM 400G DE PESO LIQUIDO.

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26100955
Identificação: 00000000021353400001551000010202571
Quantidade: 10.00 **Unidade:** PCT **UF:** CE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 03.604.544/0001-50 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [3] **R\$ 11,50**

Órgão

CODAJAS CAMARA MUNICIPAL CODAJAS CAMARA MUNICIPAL

Objeto

[LICITANET] - Aquisição de material de gênero alimentício para atender as necessidades da câmara municipal de Codajás.

Descrição

[LICITANET] - Aquisição de material de gênero alimentício para atender as necessidades da câmara municipal de Codajás. / Achocolatado em pó instantâneo. 400g

Dados

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Data de homologação: 19/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25674930
Identificação: 00004953485000199100000920255457039
Quantidade: 100.00 **Unidade:** Pct **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: J A MARTINS DOS SANTOS
CNPJ: 45.616.236/0001-95 **Porte:** EPP

Item 30: Azeite de dendê vidro 200 ml

Quantidade: 40.0000 UN
Descrição: Azeite de dendê vidro 200 ml
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 7,39

Órgão

MUNICÍPIO DE TERRA ALTA MUNICÍPIO DE TERRA ALTA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios capazes de satisfazerem a Pauta da Alimentação Escolar de Terra Alta / PA.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios capazes de satisfazerem a Pauta da Alimentação Escolar de Terra Alta / PA. / Lote 10 - AZEITE DE DENDÊ: ESPECIFICAÇÃO: De baixa acidez, para aplicação culinária. Com aspecto, cor, odor, consistência e sabor: característicos. Embalagem primária: garrafa com 200 ml, atóxica, resistente, transparente, intacta, limpa e lacrada. O produto deverá ser rotulado de acordo com as legislações vigentes, apresentando de forma clara e indelével: os dados de identificação do produto, procedência, nome do fabricante, lista de ingredientes, conteúdo líquido, informações nutricionais, data de fabricação, prazo de validade e lote. Embalagem secundária: caixa de papelão, atóxica, resistente, intacta, limpa e lacrada, contendo 24 unidades. O prazo de validade não deve ser inferior a 180 dias, a partir da data de entrega.

Dados

Data de homologação: 24/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25892856
Identificação: 00000000348235180001471000003202529
Quantidade: 3600.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
CNPJ: 42.897.465/0001-37 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[2]

R\$ 6,52

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

Objeto

[LICITANET] - Formação de Sistema de Registro de Preços para futura gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha e material de consumo diversos, para manutenção das atividades da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS do Município de Brasil Novo Pará

Descrição

[LICITANET] - Formação de Sistema de Registro de Preços para futura gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de cozinha e material de consumo diversos, para manutenção das atividades da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS do Município / AZEITE DE DENDÊ 200 ML

Dados

Data de homologação: 22/10/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26032769
Identificação: 00018170674000108100000320244828203
Quantidade: 90.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: H V DE MELO XAVIER LTDA

CNPJ: 24.757.212/0001-86

Porte: ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 6,50

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para aquisição futura e eventual fornecimento de gênero alimentícios, higiene pessoal e materiais de limpeza, destinado a atender todos os setores vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Brasil Novo.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica para aquisição futura e eventual fornecimento de gênero alimentícios, higiene pessoal e materiais de limpeza, destinado a atender todos os setores vinculados ao Fundo Municipal de Saúde / Azeite de dendê 200 ml

Dados

Data de homologação: 08/08/2024 - 00:00:00

Modalidade: 5

SRP: SIM

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 25060236

Identificação: 00011283607000142100000820244509149

Quantidade: 50.00

Unidade: Unidades

UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: H V DE MELO XAVIER LTDA

CNPJ: 24.757.212/0001-86

Porte: ME

Item 31: Creme de Leite 200.g

Quantidade: 190.0000 UN

Descrição: Creme de Leite 200.g

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 5,98

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO E SUAS UNIDADES SOCIAIS DE LUZIÂNIA-GO

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO E SUAS UNIDADES SOCIAIS DE LUZIÂNIA-GO / CREME DE LEITE-EMBALAGEM DE 200 GRAMAS

Dados

Data de homologação: 24/03/2025 - 00:00:00

Modalidade: 5

SRP: SIM

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 25960616

Identificação: 00000000172574740001161000032202443

Quantidade: 1500.00

Unidade: UNIDADE

UF: GO

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 19.600.228/0001-40

Porte: EPP

Preço (Portal de Compras Públicas) [2]

R\$ 5,62

Órgão

Prefeitura Municipal de Poço José de Moura - Prefeitura Municipal de Poço José de Moura Prefeitura Municipal de Poço José de Moura - Prefeitura Municipal de Poço José de Moura

GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754**Objeto**

Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poço de José de Moura/PB

Descrição

Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poço de José de Moura/PB / CREME DE LEITE - TEXTURA HOMOGÊNEA, BRANCO LEITOSO, CAIXINHA COM 200 G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE

Dados

Data de homologação: 18/03/2025 - 08:41:51 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 24719893
Identificação: 369157 55 3732
Quantidade: 1200.00 **Unidade:** UND **UF:** PB
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: VARIADAS **Modelo:** CREME DE LEITE 200G

Fornecedor

Razão Social: AUCLEIDE BATISTA DE OLIVEIRA
CNPJ: 07.590.966/0001-75 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	AUCLEIDE BATISTA DE OLIVEIRA	07590966000175	5,63	5,62
2	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55219559000107	5,63	5,63

Preço (PNCP) [3]**R\$ 6,00****Órgão**

MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA

Objeto

Registro de Preço para futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar para atendimento da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

Descrição

Registro de Preço para futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar para atendimento da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA / Creme de leite UHT, caixa de 200 g. Quando da entrega o produto devera em perfeito estado de conservação e maturação adequado para o consumo humano. 12 meses a contar da data de fabricação

Dados

Data de homologação: 12/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24804089
Identificação: 00006988976000109100000320251663794
Quantidade: 200.00 **Unidade:** UND **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: C TOBIAS C DE CASTRO LTDA
CNPJ: 39.519.860/0001-71 **Porte:** ME

Item 32: Extrato de Tomate 300g

Quantidade: 45.0000 UN
Descrição: Extrato de Tomate 300g
Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]**R\$ 5,00****Órgão**

Fundo Municipal de Educação de Abreulândia - Fundo Municipal de Educação de Abreulândia Fundo Municipal de Educação de Abreulândia - Fundo Municipal de Educação de Abreulândia

Objeto

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA REFERENTE A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESOLAS MUNICIPAIS.

GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754**Descrição**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA REFERENTE A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DAS ESOLAS MUNICIPAIS. / EXTRATO DE TOMATE, embalagem integra tipo sache de 300g, com prazo de validade superior a 03 meses. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação.

Dados

Data de homologação: 18/03/2025 - 12:44:49 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 24719720
Identificação: 367999 37 424
Quantidade: 327.00 **Unidade:** KG **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: BONORE **Modelo:** BONORE

Fornecedor

Razão Social: LEMES E LEMES LTDA
CNPJ: 13.437.081/0001-33 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	42188247000123	16,00	5,99
2	LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME	17930584000105	13,60	13,60
3	E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA	3611857000179	29,90	29,90
4	SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA	09912989000184	6,31	6,31
5	LEMES E LEMES LTDA	13437081000133	14,86	5,00

Preço (PNCP)[2]**R\$ 4,48****Órgão**

CURRAIS NOVOS CAMARA MUNICIPAL CURRAIS NOVOS CAMARA MUNICIPAL

Objeto

Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e materiais de limpeza.

Descrição

Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e materiais de limpeza. / Extrato de tomate concentrado, tradicional. Embalagem com 300g. Apresentação: creme

Dados

Data de homologação: 27/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24693968
Identificação: 00000000084705020001981000005202529
Quantidade: 30.00 **Unidade:** UND **UF:** RN
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: L. BEZERRA DE MEDEIROS
CNPJ: 01.910.154/0001-83 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[3]**R\$ 5,50****Órgão**

MUNICIPIO DE BREJO MUNICIPIO DE BREJO

Objeto

Registro de Preços com o objetivo de futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Brejo/MA e suas repartições

Descrição

Registro de Preços com o objetivo de futura e eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Brejo/MA e suas repartições / EXTRATO DE TOMATE SACHE DE 300G

Dados

Data de homologação: 14/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24864091
Identificação: 00000000061167430001081000002202540

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025
Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Quantidade: 3750.00 Unidade: UND UF: MA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 24.120.004/0001-71 Porte: ME

Item 33: Ketchup 400G

Quantidade: 80.0000 UN
Descrição: Ketchup 400G
Justificativas: -

Preço (BNC) [1]

R\$ 7,79

Órgão

MUNICIPIO DE JESUITAS MUNICIPIO DE JESUITAS

Objeto

Registro de preços para gêneros de alimentação, material de higiene pessoal, material de limpeza para Manutenção da CASA LAR do Município de Jesuitas.

Descrição

KATCHUP, ketchup tradicional 400g / KATCHUP, ketchup tradicional 400g

Dados

Data de homologação: 17/12/2024 - 15:00:21 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: BNC Código do item: - Lote/Item: 22171096
Identificação: 000000008620249912920249980991
Quantidade: 30.00 Unidade: UND UF: PR
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: BNC Não disponibiliza essa informação.
Marca: ZAELI Modelo: ZAELI

Fornecedor

Razão Social: E. R. BELMONTE
CNPJ: 28.539.837/0001-22 Porte: ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	E.R. BELMONTE	28539837000122	7,79	7,79
2	R V DE SOUZA ME	11081390000198	9,24	9,24
3	F.A.LARIOS & CIA LTDA	03534792000253	7,80	7,80
4	MINI MERCADO HARAKI LTDA	76274265000140	7,90	7,90

Preço (PNCP) [2]

R\$ 7,90

Órgão

MUNICIPIO DE ARARAQUARA MUNICIPIO DE ARARAQUARA

Objeto

SMADS - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Descrição

SMADS - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO / KATCHUP 400GRS

Dados

Data de homologação: 26/11/2024 - 00:00:00 Modalidade: 5 SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 23281057
Identificação: 00000000452761280001101001763202458
Quantidade: 573.00 Unidade: FRASCO UF: SP
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

CNPJ: 18.702.840/0001-61 Porte: ME

Preço (PNCP) [3] R\$ 16,99

Órgão

MATRINCHA CAMARA MUNICIPAL MATRINCHA CAMARA MUNICIPAL

Objeto

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL.

Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL. / KATCHUP 395 G

Dados

Data de homologação: 03/10/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 0 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 19523562
Identificação: 000000002485036400011291000111202422
Quantidade: 4.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: SUPERMERCADO FLAVIO E HELENA DE MATRINCHA LTDA
CNPJ: 07.706.883/0001-07 **Porte:** EPP

Item 34: Leite condensado It 395 Gr

Quantidade: 100.0000 UN
Descrição: Leite condensado It 395 Gr
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] R\$ 11,48

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS) NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS) NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS. / LEITE CONDENSADO Especificação : embalagem primária de lata embalagem secundária caixa tetrapak 395 g com validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega.

Dados

Data de homologação: 20/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25729740
Identificação: 00004541306000106100001120255248512
Quantidade: 200.00 **Unidade:** LATA **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: F A BEZERRA XAVIER
CNPJ: 10.856.145/0001-42 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2] R\$ 9,72

Órgão

MUNICÍPIO DE CAPIVARI MUNICÍPIO DE CAPIVARI

Objeto

Abertura de Pregão Eletrônico visando o registro de preços de gêneros alimentícios, pelo período de 12 (doze) meses

Descrição

Abertura de Pregão Eletrônico visando o registro de preços de gêneros alimentícios, pelo período de 12 (doze) meses / Leite condensado, de boa espessura, sem impurezas, compostos basicamente de leite integral e lactose. Não contém glúten. Valor energético 65 kcal. Lata com 395 grs. Registro

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

no Ministério da Agricultura.

Dados

Data de homologação: 13/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26065574
Identificação: 00000000447236740001901001675202492
Quantidade: 320.00 **Unidade:** LAT **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: STS COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI
CNPJ: 19.448.616/0001-58 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[3]**R\$ 11,34****Órgão**

FUNDACAO HELIO AUGUSTO DE SOUZA - FUNDHAS FUNDACAO HELIO AUGUSTO DE SOUZA - FUNDHAS

Objeto

Aquisição de produtos alimentícios estocáveis.

Descrição

Aquisição de produtos alimentícios estocáveis. / LEITE CONDENSADO - Embalagem 395 g

Dados

Data de homologação: 13/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25801759
Identificação: 00000000057522468000163100003520254
Quantidade: 60.00 **Unidade:** EMB **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: COMERCIAL BRISTON EIRELI
CNPJ: 13.137.748/0001-82 **Porte:** ME

Item 35: Leite de Coco 200ml

Quantidade: 80.0000 UN
Descrição: Leite de Coco 200ml
Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas)[1]**R\$ 8,80****Órgão**

Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso - Departamento de Compras Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso - Departamento de Compras

Objeto

Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar dos alunos da EMEF Professor Otalísio Hartemink e para oficinas do CRAS

Descrição

Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar dos alunos da EMEF Professor Otalísio Hartemink e para oficinas do CRAS / LEITE DE COCO VIDRO - COM NO MINÍMO 200ML,VALIDADE MINIMA 6 MESES.

Dados

Data de homologação: 07/01/2025 - 07:39:02 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 22824891
Identificação: 355840 90 1332576
Quantidade: 5.00 **Unidade:** UN **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: Coco Bom **Modelo:** Coco Bom

Fornecedor

Razão Social: CLEIDI APARECIDA GHEM

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

CNPJ: 12.005.087/0001-79 Porte: ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	Cleidi Aparecida Ghem	12005087000179	9,95	8,80
2	MAURO LUIZ SCHACHT ME	19129945000136	12,98	9,49

Preço (Portal de Compras Públicas) [2]

R\$ 8,95

Órgão

Prefeitura Municipal de Abdon Batista - Prefeitura Municipal de Abdon Batista Prefeitura Municipal de Abdon Batista - Prefeitura Municipal de Abdon Batista

Objeto

Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios e gás de cozinha, para suprir a demanda das Secretarias municipais em seus projetos e serviços, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.

Descrição

Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios e gás de cozinha, para suprir a demanda das Secretarias municipais em seus projetos e serviços, conforme especificações constantes neste Termo de Referência. / LEITE DE COCO - LEITE DE COCO aprox 200ml

Dados

Data de homologação: 27/11/2024 - 09:24:40 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 24224957
Identificação: 347266 85 531
Quantidade: 300.00 **Unidade:** FR **UF:** SC
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: DU COCO **Modelo:** leite de coco 200ml

Fornecedor

Razão Social: TOIGO & FERRARI LTDA
CNPJ: 85.316.404/0001-41 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	SUPERMERCADO TOIGO E FERRARI LTDA ME	85316404000141	8,96	8,95
2	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35193845000125	8,96	8,96

Preço (PNCP) [3]

R\$ 6,79

Órgão

MUNICIPIO DE ANAJAS MUNICIPIO DE ANAJAS

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR / Leite de coco Garrafa de vidro de 200ml em embalagem apropriada Não inferior a 180 dias.

Dados

Data de homologação: 20/01/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26010774
Identificação: 00000000058499550001311000023202422
Quantidade: 1400.00 **Unidade:** Garrafa **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: R C R COUTINHO LTDA
CNPJ: 11.215.772/0001-67 **Porte:** ME

Item 36: Maionese pacote 500g

Quantidade: 50.0000 UN
Descrição: Maionese pacote 500g
Justificativas: -

GENÉROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754**Preço (PNCP)[1]****R\$ 7,48****Órgão**

MUNICIPIO DE CAREACU MUNICIPIO DE CAREACU

Objeto

AQUISIÇÃO DE GENÉROS ALIMENTÍCIOS

Descrição

AQUISIÇÃO DE GENÉROS ALIMENTÍCIOS / MAIONESE 1ª QUALIDADE 500G

Dados

Data de homologação: 20/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25909241
Identificação: 00000000179353880001151000017202589
Quantidade: 1000.00 **Unidade:** UN **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: JULIANA GODOY MOREIRA LOPES
CNPJ: 38.649.612/0001-82 **Porte:** EPP

Preço (Portal de Compras Públicas)[2]**R\$ 8,61****Órgão**

Prefeitura Municipal de Poço José de Moura - Prefeitura Municipal de Poço José de Moura Prefeitura Municipal de Poço José de Moura - Prefeitura Municipal de Poço José de Moura

Objeto

Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poço de José de Moura/PB

Descrição

Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Poço de José de Moura/PB / MAIONESE - 500G. APRESENTAÇÃO: FRASCO PLÁSTICO OU EMBALAGEM TIPO DOYPACK CARACTERÍSTICAS: ZERO DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM HERMETICAMENTE VEDADA, CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO E LOTE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

Dados

Data de homologação: 18/03/2025 - 08:41:51 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 24719958
Identificação: 369157 93 3770
Quantidade: 1300.00 **Unidade:** UND **UF:** PB
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: VARIADAS **Modelo:** MAIONESE - 500G

Fornecedor

Razão Social: AUCLEIDE BATISTA DE OLIVEIRA
CNPJ: 07.590.966/0001-75 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	AUCLEIDE BATISTA DE OLIVEIRA	07590966000175	8,62	8,61
2	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55219559000107	8,62	8,62

Preço (PNCP)[3]**R\$ 9,00****Órgão**

CAMARA MUNICIPAL DE TERRA ROXA CAMARA MUNICIPAL DE TERRA ROXA

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA ROXA.

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA ROXA. / MAIONESE: MOLHO DE MAIONESE INDUSTRIALIZADO EMULSÃO CREMOSA À BASE DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL E

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

CONDIMENTOS. POTE DE 500G. MARCA DE REFERÊNCIA: HELLMANS, QUERO OU SIMILAR (QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR).

Dados

Data de homologação: 17/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25676275
Identificação: 00000000078120219000111100000920259
Quantidade: 40.00 **Unidade:** UNIDADE (UNID.) **UF:** PR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: L.E.T SOLUCOES LTDA
CNPJ: 57.896.489/0001-49 **Porte:** ME

Item 37: Molho de Tomate 200g

Quantidade: 30.0000 UN
Descrição: Molho de Tomate 200g
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 3,55

Órgão

MUNICIPIO DE CORONEL SAPUCAIA MUNICIPIO DE CORONEL SAPUCAIA

Objeto

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS SOLICITAÇÕES EFETUADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CORONEL SAPUCAIA/MS

Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS SOLICITAÇÕES EFETUADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CORONEL SAPUCAIA/MS / MOLHO ALIMENTICIO COMPOSTO B SICA TOMATE/SAL/A UCAR E CONDIMENTO (KETCHUP) EMBALAGEM COM 200G.

Dados

Data de homologação: 20/09/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25485949
Identificação: 00001988914000175100001920241521641
Quantidade: 30.00 **Unidade:** UN **UF:** MS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: C. GRAZIELI SOARES LTDA
CNPJ: 07.229.746/0001-10 **Porte:** ME

Preço (TCE/PR) [2]

R\$ 3,26

Órgão

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E EMBALAGENS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (UNIDADE CIAMI) DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

Descrição

KETCHUP - 200G - molho de tomate temperado com vinagre e outros condimentos, de sabor levemente adocicado / KETCHUP - 200G - molho de tomate temperado com vinagre e outros condimentos, de sabor levemente adocicado

Dados

Data de homologação: 25/07/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: TCE/PR **Código do item:** - **Lote/Item:** 21931444
Identificação: TCEPR-4124054687-103002838000102
Quantidade: 30.00 **Unidade:** Outras Unidades e Medidas **UF:** PR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: TCE/PR Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754Razão Social: JAYME NANDI
CNPJ: 03.002.838/0001-02 Porte: ME**Preço (Comprasnet) [3]****R\$ 4,39****Órgão**

MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Objeto

Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de Gêneros Comuns, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp), sediadas na cidade de Florianópolis/SC, Itajaí/SC, São Francisco do Sul/SC e Laguna/SC.

Descrição

Molho De Mesa / Molho De Mesa - Tipo: Catchup. Composição: concentrado tomate/sal/açúcar e condimento. Aspecto físico pastosa. Embalagem 200g - ENTREGA EM SÃO FRANCISCO DO SUL

Dados

Data de homologação: 28/10/2024 - 11:02:59 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: Comprasnet **Código do item:** 459663 **Lote/Item:** 428
Identificação: N° Pregão: 272023 / UASG: 785810
Link da ata: http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?uasg=785810&co_no_uasg=785810&numprp=272023&codigoModalidade=5&S eq=1
Quantidade: 100.00 **Unidade:** Embalagem 200,00 G **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: DUSUL/RUAH
Marca: DUSUL/RUAH **Modelo:** Embalagem 200,00 G

Fornecedor

Razão Social: COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 18.472.579/0001-50 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	18472579000150	7,00	4,39

Item 38: Óleo de soja 900ml embalagem pet

Quantidade: 60.0000 UN
Descrição: Óleo de soja 900ml embalagem pet
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]**R\$ 7,48****Órgão**

MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE LIMA MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE LIMA

Objeto

[LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, para atender os estudantes da Rede Municipal de Educação.

Descrição

[LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, para atender os estudantes da Rede Municipal de Educação. / Óleo de soja. Óleo Vegetal de Soja. Garrafa pet c/ 900ml. CARACTERÍSTICAS GERAIS: É o óleo comestível obtido através de processos de extração e refino, isento de misturas de outros óleos ou outras matérias estranhas ao produto. O óleo vegetal poderá ser de soja, girassol ou canola. Não deverá conter glúten. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: Aspecto: límpido e isento de impurezas a 25°C; Cor: característica; Odor: característico; Sabor: característico. EMBALAGEM: Primária: Garrafa plástica (PET) com volume líquido de 900 mL. Secundária: Caixa de papelão ondulada, contendo 20 garrafas de 900 mL, fechada com fita adesiva de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 12 meses, a partir da data de fabricação.

Dados

Data de homologação: 19/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25966293
Identificação: 00013109954000189100000120255330711
Quantidade: 324.00 **Unidade:** UND C/ 900ML **UF:** SE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Fornecedor

Razão Social: ATACAREJO DO TRABALHADOR LTDA
CNPJ: 58.995.360/0001-50 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [2]

R\$ 8,55

Órgão

MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE

Objeto

aquisição de gêneros e produtos alimentícios (perecíveis e não perecíveis), frango, arroz, feijão, carne, legumes, frutas, sucos dentre outros, para atender as demandas da rede de saúde do ano de 2025 no Município de Igarapé Grande/MA

Descrição

aquisição de gêneros e produtos alimentícios (perecíveis e não perecíveis), frango, arroz, feijão, carne, legumes, frutas, sucos dentre outros, para atender as demandas da rede de saúde do ano de 2025 no Município de Igarapé Grande/MA / OLEO DE SOJA 900 ML ÓLEO DE SOJA VEGETAL, REFINADO DENTRO DE PADRÃO RIGOROSO DE QUALIDADE; ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, SEM CHEIRO, LEVE E SAUDÁVEL, DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO 2,8MG DE VITAMINA E E MÁXIMO DE 3G DE GORDURA SATURADA NA PORÇÃO DE 13 ML. EMBALAGEM: GARRAFA TIPO PET PLÁSTICA, CONTENDO 900ML, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 (UM) ANO, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, OBSERVADAS AS NORMAS TÉCNICAS PERTINENTES A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA DE ALIMENTOS.

Dados

Data de homologação: 17/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25744476
Identificação: 00000000063232080001281000004202564
Quantidade: 1575.00 **Unidade:** LT **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: C FLAVIO M SAMPAIO LTDA
CNPJ: 00.896.037/0001-40 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 7,99

Órgão

MUNICIPIO DA SERRA MUNICIPIO DA SERRA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS, PARA ATENDER AS FAMÍLIAS USUÁRIAS DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SEMAS.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS, PARA ATENDER AS FAMÍLIAS USUÁRIAS DOS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DA SERRA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SE / Lote 2 - ÓLEO REFINADO DE SOJA, (embalagem de 900ml) - Deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e de outras características indesejáveis. Na rotulagem deverá conter as indicações correspondentes à classificação e designação - Rotulagem Nutricional Obrigatória. RDC 259 de 20 de setembro de 2002 (ANVISA). Embalagem em PETs de 900ml intactas. (embalagem de polietileno tereftalato rígida). Validade: No mínimo 3 (três) meses a partir da data de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem.

Dados

Data de homologação: 25/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25981488
Identificação: 00000000271740930020901000070202423
Quantidade: 11250.00 **Unidade:** Unidade **UF:** ES
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: VILA VITORIA MERCANTIL DO BRASIL LTDA
CNPJ: 14.024.944/0001-03 **Porte:** DEMAIS

Item 39: Leite em pó embalagem de 200g

GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754**Quantidade:** 200.0000 UN
Descrição: Leite em pó embalagem de 200g
Justificativas: -**Preço (PNCP) [1]****R\$ 7,49****Órgão**

MUNICIPIO DE JOAO LISBOA MUNICIPIO DE JOAO LISBOA

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO CONTINUADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JOÃO LISBOA

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO CONTINUADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JOÃO LISBOA / LEITE DESNATADO (LEITE EM PÓ DESNATADO DE VACA, INTEGRAL E INSTANTÂNEO, COM LECITINA DE SOJA. VITAMINADO. 200G REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA: SIF/DIPOA. DILUIÇÃO MÍNIMA 1:7 SEM ALTERAR AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS DO PRODUTO. QUANTIDADE MÍNIMA DE PROTEÍNA EM 100G: 26G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE ALUMÍNIO GASEIFICADO CONTENDO 0,2 KG. VALIDADE: MÍNIMO 01 ANO.)

Dados

Data de homologação:	25/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5	SRP:	SIM
Fonte:	PNCP	Código do item:	-	Lote/Item:	25880870
Identificação:	00000000070003000001101000011202571				
Quantidade:	2200.00	Unidade:	KG	UF:	MA
Ajuste de frete:	Não se aplica		Valor do frete:	R\$ 0,00	
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.				
Marca:	-	Modelo:	-		

Fornecedor**Razão Social:** T. V. L. CAVALCANTE EIRELI
CNPJ: 40.981.143/0001-46 **Porte:** ME**Preço (PNCP) [2]****R\$ 7,87****Órgão**

CAMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA CAMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA

Objeto

[LICITANET] - Contratação de pessoa jurídica para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene, limpeza e descartáveis, a fim de suprir as necessidades da Câmara Municipal de Goianésia do Pará.

Descrição

[LICITANET] - Contratação de pessoa jurídica para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene, limpeza e descartáveis, a fim de suprir as necessidades da Câmara Municipal de Goianésia do Pará. / LEITE EM PÓ INTEGRAL: Especificação: Integral, solúvel, instantâneo, não podendo ser modificado. Acondicionado em embalagem de 200g, original de fábrica, contendo no corpo da embalagem, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Não deve conter perfurações, principalmente nas emendas; não deve soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não deve apresentar mancha escura e ferrugem na parte interna. O leite deve desmanchar facilmente na água; deve estar seco e solto; não deve apresentar cor alaranjada ou amarela forte, cheiro azedo ou rançoso, manchas escuras ou esverdeadas (mofo).

Dados

Data de homologação:	21/02/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5	SRP:	SIM
Fonte:	PNCP	Código do item:	-	Lote/Item:	24849135
Identificação:	00084139625000129100000220255268410				
Quantidade:	625.00	Unidade:	PCT	UF:	PA
Ajuste de frete:	Não se aplica		Valor do frete:	R\$ 0,00	
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.				
Marca:	-	Modelo:	-		

Fornecedor**Razão Social:** SUPERMERCADO SERRA DOURADA LTDA
CNPJ: 06.100.277/0001-72 **Porte:** EPP**Preço (PNCP) [3]****R\$ 7,18****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

[LICITANET] - FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PÁ.

Descrição

[LICITANET] - FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PÁ. / LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 200G, EM FARDOS DE ATÉ 50 UNIDADES.

Dados			
Data de homologação:	20/01/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00017298800000133100001220245010825	Lote/Item:	25605641
Quantidade:	2880.00	Unidade:	PACOTE
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.	UF:	PA
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			
Razão Social:	H GUEDES MENDES LTDA		
CNPJ:	30.609.276/0001-32	Porte:	ME

Item 40: Queijo tipo mussarela

Quantidade: 50.0000 UN
Descrição: Queijo tipo mussarela
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 56,80**

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS CAMARA MUNICIPAL DE OBIDOS

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS) NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS) NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS. / QUEIJO MUSSARELA
Especificação : queijo fatiado tipo mussarela com validade não inferior a 5 dias a partir da sua entrega

Dados			
Data de homologação:	20/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00004541306000106100001120255248492	Lote/Item:	25729738
Quantidade:	40.00	Unidade:	QUILO
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.	UF:	PA
Marca:	-	Modelo:	-
Fornecedor			
Razão Social:	F A BEZERRA XAVIER		
CNPJ:	10.856.145/0001-42	Porte:	ME

Preço (PNCP) [2] **R\$ 57,08**

Órgão

MUNICIPIO DE JACAREACANGA MUNICIPIO DE JACAREACANGA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA / QUEIJO MUSSARELA - TIPO MUSSARELA FATIADO COM REGISTRO NO SIF, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO. - KG

Dados			
-------	--	--	--

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Data de homologação: 15/07/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 23985802
Identificação: 00000001022174500013410000472024162
Quantidade: 3463.00 **Unidade:** Quilo **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA
CNPJ: 17.568.776/0001-05 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [3] **R\$ 51,25**

Órgão

MUNICIPIO DE ANAJAS MUNICIPIO DE ANAJAS

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as Secretarias Municipais do Trabalho e da Assistência Social, Saúde e Educação

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e as Secretarias Municipais do Trabalho e da Assistência Social, Saúde e Educação / QUEIJO TIPO MUSSARELA, fresco, refrigerado, cortado em fatias finas em torno de 20g cada, embaladas em porta frios ou tipo cartela, resistente atóxico e transparente. Isento de estufamento, rachadura e mofos. Contendo 150 a 200 gramas na embalagem e a identificação do produto, validade, data de embalagem, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar no ato da entrega.

Dados

Data de homologação: 28/06/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25643635
Identificação: 00000000058499550001311000011202496
Quantidade: 660.00 **Unidade:** Quilo **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: R C R COUTINHO LTDA
CNPJ: 11.215.772/0001-67 **Porte:** ME

Item 41: Caldo de Carne com 2 cubos de 19g, 57G

Quantidade: 50.0000 UN
Descrição: Caldo de Carne com 2 cubos de 19g, 57G
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 3,20**

Órgão

MUNICIPIO DE JACAREACANGA MUNICIPIO DE JACAREACANGA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA / CALDO DE CARNE - CAIXINHA COM 2 CUBOS DE 19G

Dados

Data de homologação: 15/07/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 18252438
Identificação: 00000000102217450001341000047202443
Quantidade: 370.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: VBS EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 42.899.374/0001-30 Porte: ME

Preço (LICITANET) [2]

R\$ 2,36

Órgão

MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG

Objeto

CALDO DE CARNE C/02 UNIDADES CADA EMBALAGEM EMBALAGEM DE 19 GR, COM NO MINIMO 2 CUBOS. EMBALAGEM DE 19 GR, COM NO MINIMO 2 CUBOS.

Descrição

CALDO DE CARNE C/02 UNIDADES CADA EMBALAGEM EMBALAGEM DE 19 GR, COM NO MINIMO 2 CUBOS. EMBALAGEM DE 19 GR, COM NO MINIMO 2 CUBOS. / REGISTRO DE PREÇOS. Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a todas as Secretárias do Município.

Dados

Data de homologação: 15/07/2024 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: LICITANET Código do item: - Lote/Item: 17922053
Identificação: 99253 9/2024 1 20514 25
Quantidade: 120.00 Unidade: PC UF: MG
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: LICITANET Não disponibiliza essa informação.
Marca: LICITANET Não disponibiliza essa informação. Modelo: LICITANET Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: RICARDO FERREIRA DA SILVA
CNPJ: 05.082.469/0001-30 Porte: ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	RICARDO FERREIRA DA SILVA	05082469000130	2,36	2,36
2	DISTRIBUIDORA LIDER FRUTAL LTDA	03093668000119	2,46	2,46

Preço (LICITAÇÕES-E) [3]

R\$ 0,50

Órgão

MUNICÍPIO DE QUIJINGUE MUNICÍPIO DE QUIJINGUE

Objeto

Caldo de carne, preparo para caldo decarne, caixinha com 19g, contendo 2 cubos.

Descrição

Caldo de carne, preparo para caldo decarne, caixinha com 19g, contendo 2 cubos. / Caldo de carne, preparo para caldo decarne, caixinha com 19g, contendo 2 cubos.

Dados

Data de homologação: 20/06/2024 - 12:20:54 Modalidade: Pregão SRP: NÃO
Fonte: LICITAÇÕES-E Código do item: - Lote/Item: 17473363
Identificação: 1042487-23
Quantidade: 300.00 Unidade: UN UF: BA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: LICITAÇÕES-E Não disponibiliza essa informação.
Marca: LICITAÇÕES-E Não disponibiliza essa informação. Modelo: LICITAÇÕES-E Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: ALGODOES COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 12.969.539/0001-32 Porte: EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	ALGODOES COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA		1,00	1,00
2	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA		1,15	1,15
3	MERCADO E MOVEIS TRIUNFO LTDA		1,50	1,50
4	SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA		50,00	50,00



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Item 42: Caldo de galinha c/ 2 cubos, 57G

Quantidade: 50.0000 UN
Descrição: Caldo de galinha c/ 2 cubos, 57G
Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 2,90

Órgão

Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz - Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz - Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades de diversas secretarias do Município de Belém do Brejo do Cruz/PB

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades de diversas secretarias do Município de Belém do Brejo do Cruz/PB / CALDO DE GALINHA, tabletes de 57gr cada unidade, composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango. As embalagens deverão apresentar informações nutricionais, quantidade e o tipo do produto. Acondicionado 63gm em caixeta com 06 tabletes

Dados

Data de homologação: 21/03/2025 - 10:42:17 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 25788107
Identificação: 365860 19 2487
Quantidade: 200.00 **Unidade:** UND **UF:** PB
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: MAGGI **Modelo:** CALDO DE GALINHA

Fornecedor

Razão Social: CAMILA DOS SANTOS JALES 70291552463
CNPJ: 43.951.202/0001-21 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	55.327.679 JEFFERSON REGO PEREIRA	55327679000110	4,65	3,00
2	CAMILA DOS SANTOS JALES 70291552463	43951202000121	4,66	2,90

Preço (PNCP) [2]

R\$ 3,25

Órgão

MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE

Objeto

aquisição de gêneros e produtos alimentícios (perecíveis e não perecíveis), frango, arroz, feijão, carne, legumes, frutas, sucos dentre outros, para atender as demandas da rede de saúde do ano de 2025 no Município de Igarapé Grande/MA

Descrição

aquisição de gêneros e produtos alimentícios (perecíveis e não perecíveis), frango, arroz, feijão, carne, legumes, frutas, sucos dentre outros, para atender as demandas da rede de saúde do ano de 2025 no Município de Igarapé Grande/MA / CALDO DE GALINHA 57G

Dados

Data de homologação: 17/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25742549
Identificação: 00000000063232080001281000004202571
Quantidade: 1050.00 **Unidade:** UND **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: C FLAVIO M SAMPAIO LTDA
CNPJ: 00.896.037/0001-40 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 0,93

Órgão

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO DE SERRINHA DOS PINTOS-RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO DE SERRINHA DOS PINTOS-RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA / CALDO DE GALINHA EM TABLETE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE NO MÍNIMO 57G

Dados			
Data de homologação:	17/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000001694640000101100000820259	Lote/Item:	25676758
Quantidade:	24.00	Unidade:	Unidade
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	RN
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	F A NUNES GONDIM LTDA		
CNPJ:	12.995.411/0001-43	Porte:	ME

Item 43: CONDIMENTO, TIPO COLORIFICO 50 g

Quantidade: 50.0000 UN
Descrição: CONDIMENTO, TIPO COLORIFICO 50 g
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1] **R\$ 1,30****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA CLARA-MS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA CLARA-MS

Objeto

Contratação Emergencial de empresasespecializadas para fornecimentos de Gêneros Alimentícios, em atendimentos as demandas das Secretarias do Município de Água Clara/MS, conforme as condições e especificações deste Termo de Refrência

Descrição

Contratação Emergencial de empresasespecializadas para fornecimentos de Gêneros Alimentícios, em atendimentos as demandas das Secretarias do Município de Água Clara/MS, conforme as condições e especificações deste Termo de Refrência / COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNO OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM LIMPOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 50G.

Dados			
Data de homologação:	11/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	19
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00000000114438060001701000005202516	Lote/Item:	24657931
Quantidade:	19.00	Unidade:	PACOTE
Ajuste de frete:	Não se aplica	UF:	MS
Valor do frete:	R\$ 0,00		
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.		
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor			
Razão Social:	MS LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA		
CNPJ:	54.167.555/0001-51	Porte:	EPP

Preço (PNCP)[2] **R\$ 1,26****Órgão**

MUNICIPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE MUNICIPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE

Objeto

[LICITANET] - Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada, para confecção de Merenda Escolar da rede de ensino do Município de Capela do Alto Alegre

Descrição

[LICITANET] - Contratação de empresa para Aquisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada, para confecção de Merenda Escolar da rede de ensino do Município de Capela do Alto Alegre / Colorífico: (colorau), produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 50g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes,

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025
Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Dados			
Data de homologação:	06/03/2025 - 00:00:00	Modalidade:	5
Fonte:	PNCP	Código do item:	-
Identificação:	00013897111000194100000120255275992	Lote/Item:	24982917
Quantidade:	1000.00	Unidade:	UND
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	PNCP Não disponibiliza essa informação.	UF:	BA
Marca:	-	Modelo:	-

Fornecedor		
Razão Social:	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	
CNPJ:	46.436.539/0001-99	Porte: ME

Preço (BANRISUL) [3] **R\$ 1,90**

Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL

Objeto

Registro de preços para futuras aquisições parceladas de alimentos não perecíveis

Descrição

Registro de preços para futuras aquisições parceladas de alimentos não perecíveis / Colorau ou colorífico, produto obtido do pó fino de urucum, coloração vermelha, livre de sujidades ou matérias estranhas de primeira qualidade. Pacote de 50g. Validade mínima de 12 meses

Dados			
Data de homologação:	09/09/2024 - 00:00:00	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Fonte:	BANRISUL	Código do item:	-
Identificação:	BANRISUL-44-1-2024/90-0104/2024	Lote/Item:	24093580
Quantidade:	740.00	Unidade:	UNIDADE
Ajuste de frete:	Não se aplica	Valor do frete:	R\$ 0,00
Fabricante:	BANRISUL Não disponibiliza essa informação.	UF:	RS
Marca:	MIRIAM	Modelo:	PACOTE

Fornecedor		
Razão Social:	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	
CNPJ:	09.219.009/0001-62	Porte: EPP

Propostas				
#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	ASSMANN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	22609437000160	3,90	1,99
2	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	09219009000162	10,00	1,90
3	CARLINHOS GEOVANI DE MELLO MACHADO LTDA	41018705000113	10,00	10,00

Item 44: CONDIMENTO, TIPO:COMINHO, APRESENTAÇÃO:PÓ 50G

Quantidade: 50.0000 UN

Descrição: CONDIMENTO, TIPO:COMINHO, APRESENTAÇÃO:PÓ 50G

Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1] **R\$ 1,65**

Órgão

Prefeitura Municipal de Ouro Branco - Prefeitura Municipal de Ouro Branco Prefeitura Municipal de Ouro Branco - Prefeitura Municipal de Ouro Branco

Objeto

Registro de preços para possível aquisição de gêneros alimentícios e guloseimas, para atender as demandas das unidades administrativas da administração municipal.

Descrição

Registro de preços para possível aquisição de gêneros alimentícios e guloseimas, para atender as demandas das unidades administrativas da administração municipal. / COMINHO EM PO: COMINHO EM PO EMBALAGEM 50G ACONDICIONADOS DE POLIETILENO, INTEGRO, ATOXICO, RESISTENTE, SECO E LIMPO

Dados		
Data de homologação:	10/03/2025 - 09:53:49	Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
SRP:	NÃO	

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025
Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 23927380
Identificação: 365757 56761 11109
Quantidade: 800.00 **Unidade:** PAC **UF:** RN
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: NORDESTINO **Modelo:** Conforme edital

Fornecedor

Razão Social: FRANCISCO DE ASSIS NOBREGA
CNPJ: 06.254.655/0001-72 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23984553000121	2,15	2,15
2	A J DOS SANTOS	42512489000120	2,15	2,15
3	FRANCISCO DE ASSIS NOBREGA	06254655000172	2,25	1,65
4	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55219559000107	20,00	20,00
5	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45778178000104	20,00	20,00
6	R M DE MELO INACIO	47167319000170	30,00	30,00

Preço (PNCP) [2]

R\$ 1,50

Órgão

MUNICIPIO DE JANDAIRA MUNICIPIO DE JANDAIRA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DO ANO LETIVO DE 2025 DO MUNICIPIO DE JANDÁIRA/BA.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) DO ANO LETIVO DE 2025 DO MUNICIPIO DE JANDÁIRA/BA. / Lote 1 - COMINHO, em pó. Pacote com mínimo 50g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Dados

Data de homologação: 06/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24983004
Identificação: 00000000136972060001641000001202517
Quantidade: 2000.00 **Unidade:** Pacote **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: COMERCIAL DE ALIMENTOS MONTE BELO LTDA
CNPJ: 00.089.608/0001-34 **Porte:**

Preço (Portal de Compras Públicas) [3]

R\$ 1,49

Órgão

Prefeitura Municipal de Grossos - Prefeitura Municipal de Grossos Prefeitura Municipal de Grossos - Prefeitura Municipal de Grossos

Objeto

Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para a merenda escolar do município de Grossos/RN.

Descrição

Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para a merenda escolar do município de Grossos/RN. / 0042524 - Cominho, em pó, 50g

Dados

Data de homologação: 12/12/2024 - 14:20:09 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 24174034
Identificação: 350277 65 5749
Quantidade: 100.00 **Unidade:** PC **UF:** RN
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: Marinar **Modelo:** Marinar

Fornecedor

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Razão Social: D A R T NUNES GONDIM
CNPJ: 23.974.437/0001-21 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	D A R T NUNES GONDIM	23974437000121	2,78	1,49
2	54.088.967 MAEDSON RAMON OLIVEIRA DO NASCIMENTO	54088967000104	2,78	1,50
3	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45778178000104	20,00	20,00
4	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	55219559000107	10,00	10,00
5	COMERCIAL MOURA HORTI FRUTS LTDA	16422952000133	4,98	4,98

Item 45: CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO:PÓ 50G...

Quantidade: 50.0000 UN
Descrição: CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO:PÓ 50G
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 1,30**

Órgão

MUNICIPIO DE CASTELO DO PIAUI MUNICIPIO DE CASTELO DO PIAUI

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda Escolar para atender as necessidades do Município de Castelo do Piauí/PI.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda Escolar para atender as necessidades do Município de Castelo do Piauí/PI. / Lote 1 - PIMENTA DO REINO EM PÓ, embalagem em PCTs de 50g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente

Dados

Data de homologação: 26/07/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25666753
Identificação: 00000000065543150001671000010202432
Quantidade: 600.00 **Unidade:** Pacote **UF:** PI
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR
CNPJ: 11.494.673/0001-61 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2] **R\$ 2,68**

Órgão

MUNICIPIO DE NOVA FATIMA MUNICIPIO DE NOVA FATIMA

Objeto

Registro de Preços para futura e/ou eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar e para atender os demais projetos e departamentos do Município de Nova Fátima PR.

Descrição

Registro de Preços para futura e/ou eventual contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar e para atender os demais projetos e departamentos do Município de Nova Fátima PR. / CHIMICHURRI- EMBALAGENS DE 50G. INGREDIENTES: SALSICHA, ALHO, CEBOLA, TOMILHO, ORÉGANO, PIMENTA VERMELHA MOÍDA, PIMENTÃO, LOURO, PIMENTA DO REINO NEGRA, MOSTARDA EM PÓ, SALSÃO, VINAGRE E AZEITE DE OLIVA. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICA HERMETICAMENTE VEDADA. EXIGÊNCIAS DE ENTREGA: VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

Dados

Data de homologação: 26/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24730723
Identificação: 00000000758284180001901000041202534
Quantidade: 300.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PR
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: L AMARO DE OLIVEIRA LTDA

CNPJ: 27.153.491/0004-00

Porte: ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 3,00

Órgão

MUNICIPIO DE CASTELO DO PIAUI MUNICIPIO DE CASTELO DO PIAUI

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades do Município de Castelo do Piauí/PI.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades do Município de Castelo do Piauí/PI. / Lote 1 - PIMENTA DO REINO EM PÓ, embalagem em pacotes de 50g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente

Dados

Data de homologação: 16/08/2024 - 00:00:00

Modalidade: 5

SRP: NÃO

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 25582810

Identificação: 00000000065543150001671000013202447

Quantidade: 200.00

Unidade: Pacote

UF: PI

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: MARCIA CARDOSO FERREIRA GUIMARAES

CNPJ: 44.758.817/0001-07

Porte:

Item 46: Sal refinado iodado - embalagem plástica atóxica de 1kg,...

Quantidade: 50.0000 UN

Descrição: Sal refinado iodado - embalagem plástica atóxica de 1kg,

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 1,55

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA CAMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA

Objeto

[LICITANET] - Formação do sistema de registro de preço, para futura e eventual aquisição de formaparcelsada de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente, materiais de processamento de dados e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da câmara municipal de Oriximiná, constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.

Descrição

[LICITANET] - Formação do sistema de registro de preço, para futura e eventual aquisição de formaparcelsada de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente, materiais de processamento de dados e outros materiais de con / SAL DE COZINHA IODADO REFINADO PESO 1KG

Dados

Data de homologação: 27/03/2025 - 00:00:00

Modalidade: 5

SRP: SIM

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 26526921

Identificação: 00004546941000186100001020255349239

Quantidade: 10.00

Unidade: KG

UF: PA

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: L N PANTOJA

CNPJ: 41.286.892/0002-05

Porte: ME

Preço (Portal de Compras Públicas) [2]

R\$ 1,69

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754**Órgão**

Prefeitura Municipal de Montanha - Fundo Municipal de Assistência Social de Montanha Prefeitura Municipal de Montanha - Fundo Municipal de Assistência Social de Montanha

Objeto

Contratação de empresa para aquisição de material de consumo/ Cesta Básica para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste município de Montanha/ES.

Descrição

Contratação de empresa para aquisição de material de consumo/ Cesta Básica para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social, deste município de Montanha/ES. / SAL DE COZINHA REFINADO IODADO FINO, IODADO ,PROCEDENCIA NACIONAL EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 1KG. VALIDADE : MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DATA DE ENTREGA : REPOSICAO DO PRODUTO NO CASO DE ALTERACAO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE.

Dados

Data de homologação: 25/03/2025 - 14:17:42 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 25780036
Identificação: 371542 1 2414
Quantidade: 2500.00 **Unidade:** PC **UF:** ES
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: PIRAMIDE **Modelo:** PIRAMIDE

Fornecedor

Razão Social: COMERCIAL RAMALHO E BREMER LTDA
CNPJ: 14.550.310/0001-94 **Porte:**

Preço (PNCP) [3]**R\$ 1,50****Órgão**

NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL

Objeto

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM.

Descrição

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM. / SAL, refinado, iodado, embalagem plástica original com 1kg.

Dados

Data de homologação: 24/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25891069
Identificação: 00004677316000173100001520255469577
Quantidade: 3.00 **Unidade:** PCT **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RR SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 10.585.185/0001-05 **Porte:** ME

Item 47: Tempero Completo s/ Pimenta 300G

Quantidade: 50.0000 PT
Descrição: Tempero Completo s/ Pimenta 300G
Justificativas: -

Preço (TCE/RS) [1]**R\$ 5,50****Órgão**

PM DE SAPIRANGA PM DE SAPIRANGA

Objeto

TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA - EMBALAGEM (POTE) DE 300G - UN

Descrição

TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA - EMBALAGEM (POTE) DE 300G - UN / TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA - EMBALAGEM (POTE) DE 300G - UN

Dados

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025
Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Data de homologação: 07/06/2024 - 00:00:00 Modalidade: PCE SRP: NÃO
Fonte: TCE/RS Código do item: - Lote/Item: 17986675
Identificação: 00000000005990099270992024099PCE99199100
Quantidade: 90.00 Unidade: UN UF: RS
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: TCE/RS Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: R. R. KIRSCH & CIA LTDA
CNPJ: 05.472.109/0001-45 Porte: EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	R. R. Kirsch & Cia Ltda - Epp	5472109000145	7,45	7,45

Preço (BNC)[2]

R\$ 7,09

Órgão

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GERAL PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE GOINÉSIA DO PARÁ

Descrição

Descrição: TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300G / Descrição: TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 300G

Dados

Data de homologação: 14/03/2025 - 18:08:42 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: BNC Código do item: - Lote/Item: 24157431
Identificação: 000820250079920250217019986991
Quantidade: 550.00 Unidade: unidade UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: BNC Não disponibiliza essa informação.
Marca: FRATELLI Modelo: FRATELLI, validade da

Fornecedor

Razão Social: B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 49.418.659/0001-51 Porte: EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	CAB NOGUEIRA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		7,99	7,99
2	PORTO BELO COMERCIO E SERVICOS LTDA		7,00	7,00
3	M L COMERCIO ATACADISTA E TRANSPORTE LTDA	32627353000102	7,10	7,10
4	GBSS DISTRIBUIDORA LTDA	48789625000100	7,20	7,20
5	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	49418659000151	7,09	7,09

Preço (PNCP)[3]

R\$ 4,46

Órgão

MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS

Objeto

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS

Descrição

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS / Tempero Completo s/ Pimenta Pote de 300g

Dados

Data de homologação: 26/08/2024 - 00:00:00 Modalidade: 5 SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 25514480
Identificação: 00022981153000108100001720244552461
Quantidade: 230.00 Unidade: Unid UF: PA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Fornecedor

Razão Social: FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 09.587.749/0001-51 **Porte:**

Item 48: Tempero em pó sachê para arroz, feijão e carne pct c/ 12 saches de 60 ...

Quantidade: 50.0000 PT

Descrição:

Tempero em pó sachê para arroz, feijão e carne pct c/ 12 saches de 60 G

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 7,06

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO

Objeto

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, materiais de copa e cozinha e recarga de gás liquefeito de petróleo de 13 kg, em atendimento as demandas da Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo, conforme condições, especificações e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Descrição

Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, materiais de copa e cozinha e recarga de gás liquefeito de petróleo de 13 kg, em atendimento as demandas da Câmara Municipal de / Tempero em pó para massas, embalagem de 60 g, contendo 12 sachês com 5 g cada.

Dados

Data de homologação: 21/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24861811
Identificação: 0000000074011024000182100002202551
Quantidade: 5.00 **Unidade:** PT **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: 3 DIAS EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 07.648.907/0001-00 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[2]

R\$ 7,20

Órgão

MUNICIPIO DE ACREUNA MUNICIPIO DE ACREUNA

Objeto

Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros de alimentação pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, conforme convênio 006/2021, firmado entre o Município de Acreúna - Go, Secretaria de Segurança Pública, Polícia Civil e Militar

Descrição

Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros de alimentação pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, conforme convênio 006/2021, firmado entre o Município de Acreúna - Go, Secr / TEMPERO EM PÓ 60 G. CAIXA COM 12 SACHÊS. Sabor frango. Marcas Sugeridas: Sazon, Knorr, ou melhor qualidade.

Dados

Data de homologação: 26/11/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 23461561
Identificação: 00000000022186830001831000610202430
Quantidade: 4.00 **Unidade:** CAIXA **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: JV ATACADAO LTDA
CNPJ: 54.323.856/0001-27 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[3]

R\$ 7,60



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Órgão

MUNICÍPIO DE ACREUNA MUNICÍPIO DE ACREUNA

Objeto

Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros de alimentação pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, conforme convênio 006/2021, firmado entre o Município de Acreúna - Go, Secretaria de Segurança Pública, Polícia Civil e Militar

Descrição

Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros de alimentação pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, conforme convênio 006/2021, firmado entre o Município de Acreúna - Go, Secr / TEMPERO EM PÓ 60 G. CAIXA COM 12 SACHÊS. Sabor carne. Marcas Sugeridas: Sazon, Knorr, ou melhor qualidade.

Dados

Data de homologação: 26/11/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 23461557
Identificação: 00000000022186830001831000610202429
Quantidade: 4.00 **Unidade:** CAIXA **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: JV ATACADAO LTDA
CNPJ: 54.323.856/0001-27 **Porte:** ME

Item 49: Milho branco

Quantidade: 50.0000 PT
Descrição: Milho branco
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 7,40

Órgão

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE GOIAS MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE GOIAS

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO EXECUTIVO E DEMAIS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE GOIÁS/GO

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO EXECUTIVO E DEMAIS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE GOIÁS/GO / MILHO PARA CANJICA BRANCA Milho para canjica de cor branco, de boa qualidade, beneficiado, polido, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deveaacute; conter externamente os dados de identificaccedil;atilde;o, procedecirc;ncia, informaccedil;otilde;es nutricionais, nuacute;mero de lote, data de fabricaccedil;atilde;o, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de polietileno atoacute;xico, resistente, transparente de 500 g. O produto deveaacute; apresentar validade miacute;nima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26100635
Identificação: 0000000011371160001301000092025120
Quantidade: 300.00 **Unidade:** PCT **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RUBISMAR CORREIA GUEDES LTDA
CNPJ: 02.910.038/0001-27 **Porte:** EPP

Preço (PNCP)[2]

R\$ 5,95

Órgão

MUNICÍPIO DE ANTONIO PRADO DE MINAS MUNICÍPIO DE ANTONIO PRADO DE MINAS

Objeto

[LICITANET] - Contratação eventual e parcelada, a depender da necessidade, de microempresa, empresa de pequeno porte ou microempreendedor

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

individual, para aquisição de gêneros alimentícios, para atendimento às necessidades de todas as Secretarias do Município, tudo conforme Edital e seus anexos.

Descrição

[LICITANET] - Contratação eventual e parcelada, a depender da necessidade, de microempresa, empresa de pequeno porte ou microempreendedor individual, para aquisição de gêneros alimentícios, para atendimento às necessidades de todas as Secretarias do Munic / Milho branco pra canjica pacote de 500g de primeira qualidade, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 500g.

Dados

Data de homologação: 20/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25728476
Identificação: 00017947631000115100000520255399338
Quantidade: 50.00 **Unidade:** SACOLA **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MERCADO PRADENSE LTDA
CNPJ: 13.173.085/0001-51 **Porte:** EPP

Preço (PNCP)[3]**R\$ 6,55****Órgão**

MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis de forma parcelada, destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, atendendo ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), do município de Trizidela do Vale (MA).

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis de forma parcelada, destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, atendendo ao Programa Nacional de Alimentação Esco / Milho para Canjica (caroço branco): não deve conter em sua composição gordura trans, embalagem em pacote plástico resistente de 500g, com seu rótulo nutricional, contendo prazo de validade mínimo de 4 mês a contar a data de entrega.

Dados

Data de homologação: 20/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25908177
Identificação: 00000000015580700001221000051202526
Quantidade: 5000.00 **Unidade:** Pacote **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M A R SANTOS FERREIRA LTDA
CNPJ: 42.034.494/0001-75 **Porte:** ME

Item 50: Chá erva doce

Quantidade: 100.0000 CX
Descrição: Chá erva doce
Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas)[1]**R\$ 3,50****Órgão**

Prefeitura Municipal de Joaçaba - Prefeitura Municipal de Joaçaba Prefeitura Municipal de Joaçaba - Prefeitura Municipal de Joaçaba

Objeto

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar da Secretaria Municipal de Educação e a manutenção dos serviços ofertados pelos órgãos da Prefeitura Municipal e demais entidades da administração, no Município de Joaçaba/SC.

Descrição

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar da Secretaria Municipal de Educação e a manutenção dos serviços ofertados pelos órgãos da Prefeitura Municipal e demais entidades da administração, / CHÁ - SACHÊ - CHÁ SACHEisento de sujidades, mofo, fragmentos de insetos, substâncias nocivas, odores estranhos. Sabores diversos, camomila, erva doce, hortelã, capim limão, cidreira,

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

flor de laranjeira, melissa. embalagem primaria sachê individual e embalagem secundária caixa de papel cartão, deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Caixa com quantidade mínima de 10 sachês, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.

Dados

Data de homologação: 25/03/2025 - 16:54:43 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 25779877
Identificação: 368537 162 21070
Quantidade: 5290.00 **Unidade:** CX **UF:** SC
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: GOSTOZO **Modelo:** CX

Fornecedor

Razão Social: MUNARI ATACADISTA LTDA
CNPJ: 10.878.273/0001-97 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	33842718000184	4,04	3,52
2	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	35193845000125	4,04	4,04
3	MUNARI ATACADISTA LTDA	10878273000197	4,03	3,50

Preço (PNCP) [2]**R\$ 4,76****Órgão**

MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPIAL MUNICIPIO DE MORADA NOVA - CAMARA MUNICIPIAL

Objeto

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEX / CHÁ CHÁ SABORES, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CAIXA C/ 10 SACHÊS DE 10G, (ERVA DOCE, CAMILA, ORTELAN, CAMPIM SANTO, ORTELÃ, SIDREIRA)

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26102159
Identificação: 00000000021353400001551000010202562
Quantidade: 100.00 **Unidade:** CAIXA **UF:** CE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 03.604.544/0001-50 **Porte:** EPP

Preço (PNCP) [3]**R\$ 2,99****Órgão**

MUNICIPIO DE PONTAO MUNICIPIO DE PONTAO

Objeto

Aquisição de Gêneros de Alimentação destinados a manutenção do programa de alimentação escolar, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, do município de Pontão/RS

Descrição

Aquisição de Gêneros de Alimentação destinados a manutenção do programa de alimentação escolar, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, do município de Pontão/RS / Chá de fruta ou ervas, exclusivamente dos sabores chá preto, maçã, erva-doce ou camomila, caixa com 10 gr, Embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, número de lote e peso líquido.

Dados

Data de homologação: 28/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26520313
Identificação: 00000000924511520001291000035202531
Quantidade: 300.00 **Unidade:** PAC **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MERCADO SANTO GRAAL LTDA
CNPJ: 17.032.778/0001-85 **Porte:** ME

Item 51: Manteiga comum com sal, com peso de 500 g

Quantidade: 100.0000 UN
Descrição: Manteiga comum com sal, com peso de 500 g
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]**R\$ 31,54****Órgão**

MUNICIPIO DE RODELAS MUNICIPIO DE RODELAS

Objeto

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DO CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RODELAS BA, DURANTE ANO LETIVO DE 2025, conforme especificações e condições constantes no termo de referência, parte integrante e indissociável do edital

Descrição

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DO CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RODELAS BA, DURANTE ANO LETIVO DE 2025, conforme especificações e condições / MANTEIGA. Especificação: Manteiga, extra, com sal, acondicionado em embalagem original de 500 g; Prazo de validade de, no mínimo, 04 meses a partir da entrega do produto. Registro no Ministério da Agricultura - Embalagem com 500 g

Dados

Data de homologação: 06/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24921148
Identificação: 00014217350000119100001420255237220
Quantidade: 55.00 **Unidade:** Unidades **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: LB EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SEVICOS LTDA
CNPJ: 48.825.493/0001-25 **Porte:** EPP

Preço (PNCP)[2]**R\$ 33,00****Órgão**

CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E ITENS DIVERSOS (SUPLEMENTAR) PARA ATENDIMENTO AO CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E ITENS DIVERSOS (SUPLEMENTAR) PARA ATENDIMENTO AO CONSORCIO INTERFEDERATIVO MINAS GERAIS - CIMINAS / MANTEIGA 500 G, TIPO: MANTEIGA DE LEITE C/ SAL, FORMATO: POTES DE 500G, EMBALAGEM: POTES PLASTICOS DE 500G, RESISTENTES.

Dados

Data de homologação: 06/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24880928
Identificação: 00019493732000199100001920255203738
Quantidade: 120.00 **Unidade:** UN **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754**Fornecedor****Razão Social:** SUPERMERCADO PAULA & PAULA LTDA
CNPJ: 02.706.923/0001-99 **Porte:** DEMAIS**Preço (PNCP) [3]****R\$ 31,00****Órgão**

MUNICÍPIO DE RIO TINTO MUNICÍPIO DE RIO TINTO

Objeto

Aquisição parcelada de gêneros alimentícios diversos, destinado a esta Prefeitura e suas secretarias

Descrição

Aquisição parcelada de gêneros alimentícios diversos, destinado a esta Prefeitura e suas secretarias / MANTEIGA COM SAL, ACONDICIONADO EM POTE DE POLIESTIRENO IMPRESSO, COM TAMPA, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO ATÓXICO COM 500 G. ENTREGAR: CONFORME SOLICITAÇÃO.

Dados**Data de homologação:** 09/01/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 23997714
Identificação: 00000000088999400001761000009202534
Quantidade: 250.00 **Unidade:** UND **UF:** PB
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** HILDETE CAXIAS DA SILVA LTDA
CNPJ: 05.008.302/0001-20 **Porte:** ME**Item 52: Mistura para bolo 400g****Quantidade:** 60.0000 PT
Descrição: Mistura para bolo 400g
Justificativas: -**Preço (PNCP) [1]****R\$ 5,40****Órgão**

MUNICÍPIO DE SOLIDAO MUNICÍPIO DE SOLIDAO

Objeto

Contratação de Fornecedores Locais, para o fornecimento de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura municipal de solidão e suas secretarias.

Descrição

Contratação de Fornecedores Locais, para o fornecimento de gêneros alimentícios em atendimento a prefeitura municipal de solidão e suas secretarias. / MISTURA PARA BOLO SABOR FESTA; INGREDIENTES: farinha de trigo (enriquecida com ferro e ácido fólico), açúcar, óleo vegetal refinado, estabilizantes e aromas permitidos 400G.

Dados**Data de homologação:** 13/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25935812
Identificação: 00000000103480500001181000023202589
Quantidade: 216.00 **Unidade:** PCT **UF:** PE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** JOAO VIANNEY DOS ANJOS
CNPJ: 40.165.983/0001-30 **Porte:** ME**Preço (PNCP) [2]****R\$ 6,11****Órgão**

MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA

ObjetoAQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ASSISTÊNCIA SOCIALLink para a sessão: <https://youtu.be/SINFrI6yDgk>**Descrição**AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ASSISTÊNCIA SOCIALLink para a sessão: <https://youtu.be/SINFrI6yDgk> / MISTURA PARA BOLO.



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

<p>DIVERSOS SABORES (MILHO, LARANJA, ABACAXI, BAUNILHA, CHOCOLATE) PACOTE COM 400G.</p>

Dados

Data de homologação: 30/10/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 6 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 23295177
Identificação: 00000000885871830001341000434202471
Quantidade: 30.00 **Unidade:** UN **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MERCADO DELAZZARI LTDA
CNPJ: 42.464.592/0001-42 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 6,10

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIBAS DO RIO PARDO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIBAS DO RIO PARDO

Objeto

Contratação de empresa especializada para fornecimento de Cestas Natalinas para atender os idosos do Centro de Convivência e Fortalecimento de Vínculo.

Descrição

Contratação de empresa especializada para fornecimento de Cestas Natalinas para atender os idosos do Centro de Convivência e Fortalecimento de Vínculo. / MISTURA DE BOLO 400G

Dados

Data de homologação: 30/10/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26031482
Identificação: 00000000014803097000185100000520249
Quantidade: 140.00 **Unidade:** UN **UF:** MS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MS LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 54.167.555/0001-51 **Porte:** EPP

Item 53: Leite liquido integral 1 litro

Quantidade: 100.0000 UN
Descrição: Leite liquido integral 1 litro
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 7,19

Órgão

MUNICIPIO DE ITAMARAJU MUNICIPIO DE ITAMARAJU

Objeto

Aquisição de fórmulas infantis, leite e frios para o PNAE - Alimentação Escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação desta Municipalidade.

Descrição

Aquisição de fórmulas infantis, leite e frios para o PNAE - Alimentação Escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação desta Municipalidade. / Leite Líquido UHT Zero Lactose - Leite UHT integral, tratado por ultrapasteurização e envasado em embalagem longa vida (Tetra Pak), não rançoso, com volume de 1 litro. Produto isento de lactose, adequado para consumo por pessoas com intolerância à lactose. Deve possuir registro no órgão competente (MAPA/ANVISA), atender às normas da legislação vigente e apresentar prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Igual ou superior a Itambé zero lactose.

Dados

Data de homologação: 28/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26069179
Identificação: 00000000013761697000165100007620253
Quantidade: 25.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.**Marca:** -**Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA**CNPJ:** 03.872.718/0001-66**Porte:** EPP**Preço (eCompras/AM) [2]****R\$ 8,00****Órgão**

FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Objeto

AQUIS.GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/FEAS - RDL 003/24

Descrição

AQUIS.GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/FEAS - RDL 003/24 / LEITE INTEGRAL LÍQUIDO, Tipo: UHT; Composição: leite integral e estabilizantes; Embalagem: tetra pack; Unidade de Fornecimento: caixa com 1 litro.

Dados**Data de homologação:** 20/09/2024 - 00:00:00**Modalidade:** Outras Modalidades**SRP:** NÃO**Fonte:** eCompras/AM**Código do item:** -**Lote/Item:** 20395463**Identificação:** 244541991464569929912**Quantidade:** 440.00**Unidade:** caixa**UF:** AM**Ajuste de frete:** Não se aplica**Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** eCompras/AM Não disponibiliza essa informação.**Marca:** OUTRA**Modelo:** -**Fornecedor****Razão Social:** A. R. G. MARQUES E CIA LTDA**CNPJ:** 12.065.021/0001-74**Porte:** ME**Preço (BLL) [3]****R\$ 7,65****Órgão**

MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS URBANAS, ESCOLA RURAL MALVINA E. PESPINELLI, INDÍGENAS, CRECHE E EDUCAÇÃO ESPECIAL, DO MUNICÍPIO DE FELIZ NATAL - MT.

Descrição

LEITE INTEGRAL - EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. / LEITE INTEGRAL - EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Dados**Data de homologação:** 16/07/2024 - 12:39:52**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Fonte:** BLL**Código do item:** -**Lote/Item:** 17541635**Identificação:** 00000072024990000038202499659965**Quantidade:** 6000.00**Unidade:** UN - UNIDADE**UF:** MT**Ajuste de frete:** Não se aplica**Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** BLL Não disponibiliza essa informação.**Marca:** VENCEDOR**Modelo:**

BLL Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor**Razão Social:** RACM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**CNPJ:** 42.763.283/0001-73**Porte:** ME**Propostas**

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	RACM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	42763283000173	7,65	7,65

Item 54: Milho e Ervilha**Quantidade:** 60.0000 UN**Descrição:** Milho e Ervilha**Justificativas:** -

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754**Preço (BANRISUL) [1]****R\$ 4,75****Órgão**

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES

Objeto

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Descrição

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR / ERVILHA E MILHO, em conserva, peso líquido 300 g, drenado 200 g. Prazo de validade de 6 meses, a contar da data de entrega. Embalagem deve estar íntegra na hora da entrega.

Dados

Data de homologação: 20/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: BANRISUL **Código do item:** - **Lote/Item:** 24075541
Identificação: BANRISUL-33-1-11/2025-0009/2025
Quantidade: 350.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BANRISUL Não disponibiliza essa informação.
Marca: BONARE **Modelo:** Não informado

Fornecedor

Razão Social: JOSE CLAUDIO ZANETTI & CIA LTDA
CNPJ: 02.998.953/0001-16 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	JOSE CLAUDIO ZANETTI E CIA LTDA	02998953000116	4,75	4,75

Preço (PNCP) [2]**R\$ 4,56****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E PERECÍVEIS DESTINADO AO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS SCFV (CRIANÇAS, PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E IDOSOS), CASA DE ACOLHIMENTO DE SERTÂNIA, PAIF, PAEFI, PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, CADASTRO ÚNICO, GRUPOS DE INCLUSÃO PRODUTIVA E MÃE CORUJA PARA O ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SERTÂNIA.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E PERECÍVEIS DESTINADO AO SERVIÇO DE CONVIVÊ / DUETO Características Ingredientes: ervilha e milho em conserva. Peso líquido 300g e peso drenado 200g, Ingredientes: milho verde, ervilha, água, e sal, sem conservantes. Embalagem: lata metálica selada, fabricadas com chapa de aço revestida com uma fina camada de estanho, metal brilhante e de difícil oxidação. As latas devem estar íntegras e sem partes amassadas. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.

Dados

Data de homologação: 23/10/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25106326
Identificação: 00012126622000140100000720244806146
Quantidade: 188.00 **Unidade:** UND **UF:** PE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI
CNPJ: 06.536.960/0001-57 **Porte:** EPP

Preço (ComprasGov BR) [3]**R\$ 5,18****Órgão**

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA - PR PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA - PR

Objeto

Contratação de empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios em geral destinados a atender as demandas das Secretarias desta Municipalidade.

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Descrição

Legume em conserva / Legume Em Conserva Tipo: Ervilha E Milho

Dados

Data de homologação: 10/10/2024 - 08:30:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: ComprasGov BR **Código do item:** - **Lote/Item:** 21448072
Identificação: GOVBR-79900499879795 **Unidade:** Embalagem 170,00 G **UF:** PR
Quantidade: 75.00 **Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: ComprasGov BR Não disponibiliza essa informação.
Marca: QUERO **Modelo:** SACHE

Fornecedor

Razão Social: ANTUNES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 49.774.267/0001-25 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	ANTUNES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	49774267000125	5,18	5,18

Item 55: Azeitona

Quantidade: 60.0000 UN
Descrição: Azeitona
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 4,89

Órgão

MUNICIPIO DE PARNAGUA MUNICIPIO DE PARNAGUA

Objeto

[LICITANET] - Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios em geral, destinados a atender as necessidades do Gabinete do Prefeito e das Secretarias Municipais e seus Departamentos. A licitação será dividida em ITENS, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse.

Descrição

[LICITANET] - Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios em geral, destinados a atender as necessidades do Gabinete do Prefeito e / Azeitona, sachê de 200g

Dados

Data de homologação: 24/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25896001
Identificação: 00006554265000118100000820255336479 **Unidade:** SACHÊ **UF:** PI
Quantidade: 150.00 **Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: DIEGO CAVALCANTI ROCHA
CNPJ: 11.473.110/0001-97 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[2]

R\$ 5,11

Órgão

MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM

Objeto

[LICITANET] - Contratação de empresa, sob registro de preços, para fornecimento de Gênero alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as demandas das Secretarias Municipais do Município de Bernardo do Mearim/MA

Descrição

[LICITANET] - Contratação de empresa, sob registro de preços, para fornecimento de Gênero alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as demandas das Secretarias Municipais do Município de Bernardo do Mearim/MA / AZEITONA VERDE - Especificação: inteira, com caroço, em conserva na salmoura. Frasco com 200g. Obrigatório conter os dados de identificação e procedência, data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote e indicação da marca do fabricante.

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Dados

Data de homologação: 25/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25883560
Identificação: 00001612345000169100000420255308095
Quantidade: 1000.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: C FLAVIO M SAMPAIO LTDA
CNPJ: 00.896.037/0001-40 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3] **R\$ 4,99**

Órgão

MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PEIXE MUNICIPIO DE SAO JOSE DO PEIXE

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE. / Azeitona, verde, em conserva, c/ no mínimo 200g, sem caroço.

Dados

Data de homologação: 17/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25922093
Identificação: 00006554000000110100001020255308688
Quantidade: 200.00 **Unidade:** UND. **UF:** PI
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 54.800.141/0001-18 **Porte:** ME

Item 56: Batata Palha

Quantidade: 80.0000 PT
Descrição: Batata Palha
Justificativas: -

Preço (BBMNET) [1] **R\$ 10,69**

Órgão

DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS

Objeto

BATATA PALHA...

Descrição

BATATA PALHA... / BATATA PALHA...

Dados

Data de homologação: 25/03/2025 - 09:18:53 **Modalidade:** DISPENSA **SRP:** NÃO
Fonte: BBMNET **Código do item:** - **Lote/Item:** 26189712
Identificação: BBMNET-1-495a1356-b151-45c9-be1a-819f00cc13cf
Quantidade: 1000.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BBMNET Não disponibiliza essa informação.
Marca: BBMNET Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: VAREJAO ATACADO & DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 53.341.907/0001-80 **Porte:** EPP



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Preço (PNCP) [2]

R\$ 11,30

Órgão

MUNICIPIO DE ANTONIO JOAO MUNICIPIO DE ANTONIO JOAO

Objeto

aquisições de Gêneros Alimentícios que tem como objetivo atender a demanda anual desses alimentos para a Secretaria de Assistência Social e suas unidades no município de Antônio João MS

Descrição

aquisições de Gêneros Alimentícios que tem como objetivo atender a demanda anual desses alimentos para a Secretaria de Assistência Social e suas unidades no município de Antônio João MS / 37552-BATATA PALHA. COMPOSIÇÃO: BATATA, OLEÍNA VEGETAL DE PALMA DE SAL, FÉCULA DE BATATA E ANTUMECTANTE DIOXIDO DE SILÍCIO. PACOTE COM 500 GRAMAS

Dados

Data de homologação: 19/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25713236
Identificação: 00003567930000110100000920251673638
Quantidade: 440.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** MS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M A KUHN LTDA
CNPJ: 52.744.183/0001-53 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 10,50

Órgão

MUNICIPIO DE LAGOA DA PRATA MUNICIPIO DE LAGOA DA PRATA

Objeto

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. / BATATA PALHA 400GBATATA PALHA 400G

Dados

Data de homologação: 13/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25938989
Identificação: 00000000183186180001601000008202565
Quantidade: 280.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: NUTRILAR EXPRESS LTDA
CNPJ: 46.653.513/0001-00 **Porte:** ME

Item 57: Requeijão

Quantidade: 50.0000 UN
Descrição: Requeijão
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 9,85

Órgão

MUNICIPIO DE MARMELOPOLIS MUNICIPIO DE MARMELOPOLIS

Objeto

Aquisição de gêneros alimentícios para atender às demandas das Secretarias de Educação, Saúde, Assistência Social e Cultura e Turismo

Descrição

Aquisição de gêneros alimentícios para atender às demandas das Secretarias de Educação, Saúde, Assistência Social e Cultura e Turismo / Requeijão Cremoso Tradicional embalagem com no mínimo 200gO produto ofertado poderá apresentar características similares ou superiores as descritas acima.

Dados

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Data de homologação: 28/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26585472
Identificação: 00000000180260210001411000038202543
Quantidade: 25.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ: 44.154.592/0001-71 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 9,97

Órgão

COMANDO DO EXERCITO COMANDO DO EXERCITO

Objeto

Itens contemplados pelo Projeto da "Agricultura Familiar" Chamada Pública desta UG.

Descrição

Itens contemplados pelo Projeto da "Agricultura Familiar" Chamada Pública desta UG. / Requeijão

Dados

Data de homologação: 25/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25887945
Identificação: 00000000000394452000103100728720253
Quantidade: 250.00 **Unidade:** Copo 200,00 G **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: DANIELA DE OLIVEIRA FENDT
CNPJ: 81.064.500/072- **Porte:**

Preço (PNCP) [3]

R\$ 10,85

Órgão

CAMANDUCAIA CAMARA MUNICIPAL CAMANDUCAIA CAMARA MUNICIPAL

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / REQUEIJAO TRADICIONAL CREMOSO 200GR

Dados

Data de homologação: 12/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25679846
Identificação: 00000000190535370001481000011202526
Quantidade: 50.00 **Unidade:** Unidade **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: SUPERMERCADO RIO BRANCO CAMANDUCAIA LTDA
CNPJ: 19.979.473/0002-91 **Porte:** DEMAIS

Item 58: Pão de Forma

Quantidade: 60.0000 UN
Descrição: Pão de Forma
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 10,64

Órgão

MUNICIPIO DE BARRO PRETO MUNICIPIO DE BARRO PRETO



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Objeto

Contratação de empresa do ramo para o Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinado a alimentação de alunos matriculados na rede de ensino, norteados pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), através da Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, que dispõe sobre o atendimento da alimentação escolar e está regulamentada atualmente pela Resolução CD/FNDE nº 06, de 8 de maio de 2020 e suas alterações, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de Barro Preto, ano letivo de 2025, de acordo as condições e especificações constantes neste instrumento e nos termos da lei 14.133/21.

Descrição

Contratação de empresa do ramo para o Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinado a alimentação de alunos matriculados na rede de ensino, norteados pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), através da / PÃO DE FORMA ORIGINAL. COM CASCA, FATIADO, FABRICADO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAÚDE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA

Dados

Data de homologação: 28/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26585195
Identificação: 00000141474580001821000007202520002
Quantidade: 500.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: L GONCALVES DOS SANTOS SOUZA COMERCIO E TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 27.731.244/0001-09 **Porte:** ME

Preço (BBMNET)[2]

R\$ 11,63

Órgão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL

Objeto

COTA - PÃO TIPO FORMA INTEGRAL, FATIADO, PESANDO EM MÉDIA 25G A FATIA, COM SUAS PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. PACOTE COPM 500 GRAMAS. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÁXIMA DE UMA SEMANA A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

Descrição

COTA - PÃO TIPO FORMA INTEGRAL, FATIADO, PESANDO EM MÉDIA 25G A FATIA, COM SUAS PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. PACOTE COPM 500 GRAMAS. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO. COM DATA DE FABRICAÇÃO... / COTA - PÃO TIPO FORMA INTEGRAL, FATIADO, PESANDO EM MÉDIA 25G A FATIA, COM SUAS PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. PACOTE COPM 500 GRAMAS. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÁXIMA DE UMA SEMANA A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

Dados

Data de homologação: 27/03/2025 - 11:08:44 **Modalidade:** PREGÃO (SETOR PÚBLICO) **SRP:** NÃO
Fonte: BBMNET **Código do item:** **Lote/Item:** 26189513
Identificação: BBMNET-143-06ad4221-9c9f-40b0-ab71-a57d64091b21
Quantidade: 425.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: BBMNET Não disponibiliza essa informação.
Marca: BBMNET Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** BBMNET Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: ANDRE BAPTISTA MARTINS PEREIRA 32994590824
CNPJ: 37.182.538/0001-74 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[3]

R\$ 11,90

Órgão

MUNICIPIO DE ITATI MUNICIPIO DE ITATI

Objeto

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição

GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / 109.Pão de forma sem lactose, em embalagem com peso mínimo d

Dados

Data de homologação: 25/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25886778
Identificação: 00000000415899500017410000542025109
Quantidade: 251.00 **Unidade:** UN **UF:** RS
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: DILGESIO SPARREBERGER
CNPJ: 39.854.873/0001-05 **Porte:** ME

Item 59: Frango congelado

Quantidade: 100.0000 UN
Descrição: Frango congelado
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]**R\$ 13,65****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA

Objeto

[LICITANET] - Contratação emergencial de empresa(s) especializada(s) em fornecimento de gêneros alimentícios, destinados ao programa nacional de alimentação escolar (PNAE) para as escolas do município de Altamira/PA, Distritos de Castelo de Sonhos e Cachoeira da Serra

Descrição

[LICITANET] - Contratação emergencial de empresa(s) especializada(s) em fornecimento de gêneros alimentícios, destinados ao programa nacional de alimentação escolar (PNAE) para as escolas do município de Altamira/PA, Distritos de Castelo de Sonhos e Cacho / Frango, limpo, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega

Dados

Data de homologação: 25/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24781169
Identificação: 00028553049000190100000320255362788
Quantidade: 52374.00 **Unidade:** QUILOGRAMA **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: FRIGO XINGU COMERCIO DE CARNES LTDA
CNPJ: 39.323.540/0001-41 **Porte:**

Preço (Portal de Compras Públicas)[2]**R\$ 14,47****Órgão**

Prefeitura Municipal de Benevides - Prefeitura Municipal de Benevides Prefeitura Municipal de Benevides - Prefeitura Municipal de Benevides

Objeto

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias/Fundos Municipais de Benevides/PA.

Descrição

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias/Fundos Municipais de Benevides/PA. / FRANGO CONGELADO TIPO PEITO CARNE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO, NÃO TEMPERADO iCOM PELE E OSSO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 4%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E iNEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA iDE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO (VALIDADE, PESO, iPROCEDÊNCIA, NÚMERO DO REGISTRO NO SIF OU SIE) EM CADA EMBALAGEM APROPRIADA À VÁCUO DE iATÉ 01 KG, MANTIDO SOB CONGELAMENTO A - 18 °C. VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES, A PARTIR iDA DATA DE ENTREGA.

Dados

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Data de homologação: 10/03/2025 - 10:17:13 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 24005016
Identificação: 361026 28 12712 **Unidade:** KG **UF:** PA
Quantidade: 10350.00 **Valor do frete:** R\$ 0,00
Ajuste de frete: Não se aplica **Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: LAR **Modelo:** LAR

Fornecedor

Razão Social: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 37.556.213/0001-04 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	RAMOS COMERCIO LTDA	55999499000184	21,39	15,99
2	CONSTRUSERV COMERCIO & SERVICOS EM GERAIS LTDA	53384263000108	21,39	20,32
3	A.M.MARINHO DA SILVA LTDA	56378236000110	21,39	20,35
4	R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - ME	18175732000188	30,58	26,66
5	COMERCIAL PANGÊIA LTDA	52813999000191	21,39	16,00
6	R C R COUTINHO LTDA	11215772000167	23,50	23,02
7	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	34741666000112	21,39	21,39
8	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	37556213000104	21,39	14,47

Preço (Portal de Compras Públicas) [3]

R\$ 14,25

Órgão

Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA IATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO IARAGUAIA - PA E UNIDADES VINCULADAS E AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESPECIAL (LEITE) IPARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS PACIENTES CADASTRADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL IDE SAÚDE

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA IATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO IARAGUAIA - PA E UNIDADES VINCULADAS E AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESPECIAL (LEITE) IPARA ATENDER ÀS NEC / FRANGO INTEIRO, EMBALADO E CONGELADO

Dados

Data de homologação: 06/12/2024 - 10:11:04 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 24207992
Identificação: 344892 48 4908 **Unidade:** KG **UF:** PA
Quantidade: 1852.00 **Valor do frete:** R\$ 0,00
Ajuste de frete: Não se aplica **Fabricante:** Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: americano **Modelo:** americano

Fornecedor

Razão Social: SEVISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 50.952.151/0001-18 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	09072195000150	14,50	14,38
2	SEVISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	50952151000118	15,00	14,25

Item 60: Filé de Frango

Quantidade: 120.0000 UN
Descrição: Filé de Frango
Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 21,89

Órgão

Prefeitura Municipal de Jacundá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Jacundá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED, NO EXERCÍCIO DE 2025 SUPRINDO AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - PA.

Descrição

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL QUE COMPÕEM O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED, NO EXERCÍCIO DE 2025 SUPRINDO AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENS / Corte de frango, filé de peito: peito de frango sem osso, em pacote de 1 kg, de acordo com as normas vigentes da vigilância sanitária tais como: Ser apresentada com rotulagem indicando níveis de garantia, data de processamento, data de validade, além das informações da embalagem original do produto.

Dados

Data de homologação: 24/02/2025 - 15:29:56 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 24014973
Identificação: 356185 22 46116
Quantidade: 12083.00 **Unidade:** KG **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: guibon **Modelo:** guibon

Fornecedor

Razão Social: SEVISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 50.952.151/0001-18 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	SEVISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	50952151000118	21,94	21,89

Preço (LICITANET) [2] **R\$ 22,00**

Órgão

CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/ PA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/ PA

Objeto

FILÉ DE PEITO DE FRANGO

Descrição

FILÉ DE PEITO DE FRANGO / AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOCAJUBA/PA.

Dados

Data de homologação: 21/06/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: LICITANET **Código do item:** - **Lote/Item:** 17486160
Identificação: 97370 6/2024 1 0032024 29
Quantidade: 70.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: LICITANET Não disponibiliza essa informação.
Marca: LICITANET Não disponibiliza essa informação. **Modelo:** LICITANET Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI
CNPJ: 16.836.634/0001-19 **Porte:** EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS LTDA	16836634000119	22,00	22,00

Preço (PNCP) [3] **R\$ 21,87**

Órgão

MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / PEITO DE FRANGO EM FILÉ

Dados

Data de homologação: 09/09/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 19056828
Identificação: 00000000051324360001581000039202434
Quantidade: 700.00 **Unidade:** Quilo **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: DIEGO TAVARES DE SOUZA
CNPJ: 41.415.221/0001-08 **Porte:** EPP

Item 61: Salsicha Hot Dog

Quantidade: 50.0000 UN
Descrição: Salsicha Hot Dog
Justificativas: -

Preço (Portal de Compras Públicas) [1]

R\$ 10,70

Órgão

Prefeitura Municipal de Juramento - Prefeitura Municipal de Juramento Prefeitura Municipal de Juramento - Prefeitura Municipal de Juramento

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JURAMENTO/MG, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JURAMENTO/MG, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. / SALSICHA TIPO HOT DOG. PROVENIENTE DE CARNE BOVINA E DE FRANGO. INGREDIENTES: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES CARNE SU?NA ?GUA CARNE BOVINA PROTE?NA DE SOJA SAL AMIDO PIMENTA ALHO REGULADOR DE ACIDEZ: LACTATO DE S?DIO AROMATIZANTES: AROMAS NATURAIS COM PIMENTA COENTRO NOZ MOSCADA E ANTIUMECTANTE: DI?XIDO DE S?LICIO E AROMA DE FUMA?A ESTABILIZANTES: TRIOPOLIFOSFATO DE S?DIO E PIROFOSFATO DE S?DIO.

Dados

Data de homologação: 26/03/2025 - 15:35:57 **Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: Portal de Compras Públicas **Código do item:** - **Lote/Item:** 26027780
Identificação: 366578 154 682
Quantidade: 410.00 **Unidade:** KG **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Portal de Compras Públicas Não disponibiliza essa informação.
Marca: pif paf **Modelo:** pif paf

Fornecedor

Razão Social: MARCOS VENICIUS COSTA
CNPJ: 10.300.927/0001-09 **Porte:** ME

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	COMERCIAL LUDIMARA LTDA	05194396000179	14,49	10,80
2	MARCOS VENICIUS COSTA	10300927000109	11,49	10,70

Preço (PNCP) [2]

R\$ 11,65

Órgão

MUNICIPIO DE PAINS MUNICIPIO DE PAINS

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, CARNES E OUTROS PARA USO DOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE PAINS MG.

Descrição

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, CARNES E OUTROS PARA USO DOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE PAINS MG. / SALSICHA HOT DOG

GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS 2025
Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Dados

Data de homologação: 14/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25931772
Identificação: 00000002092057500013010000022025174
Quantidade: 200.00 **Unidade:** KG **UF:** MG
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: TRES IRMAOS SUPERMERCADO LTDA
CNPJ: 04.053.660/0001-91 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3] **R\$ 10,90**

Órgão

MUNICIPIO DE ADAMANTINA MUNICIPIO DE ADAMANTINA

Objeto

AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Descrição

AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE. / SALSICHA TIPO HOT DOG DE CARNES, PROVENIENTE DE ANIMAIS DA ESPÉCIE BOVINA, RESFRIADA. PCT DE 500 GRAMAS. NÃO PODERÁ CONTER MIÚDOS DE QUALQUER ESPÉCIE ANIMAL NA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ CONSTAR NA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL REFERENTE A PORÇÃO DE 50 GRAMAS: SÓDIO ATÉ 500 MG E A GORDURA TOTAL ATÉ 6,6 GR. FEITA A PARTIR DE CARNE BENEFICIADA SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO À VÁCUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, DE 500 GRAMAS, SER ROTULADA E CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO, PESO LÍQUIDO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA OU PARTES FLÁCIDAS OU COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE RESFRIADO. PRODUTOS FORA DA ESPECIFICAÇÃO NÃO SERÃO ACEITOS E SERÃO DEVOLVIDOS. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES NA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO.

Dados

Data de homologação: 27/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25978732
Identificação: 00000004300829100017710001452024141
Quantidade: 1300.00 **Unidade:** KILO **UF:** SP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 08.528.442/0001-17 **Porte:** DEMAIS

Item 62: Queijo ralado

Quantidade: 60.0000 UN
Descrição: Queijo ralado
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 4,99**

Órgão

MUNICIPIO DE ITAMARAJU MUNICIPIO DE ITAMARAJU

Objeto

[LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios geral, a fim de atender as necessidades das Secretarias Municipais desta Municipalidade.

Descrição

[LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios geral, a fim de atender as necessidades das Secretarias Municipais desta Municipalidade. / QUEIJO RALADO, fabricado com leite pasteurizado com teor de gordura na faixa de 3,2 a 3,4; Cloreto de Cálcio solução 40 : 40 ml para 100 litros de leite; Coalho líquido, na dosagem de 25 a 30 ml para cada 100 litros de leite; Salga em salmoura; Fermento láctico mesofílico, na dosagem de 1,5 sobre o volume de leite ou fermento para uso direto. Manipuladas em condições higiênicas satisfatórias. EMBALAGEM INTEGRAL DE 100G, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.

Dados

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025
Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Data de homologação: 31/03/2025 - 00:00:00 Modalidade: 19 SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 26574586
Identificação: 0001376169700016510000842025523770
Quantidade: 20.00 Unidade: UND UF: BA
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: INDUSTRIA DE ALIMENTOS POLITA LTDA
CNPJ: 30.539.957/0001-71 Porte:

Preço (PNCP)[2]

R\$ 5,03

Órgão

MUNICIPIO DE JAPURA MUNICIPIO DE JAPURA

Objeto

EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE JAPURAPR SUAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS

Descrição

EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE JAPURAPR SUAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS / QUEIJO RALADO. Queijo ralado tipo parmesao contendo data de fabricacao e validade. Embalagem 50 g.

Dados

Data de homologação: 24/03/2025 - 00:00:00 Modalidade: 5 SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 25889138
Identificação: 00000000757883490001391000014202597
Quantidade: 80.00 Unidade: PCT UF: PR
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: JULIO CESAR PERINA & CIA LTDA
CNPJ: 08.787.500/0001-27 Porte: ME

Preço (BNC)[3]

R\$ 5,35

Órgão

MUNICIPIO DE NOVA TRENTO MUNICIPIO DE NOVA TRENTO

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTOS PARA O CENTRO DE REFERENCIA DE FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (CRAS) DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS E QUANTIDADES CONTIDAS NESTE EDITAL, TERM

Descrição

QUEIJO PARMESAO RALADO (50 g) / QUEIJO PARMESAO RALADO (50 g)

Dados

Data de homologação: 20/03/2025 - 08:56:56 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Fonte: BNC Código do item: - Lote/Item: 24499824
Identificação: 000000000002202599072025996996
Quantidade: 30.00 Unidade: PACOTE UF: SC
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: BNC Não disponibiliza essa informação.
Marca: PARMISSIMO Modelo: BNC Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor

Razão Social: SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA
CNPJ: 75.812.115/0001-80 Porte: EPP

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	12970750000175	6,42	6,42
2	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	75812115000180	5,35	5,35



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Item 63: Polpa de fruta

Quantidade: 60.0000 UN
Descrição: Polpa de fruta
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1] **R\$ 17,98**

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY-ES FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRESIDENTE KENNEDY-ES

Objeto

Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios (Lanches), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Segurança Pública da Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy/ES.

Descrição

Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios (Lanches), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, E / Polpa de fruta

Dados

Data de homologação: 28/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 26525845
Identificação: 00000000104274990001711000028202448
Quantidade: 93.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** ES
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: CAPIXABA COMERCIAL DE VARIEDADES E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 36.203.060/0001-59 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2] **R\$ 19,01**

Órgão

MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM MUNICIPIO DE BERNARDO DO MEARIM

Objeto

[LICITANET] - Contratação de empresa, sob registro de preços, para fornecimento de Gênero alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as demandas das Secretarias Municipais do Município de Bernardo do Mearim/MA

Descrição

[LICITANET] - Contratação de empresa, sob registro de preços, para fornecimento de Gênero alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender as demandas das Secretarias Municipais do Município de Bernardo do Mearim/MA / POLPA DE FRUTA MARACUJÁ: Polpa congelada, preparada com frutas limpas e isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais. 1KG

Dados

Data de homologação: 25/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25883663
Identificação: 00001612345000169100000420255308113
Quantidade: 260.00 **Unidade:** KG **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: C FLAVIO M SAMPAIO LTDA
CNPJ: 00.896.037/0001-40 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [3] **R\$ 18,00**

Órgão

MUNICIPIO DE PORTO VELHO MUNICIPIO DE PORTO VELHO

Objeto

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM CÂRATER EMERGENCIAL, para atender à Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família SEMASF, visando a preservação e manutenção dos serviços públicos, conforme Aviso de Dispensa e Anexos.

Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM CÂRATER EMERGENCIAL, para atender à Secretaria Municipal de Assistência

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Social e da Família SEMASF, visando a preservação e manutenção dos serviços públicos, conforme Aviso de Dispensa e / Polpa De Fruta

Dados

Data de homologação: 25/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25880421
Identificação: 00000000059031250001451000029202554
Quantidade: 1095.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: M. DO S. BRAGA EIRELI
CNPJ: 21.921.760/0001-01 **Porte:** ME

Item 64: Fósforo

Quantidade: 30.0000 PT
Descrição: Fósforo
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 15,70

Órgão

MUNICIPIO DE BENEDITO LEITE MUNICIPIO DE BENEDITO LEITE

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de material de Limpeza para atender as necessidades das Secretarias do Município de Benedito Leite - MA.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de material de Limpeza para atender as necessidades das Secretarias do Município de Benedito Leite - MA. / Fósforo, caixa de madeira acendimento macio e seguro. Material com selo do INMETRO. Pct com 10 Caixa.

Dados

Data de homologação: 28/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24950946
Identificação: 00006096218000178100001120255292868
Quantidade: 38.00 **Unidade:** Pacotes **UF:** MA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: G F COMERCIAL LTDA
CNPJ: 40.420.742/0001-90 **Porte:** ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 15,00

Órgão

MUNICIPIO DE LARANJEIRAS MUNICIPIO DE LARANJEIRAS

Objeto

Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme especificações e detalhes constantes do Anexo I Termo de Referência do Edital.

Descrição

Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme especificações e detalhes constantes do Anexo I Term / Fósforo De Segurança Com Madeira 100% Reflorestada 20x10 PACOTE COM 10 CAIXAS

Dados

Data de homologação: 27/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 5 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 24860304
Identificação: 00013120613000104100000220251632934
Quantidade: 240.00 **Unidade:** PCT **UF:** SE
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: COMERCIO E SERVICO GRAFICO SAO PEDRO LTDA
CNPJ: 38.084.187/0001-21 Porte: ME

Preço (PNCP) [3]

R\$ 14,25

Órgão

MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO TAPUIO MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO TAPUIO

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para prestação dos serviços de coleta, análise e diagnóstico de exames laboratoriais em atendimento a atenção básica do Município de São Miguel do Tapuio - PI, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para prestação dos serviços de coleta, análise e diagnóstico de exames laboratoriais em atendimento a atenção básica do Município de São Miguel do Tapuio - PI, através da Secretaria Municipal de Saúde. / Lote 1 - FOSFORO

Dados

Data de homologação: 19/02/2025 - 00:00:00 Modalidade: 5 SRP: NÃO
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 25170577
Identificação: 00000000067169060001931000058202438
Quantidade: 200.00 Unidade: Unidade UF: PI
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: LABORATORIO DE ANALISE CLINICA E CLINICA ODONTOLOGICA LTDA
CNPJ: 04.049.579/0001-38 Porte: ME

Item 65: Azeite 500 ml

Quantidade: 50.0000 UN
Descrição: Azeite 500 ml
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 58,62

Órgão

MUNICIPIO DE IGUATAMA MUNICIPIO DE IGUATAMA

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) QUE SERÃO DESTINADOS PARA O PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DIÁRIA DURANTE O ANO LETIVO DE 2025 PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) QUE SERÃO DESTINADOS PARA O PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DIÁRIA DURANTE O ANO LETIVO DE 2025 PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IG / AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: ISENTO DE GLUTEN. EMBALAGEM EM LATA DE 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES DA ANVISA/OMS

Dados

Data de homologação: 25/03/2025 - 00:00:00 Modalidade: 5 SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 25880356
Identificação: 00018306688000106100002220255388054
Quantidade: 40.00 Unidade: LA UF: MG
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -

Fornecedor

Razão Social: SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA
CNPJ: 41.945.791/0001-00 Porte: ME

Preço (PNCP) [2]

R\$ 52,89

Órgão



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Objeto

REFERENTE A PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADE DO ALMOXARIFADO TÉCNICO DA UNIRV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Descrição

REFERENTE A PROCESSO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADE DO ALMOXARIFADO TÉCNICO DA UNIRV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE / AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - EMBALAGEM COM 500 ML

Dados

Data de homologação: 25/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25886946
Identificação: 00000000001815216000178100006720252
Quantidade: 2.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** GO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: PRIME DISTRIBUICAO LTDA
CNPJ: 45.071.356/0001-54 **Porte:** ME

Preço (PNCP)[3]

R\$ 55,00

Órgão

NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL

Objeto

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM.

Descrição

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM. / AZEITE DE OLIVA, 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Dados

Data de homologação: 24/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** 19 **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25891053
Identificação: 00004677316000173100001520255469518
Quantidade: 3.00 **Unidade:** UND **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: RR SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 10.585.185/0001-05 **Porte:** ME

Item 66: Refrigerante com 06 unds

Quantidade: 45.0000 PT
Descrição: Refrigerante com 06 unds
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 46,50

Órgão

MUNICIPIO DE APUI MUNICIPIO DE APUI

Objeto

Aquisição de Gêneros Alimentícios e Correlatos

Descrição

Aquisição de Gêneros Alimentícios e Correlatos / REFRIGERANTE PACOTE 6 UNIDADES X 2 LITROS

Dados

Data de homologação: 16/10/2024 - 00:00:00 **Modalidade:** 6 **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 25260131
Identificação: 00000002281296000019910000402024101

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

Quantidade: 386.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 02.338.791/0001-90 **Porte:** ME

Preço (FIESB)[2]

R\$ 51,00

Órgão

Objeto

Fornecimento sob demanda de gêneros alimentícios e de utensílios de cozinha para serem utilizadas na Unidade SESI Feira de Santana. Conforme descrição no termo de referência.

Descrição

REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ EM GARRAFA PET CONTENDO 2 LITROS. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 06 UNIDADES. / REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ EM GARRAFA PET CONTENDO 2 LITROS. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 06 UNIDADES.

Dados

Data de homologação: 16/10/2024 - 13:53:25 **Modalidade:** Processo de contratação **SRP:** NÃO
Fonte: FIESB **Código do item:** - **Lote/Item:** 19664572
Identificação: 36623
Quantidade: 6.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: FIESB Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MLUCAS COMERCIO DE ALIMENTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA ME - 00.948.871/0001-31
Porte:

Propostas

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	MLUCAS COMERCIO DE ALIMENTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS L		51,00	51,00
2	BAHIA EQUIPAMENTOS EIRELI - 21.542.029/0001-75		71,32	71,32
3	CLAUDIANE ALVES DA SILVA 68739788504 - 42.600.469/0001-01		96,00	96,00
4	PRISCILLA VITALY PEREIRA MASCARENHAS 00405588518 - 48.052.075/0001-4		100,00	100,00

Preço (FIESB)[3]

R\$ 52,80

Órgão

Objeto

Fornecimento sob demanda de gêneros alimentícios e de utensílios de cozinha para serem utilizadas na Unidade SESI Feira de Santana. Conforme descrição no termo de referência.

Descrição

REFRIGERANTE SABOR COLA EM GARRAFA PET CONTENDO 2 LITROS. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 06 UNIDADES. / REFRIGERANTE SABOR COLA EM GARRAFA PET CONTENDO 2 LITROS. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 06 UNIDADES.

Dados

Data de homologação: 16/10/2024 - 13:53:25 **Modalidade:** Processo de contratação **SRP:** NÃO
Fonte: FIESB **Código do item:** - **Lote/Item:** 19664563
Identificação: 36614
Quantidade: 6.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** BA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: FIESB Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -

Fornecedor

Razão Social: MLUCAS COMERCIO DE ALIMENTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA ME - 00.948.871/0001-31
Porte:

Propostas

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58

IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

#	Licitante	CNPJ	Inicial (R\$)	Final (R\$)
1	MLUCAS COMERCIO DE ALIMENTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS L		52,80	52,80
2	BAHIA EQUIPAMENTOS EIRELI - 21.542.029/0001-75		71,40	71,40
3	CLAUDIANE ALVES DA SILVA 68739788504 - 42.600.469/0001-01		96,00	96,00
4	PRISCILLA VITALY PEREIRA MASCARENHAS 00405588518 - 48.052.075/0001-4		100,00	100,00

Observações Gerais da Cotação

Sem Observações

Laudo da Cotação

Importante - O Fonte de preços é uma solução tecnológica que reúne diversas fontes, entre elas fontes governamentais, fontes complementares e sites de domínio amplo. O sistema atende aos parâmetros de pesquisa de acordo com as leis vigentes, Instruções normativas, regulamentos, acórdãos, portarias e decretos, desta forma afirmamos que as fontes são meios facilitadores de pesquisas ágeis, seguras e eficazes para a administração pública, sendo o servidor responsável pelo uso e seleção dos preços.

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754**INFORMAÇÕES DOS FORNECEDORES****3 DIAS EMPREENDIMENTOS LTDA**

CNPJ: 07648907000100
EMAIL: prumoitabira@prumoconsultoria.com.br
TELEFONE: (31) 3831-2792
ENDEREÇO: PC CARDEAL MOTTA - 282, LOJA 1 LETRA A, CENTRO. BOM JESUS DO AMPARO/MG - 35.908-000

3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA

CNPJ: 57806857000110
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

40.207.747 ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA

CNPJ: 40207747000130
EMAIL: alfredooliveira9797@icloud.com
TELEFONE: (91) 9849-7333
ENDEREÇO: AVENIDA SETE DE SETEMBRO - S/N, TERREO PRIMEIRO PISO, CENTRO. GARRAFAO DO NORTE/PA - 68.665-000

54.400.968 CLEYDSON DE SOUZA CARVALHO

CNPJ: 54400968000134
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

A. A. DE LIRA

CNPJ: 33781953000193
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (63) 9263-9940
ENDEREÇO: RUA SAO PAULO - 353, CENTRO. CENTENARIO/TO - 77.723-000

A. R. G. MARQUES E CIA LTDA

CNPJ: 12065021000174
EMAIL: argmarquesam@gmail.com
TELEFONE: (92) 8124-7070 / (92) 9395-5095
ENDEREÇO: RUA ACRE - 108, QD 40 CJ VIEIRALVES, NOSSA SENHORA DAS GRACAS. MANAUS/AM - 69.053-130

A.M.MARINHO DA SILVA LTDA

CNPJ: 56378236000110
EMAIL: agoracomercioeservicos@gmail.com
TELEFONE: (91) 8499-0410
ENDEREÇO: RODOVIA BR 308 TRANSOCEANICA - Q48L25, SAO PEDRO E SAO PAULO. CAPANEMA/PA - 68.700-005

AHGOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ: 37556213000104
EMAIL: financeiro.ahcor@gmail.com
TELEFONE: (91) 8579-4271
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS - 4627, IANETAMA. CASTANHAL/PA - 68.745-000

ALGODOES COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 12969539000132
EMAIL: jncotabil@uol.com.br
TELEFONE: (75) 3387-2132
ENDEREÇO: PRACA DUQUE DE CAXIAS - 230, ALGODOES. QUIJINGUE/BA - 48.830-000

AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 24120004000171
EMAIL: contabilidadeavanti@gmail.com

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

TELEFONE: (98) 3333-3333
ENDEREÇO: RODOVIA BR 230 - 67, CENTRO. BREJO/MA - 65.520-000

ANDRE BAPTISTA MARTINS PEREIRA 32994590824

CNPJ: 37182538000174
EMAIL: andrebmp@gmail.com
TELEFONE: (13) 9733-7174
ENDEREÇO: R ROMEU MONTI - 269, SALA 01, CENTRO. PARIQUERA-ACU/SP - 11.930-000

ANTONIO CLAUDIO DA SILVA LOPES

CNPJ: 05415604000112
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

ANTUNES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ: 49774267000125
EMAIL: antunescomercio@outlook.com
TELEFONE: (45) 9980-3089 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: SITIO LOTE RURAL 102/C/C DO 20.º PERÍMETRO - S/N, LINHA ARROIO FUNDO. MARECHAL CANDIDO RONDON/PR - 85.960-000

ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 19600228000140
EMAIL: arcanjoalimentos@outlook.com
TELEFONE: (61) 3026-2689
ENDEREÇO: Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA - 303, GUARA I. BRASILIA/DF - 71.010-012

ARRUDA & AGUIAR LTDA

CNPJ: 10855248000198
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (63) 3386-1040
ENDEREÇO: AVENIDA DAS PALMEIRAS - 448, CENTRO. PALMEIROPOLIS/TO - 77.365-000

ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO

CNPJ: 06291525000100
EMAIL: aprodetuc@gmail.com
TELEFONE: (94) 9187-1176
ENDEREÇO: RODOVIA TRANSCAMETA - SN, KM 02, ZONA RURAL. TUCURUI/PA - 68.456-000

ATACAREJO DO TRABALHADOR LTDA

CNPJ: 58995360000150
EMAIL: atacarejo.do.trabalhador@gmail.com
TELEFONE: (79) 9989-4236 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: R JOSÉ MESQUITA DA SILVEIRA - 766, CENTRO. ITABAIANA/SE - 49.500-274

ATIVA ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 37628322000190
EMAIL: gabrielaraujomesquita24@gmail.com
TELEFONE: (93) 9131-0122
ENDEREÇO: RUA SF 14 - 23, LOTEAMENTO RESIDENCIAL SAO FRANCISCO QUADRA 17 LT 23 ANEXO B, MUTIRAO. ALTAMIRA/PA - 68.377-840

AUCLEIDE BATISTA DE OLIVEIRA

CNPJ: 07590966000175
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (83) 3535-2624
ENDEREÇO: RUA ZACARIAS BANDEIRA - S/N, TERREO, CENTRO. POCO DE JOSE DE MOURA/PB - 58.908-000

B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

CNPJ: 49418659000151

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

EMAIL: bfsdistribuidoraltda@gmail.com
TELEFONE: (91) 8620-9515
ENDEREÇO: PSG NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 146 A, BENGUI. BELEM/PA - 66.630-176

BRANCO & CORREA LTDA

CNPJ: 03751669000103
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (93) 9122-1048
ENDEREÇO: TV ARAPIUNS - 0, CONJ FLOR DE LIZ CASA 03, APARECIDA. SANTAREM/PA - 68.030-670

C FLAVIO M SAMPAIO LTDA

CNPJ: 00896037000140
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: AV JOAO CARVALHO - 75, CENTRO. IGARAPE GRANDE/MA - 65.720-000

C L MARTINS

CNPJ: 21171875000126
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (91) 9619-0887
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS NIVALDO DE LIMA - 646, SAO BENEDITO. AUGUSTO CORREA/PA - 68.610-000

C TOBIAS C DE CASTRO LTDA

CNPJ: 39519860000171
EMAIL: caiotobias@hotmail.com
TELEFONE: (98) 8283-5960
ENDEREÇO: AVENIDA FRANCISCO TOBIAS - 121, CENTRO. MAGALHAES DE ALMEIDA/MA - 65.560-000

C. GRAZIELI SOARES LTDA

CNPJ: 07229746000110
EMAIL: atendimentoescritorioc2@gmail.com
TELEFONE: (67) 9802-3237
ENDEREÇO: AVENIDA ABILIO ESPINDOLA SOBRINHO - 351, CENTRO. CORONEL SAPUCAIA/MS - 79.995-000

CAMILA DOS SANTOS JALES 70291552463

CNPJ: 43951202000121
EMAIL: higor_s.jales@hotmail.com
TELEFONE: (84) 9999-5233
ENDEREÇO: RUA SALVINO ALVES DA CUNHA - 361, CENTRO. BELEM DO BREJO DO CRUZ/PB - 58.895-000

CAPIXABA COMERCIAL DE VARIEDADES E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ: 36203060000159
EMAIL: scherrerpneus@gmail.com
TELEFONE: (28) 9973-6629
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE WILLIAN DOS SANTOS BORGES, - S/N, SALA B, CENTRO. PRESIDENTE KENNEDY/ES - 29.350-000

CLEIDI APARECIDA GHEM

CNPJ: 12005087000179
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (55) 3537-4563/ (55) 3537-4563
ENDEREÇO: R CASCATA - 257, CENTRO. HORIZONTINA/RS - 98.920-000

COMERCIAL BRISTON EIRELI

CNPJ: 13137748000182
EMAIL: fjp.assecont@terra.com.br
TELEFONE: (12) 3674-2649 / (12) 3674-1725
ENDEREÇO: R PROFESSOR ROQUE PASSARELLI - 359, JARDIM AMERICA. TAUBATE/SP - 12082470

COMERCIAL DE ALIMENTOS MONTE BELO LTDA

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

CNPJ: 00089608000134
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA

CNPJ: 01920177000179
EMAIL: sergio.fraga@terra.com.br
TELEFONE: (21) 3675-1000
ENDEREÇO: EST VELHA DO PILAR - 1083, FIGUEIRA. DUQUE DE CAXIAS/RJ - 25.230-610

COMERCIAL RAMALHO E BREMER LTDA

CNPJ: 14550310000194
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

COMERCIO E SERVICO GRAFICO SAO PEDRO LTDA

CNPJ: 38084187000121
EMAIL: comerciosaopedro2024@outlook.com
TELEFONE: (79) 9928-3398
ENDEREÇO: RUA HERACLITO DINIZ - 1440, CENTRO. AREIA BRANCA/SE - 49.580-000

COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 18472579000150
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (46) 3225-1991
ENDEREÇO: ROD BR 158 - 12174, SALA 03, PLANALTO. PATO BRANCO/PR - 85501970

COOPERATIVA AMAZONIA AGROINDUSTRIAL

CNPJ: 14359146000132
EMAIL: intercoop@hotmail.com.br
TELEFONE: (91) 8752-6562
ENDEREÇO: AL TENENTE NORBERTO MAGALHAES - 2723-B, ARMZ BRANCO E AZUL, SAUDADE I. CASTANHAL/PA - 68.741-430

COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO DE CATAGUASES LTDA.

CNPJ: 33968642000138
EMAIL: mmc-contabilidade@outlook.com.br
TELEFONE: (32) 3441-8554 / (32) 3429-2545
ENDEREÇO: RUA CLETO DA ROCHA - 13, SALA 02, CENTRO. CATAGUASES/MG - 36.770-088

COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES E PESCADORES FA

CNPJ: 18653664000115
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

CRISTIANO RADTKE DE RADTKE

CNPJ: 16833704000185
EMAIL: crsuprimentos@hotmail.com
TELEFONE: (53) 8427-0099/ (53) 3251-1569
ENDEREÇO: R RIACHUELO - 1475, CENTRO. SAO LOURENCO DO SUL/RS - 96.170-000

D A R T NUNES GONDIM

CNPJ: 23974437000121
EMAIL: espacocontab@hotmail.com
TELEFONE: (84) 3314-2845
ENDEREÇO: AVENIDA RIO BRANCO - 2047, ANDAR 01, SANTO ANTONIO. MOSSORO/RN - 59.619-400

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:

Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

D F LEONARDO

CNPJ: 45194613000145
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

DANIELA DE OLIVEIRA FENDT

CNPJ: 81064500072
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

DAOU SUPERMERCADO LTDA

CNPJ: 30702296000153
EMAIL: supreal@hotmail.com
TELEFONE: (94) 3426-1558/ (94) 9195-1558
ENDEREÇO: AV XINGU - 247-A, CENTRO. XINGUARA/PA - 68.555-013

DIEGO CAVALCANTI ROCHA

CNPJ: 11473110000197
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (89) 3573-0000
ENDEREÇO: RUA IPIRANGA - 171, CENTRO. CORRENTE/PI - 64.980-000

DIEGO TAVARES DE SOUZA

CNPJ: 41415221000108
EMAIL: farolcontabilidade2020@gmail.com
TELEFONE: (91) 8428-8940
ENDEREÇO: ROD MANGABEIRA - S/N, ESTRADA. PONTA DE PEDRAS/PA - 68.830-000

DILGESIO SPARREMBERGER

CNPJ: 39854873000105
EMAIL: mengersupermercado@gmail.com
TELEFONE: (54) 8128-7182
ENDEREÇO: ESTRADA TRES PINHEIROS - 1030, TRES PINHEIROS. ITATI/RS - 95.538-000

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI

CNPJ: 06536960000157
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (87) 3761-0325
ENDEREÇO: RUA AFONSO PENA - 38, SANTO ANTONIO. GARANHUNS/PE - 55.295-240

DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI

CNPJ: 24176120000102
EMAIL: leudicy@gmail.com
TELEFONE: (94) 8157-6852
ENDEREÇO: R 69 - S/N, QUADRA90 LOTE 01, LOTEAMENTO JARDIM CANADA. PARAUAPEBAS/PA - 68.515-000

E B LADISLAU & CIA LTDA

CNPJ: 05621750000102
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: AV BARAO DO RIO BRANCO - 2349, CENTRO. NOVA TIMBOTEUA/PA - 68.730-000

E. R. BELMONTE

CNPJ: 28539837000122
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (44) 9103-2254

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

ENDEREÇO: AV SEVERIANO BONFIM DOS SANTOS - 22, CENTRO. FORMOSA DO OESTE/PR - 85.830-000

F A BEZERRA XAVIER

CNPJ: 10856145000142
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (93) 9123-9082
ENDEREÇO: AVENIDA PREFEITO NELSON SOUZA - 1400, SALA A, SAO FRANCISCO. OBIDOS/PA - 68.250-000

F A NUNES GONDIM LTDA

CNPJ: 12995411000143
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: R DES HEMETERIO - 65, CENTRO. MARTINS/RN - 59.800-000

FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 09219009000162
EMAIL: fabiodeandrade.me@gmail.com
TELEFONE: (55) 9181-7904
ENDEREÇO: AV BENJAMIN CONSTANT - 746, ANDAR 02 SALA 02, SAO MIGUEL. CRUZ ALTA/RS - 98.025-110

FALCAO E CRUZ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 09587749000151
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR

CNPJ: 11494673000161
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (86) 3231-7758 / (86) 9572-4456
ENDEREÇO: Q RUA PROFESSOR JEAN SANTOS - 1, QUADRA267 SALA C, ITARARE. TERESINA/PI - 64.078-290

FRANCISCO DE ASSIS NOBREGA

CNPJ: 06254655000172
EMAIL: prestec.js@servpro.com.br
TELEFONE: (84) 3477-0177/ (84) 3477-0073
ENDEREÇO: R MANOEL CORREIA - 360, CENTRO. OURO BRANCO/RN - 59.347-000

FRANCISCO GOMES DE SOUZA

CNPJ: 23456377000155
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

FRANCO & OLIVEIRA LTDA

CNPJ: 34049507000151
EMAIL: oliveira1367@gmail.com
TELEFONE: (67) 9610-2173
ENDEREÇO: AVENIDA EUROPA - 787, LOJA 2, JARDIM JACY. CAMPO GRANDE/MS - 79.006-260

FRIGO XINGU COMERCIO DE CARNES LTDA

CNPJ: 39323540000141
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

G F COMERCIAL LTDA

CNPJ: 40420742000190
EMAIL: multi_contas@hotmail.com

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:

Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

TELEFONE: (89) 8807-3480/ (89) 8814-3682
ENDEREÇO: R DR. FRANCISCO CARVALHO - 373, AEROPORTO. URUCUI/PI - 64.860-000

G H L DA SILVA

CNPJ: 27311330000154
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (63) 3355-2437
ENDEREÇO: AV BRASIL - 80, CENTRO. DOIS IRMAOS DO TOCANTINS/TO - 77.685-000

G.O.R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 58560022000196
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

GERALDO JOSE DE VASCONCELOS

CNPJ: 20673828000118
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (034) 8422-696
ENDEREÇO: PRACA JOSE CARDOSO NAVES - 80, CENTRO. DOURADOQUARA/MG - 38.530-000

GGT COMERCIO LTDA

CNPJ: 04714931000102
EMAIL: gilsonpires@live.com
TELEFONE: (99) 9171-1528
ENDEREÇO: R 26 - 83/84, QUADRA40, VILA ILDEMAR. ACAILANDIA/MA - 65.930-000

H GUEDES MENDES LTDA

CNPJ: 30609276000132
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (91) 9286-7489
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE GETULIO - SN, CENTRO. BREVES/PA - 68.800-000

H V CARVALHO CHAGAS LTDA

CNPJ: 42983017000156
EMAIL: finixservicos@gmail.com
TELEFONE: (93) 9156-9135
ENDEREÇO: AV GULHERME C COLARES - 196, AVEIRO. AVEIRO/PA - 68.150-000

H V DE MELO XAVIER LTDA

CNPJ: 24757212000186
EMAIL: contur.brasilnovo@hotmail.com
TELEFONE: (93) 9138-3094
ENDEREÇO: RUA RIO BRANCO - 972, CENTRO. BRASIL NOVO/PA - 68.148-000

HILDETE CAXIAS DA SILVA LTDA

CNPJ: 05008302000120
EMAIL: suprealme@gmail.com
TELEFONE: (83) 8898-1573
ENDEREÇO: RUA RODRIGUES DE CARVALHO - 134, CENTRO. MAMANGUAPE/PB - 58.280-000

INDUSTRIA DE ALIMENTOS POLITA LTDA

CNPJ: 30539957000171
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

J A MARTINS DOS SANTOS

CNPJ: 45616236000195

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

EMAIL: amaurimartins95@gmail.com
TELEFONE: (92) 9381-9843
ENDEREÇO: RUA JOAO PESSOA - 1127, CENTRO. CODAJAS/AM - 69.450-000

J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

CNPJ: 42897465000137
EMAIL: john.k.noronha@gmail.com
TELEFONE: (91) 9842-4776
ENDEREÇO: PSG BOCA DO ACRE - 260, CASA A, TELEGRAFO SEM FIO. BELEM/PA - 66.115-091

JAYME NANDI

CNPJ: 03002838000102
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (45) 3541-1576
ENDEREÇO: AVENIDA ADOLPHO LOLLATO - 1620, CENTRO. SANTA TEREZINHA DE ITAIPU/PR - 85.875-000

JEAN CARLOS LEPAMARA LTDA

CNPJ: 29434140000150
EMAIL: jeanlepamarajunior@hotmail.com
TELEFONE: (67) 9807-8322
ENDEREÇO: R PARANA - 2595, AMABILE MAFFISSONI. SAO GABRIEL DO OESTE/MS - 79.490-000

JEFE DE MEDEIROS

CNPJ: 09507888000128
EMAIL: hilssf@hotmail.com
TELEFONE: (84) 3351-4111
ENDEREÇO: RUA JOAO RODRIGUES DA COSTA - 2, LOJA 03, CENTRO. JOSE DA PENHA/RN - 59.980-000

JESSICA DA SILVA DE ASSUNCAO COMERCIO

CNPJ: 33620861000121
EMAIL: merceariadavila@gmail.com
TELEFONE: (91) 9210-5664
ENDEREÇO: R NOVA I - SN, MATINHA. LIMOEIRO DO AJURU/PA - 68.415-000

JOAO VIANNEY DOS ANJOS

CNPJ: 40165983000130
EMAIL: escritorioacont@hotmail.com
TELEFONE: (87) 3830-0000
ENDEREÇO: R LUIZ CAROLINO DE SIQUEIRA - 24, CENTRO. SOLIDAO/PE - 56.795-000

JOSE CLAUDIO ZANETTI & CIA LTDA

CNPJ: 02998953000116
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (55) 3381-1130
ENDEREÇO: AV BORGES DO CANTO - 1626, CENTRO. SAO MIGUEL DAS MISSOES/RS - 98.865-000

JULIANA GODOY MOREIRA LOPES

CNPJ: 38649612000182
EMAIL: adelsonkennedy@hotmail.com
TELEFONE: (35) 3241-2088
ENDEREÇO: RUA NOSSA S APARECIDA - 9, CENTRO. SAO GONCALO DO SAPUCAI/MG - 37.490-000

JULIO CESAR PERINA & CIA LTDA

CNPJ: 08787500000127
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (44) 3635-1414 / (44) 3635-1414
ENDEREÇO: RUA DOS SUTIS - 712, JARDIM LIBERDADE. JAPURA/PR - 87.225-000

JV ATACADAO LTDA

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

CNPJ: 54323856000127
EMAIL: orgcontabilalternativa@gmail.com
TELEFONE: (64) 3018-2422/ (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: AV NILSON DANTAS PIRES - 72, QUADRA15 LOTE 23, CONJUNTO CIDADE JARDIM II. JATAI/GO - 75.807-764

L AMARO DE OLIVEIRA LTDA

CNPJ: 27153491000400
EMAIL: escritorioar.comvc@gmail.com
TELEFONE: (43) 3551-1185
ENDEREÇO: AV 14 DE DEZEMBRO - 318, CENTRO. NOVA FATIMA/PR - 86.310-000

L GONCALVES DOS SANTOS SOUZA COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 27731244000109
EMAIL: lmcomerciotransporteesservicos@gmail.com
TELEFONE: (73) 8134-8106/ (73) 3242-1119
ENDEREÇO: R DA BALANCA - 26, TERREO, CENTRO. ITAJU DO COLONIA/BA - 45.730-000

L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

CNPJ: 22684715000143
EMAIL: comercial-alf@hotmail.com
TELEFONE: (85) 8134-8094
ENDEREÇO: R RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA - 124, PARQUE SAO JOAO. MARANGUAPE/CE - 61.946-115

L N PANTOJA

CNPJ: 41286892000205
EMAIL: lnpantojacomercioeservicos@gmail.com
TELEFONE: (93) 9225-7889
ENDEREÇO: RUA SAO JORGE - 341, SAO FRANCISCO. ORIXIMINA/PA - 68.270-000

L. BEZERRA DE MEDEIROS

CNPJ: 01910154000183
EMAIL: comercialbezerralb@hotmail.com
TELEFONE: (84) 3431-1316/ (84) 8701-2686
ENDEREÇO: R LAURENTINO BEZERRA - 219, CENTRO. CURRAIS NOVOS/RN - 59.380-000

L.E.T SOLUCOES LTDA

CNPJ: 57896489000149
EMAIL: edu.camargo.almeida@hotmail.com
TELEFONE: (63) 9971-7606 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: QUADRA 204 PRACA PARDAL LOTE - 02, BLOCO A ENTRADA A SALA 251 CXPST 6, SUL (AGUAS CLARAS). BRASILIA/DF - 71.939-540

LABORATORIO DE ANALISE CLINICA E CLINICA ODONTOLOGICA LTDA

CNPJ: 04049579000138
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: AV JOSE PAULINO - 659, CENTRO. CAMPO MAIOR/PI - 64.280-000

LB EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SEVICOS LTDA

CNPJ: 48825493000125
EMAIL: lucasvbispo50@gmail.com
TELEFONE: (75) 9803-8346
ENDEREÇO: RUA REGIS PACHECO - S/N, CASA, CENTRO. ANTAS/BA - 48.420-000

LEMES E LEMES LTDA

CNPJ: 13437081000133
EMAIL: ecredeval@hotmail.com
TELEFONE: (63) 9243-3095
ENDEREÇO: AV CODESPAR - 1175, B, CENTRO. DIVINOPOLIS DO TOCANTINS/TO - 77.670-000

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:

Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 02338791000190
EMAIL: comerciallisboa@hotmail.com
TELEFONE: (97) 9162-0588
ENDEREÇO: AVENIDA TRANSAMAZONICA - 1179, CENTRO. APUI/AM - 69.265-000

LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 20693777000196
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (81) 3543-2095
ENDEREÇO: RUA MANOEL FRANCISCO CARNEIRO (LOT NASCIMENTO) - 12, CENTRO. IGARASSU/PE - 53.610-850

LR MOREIRA LTDA

CNPJ: 47565602000150
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

M A KUHN LTDA

CNPJ: 52744183000153
EMAIL: missiely_lk@hotmail.com
TELEFONE: (67) 9698-3745 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS - 895, CENTRO. ANTONIO JOAO/MS - 79.910-000

M A R SANTOS FERREIRA LTDA

CNPJ: 42034494000175
EMAIL: marsantosferreiraeireli@gmail.com
TELEFONE: (99) 8161-4087
ENDEREÇO: R ABILIO MONTEIRO - 1631, ENGENHO. PEDREIRAS/MA - 65.725-000

M L COMERCIO ATACADISTA E TRANSPORTE LTDA

CNPJ: 32627353000102
EMAIL: maiconlorran@hotmail.com
TELEFONE: (94) 9243-6516
ENDEREÇO: RUA 12 DE JULHO - 49, CENTRO. GOIANESIA DO PARA/PA - 68.639-000

M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI

CNPJ: 16836634000119
EMAIL: asseconcontabilidade@yahoo.com.br
TELEFONE: (91) 3751-2730
ENDEREÇO: TRAVESSA DA MATRIZ - 245, COMERCIAL. BARCARENA/PA - 68.445-000

M P MENDES LTDA

CNPJ: 34580386000170
EMAIL: mendesoliveiradistribuidora@gmail.com
TELEFONE: (93) 9106-2977
ENDEREÇO: RUA OTAVIANO SANTOS - 2245, TERREO SALA B, SUDAM I. ALTAMIRA/PA - 68.371-288

M. DO S. BRAGA EIRELI

CNPJ: 21921760000101
EMAIL: jr-contabilidade2010@bol.com.br
TELEFONE: (69) 3221-6449 / (69) 8472-4555
ENDEREÇO: R MEXICO - 2633, LETRA: A, EMBRATEL. PORTO VELHO/RO - 76.820-772

MARCIA CARDOSO FERREIRA GUIMARAES

CNPJ: 44758817000107
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

ENDEREÇO: Não Informado

MARCOS VENICIUS COSTA

CNPJ: 10300927000109
EMAIL: global.assessoria@yahoo.com.br
TELEFONE: (38) 9954-1338
ENDEREÇO: AVENIDA ANTONIO CARLOS MAIA - 05, CENTRO. JURAMENTO/MG - 39.590-000

MARIA DO PERPETUO SOCORRO POMPEU CUNHA RODRIGUES

CNPJ: 10863923291
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

MERCADINHO CORACAO DE MAE LTDA

CNPJ: 17568776000105
EMAIL: agilena.almeida@hotmail.com
TELEFONE: (93) 9125-2888
ENDEREÇO: R RAIMUNDO BERNARDO DA SILVA - 32, CENTRO. JACAREACANGA/PA - 68.195-000

MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 03604544000150
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: R CEL. TIBURCIO - 428, GIRILANDIA. MORADA NOVA/CE - 62.940-000

MERCADO DELAZZARI LTDA

CNPJ: 42464592000142
EMAIL: mercadodelazzari@gmail.com
TELEFONE: (54) 3461-6176
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY - 651, SALA 101, AURORA. CARLOS BARBOSA/RS - 95.185-000

MERCADO PASQUALOTTO LTDA

CNPJ: 05042135000133
EMAIL: atualcontabilidade2019@gmail.com
TELEFONE: (54) 3343-1333
ENDEREÇO: AV VINTE DE MARCO - 1599, CENTRO. GENTIL/RS - 99.160-000

MERCADO PRADENSE LTDA

CNPJ: 13173085000151
EMAIL: dpsocietario@vargascontabilidade.com.br
TELEFONE: (32) 3426-1274
ENDEREÇO: R NOSSA SENHORA APARECIDA - 171, CENTRO. ANTONIO PRADO DE MINAS/MG - 36.850-000

MERCADO SANTO GRAAL LTDA

CNPJ: 17032778000185
EMAIL: santograalra@gmail.com
TELEFONE: (54) 9920-2150 / (54) 3364-1331
ENDEREÇO: RUA XV DE NOVEMBRO - 609, SALA 202, CENTRO. RONDA ALTA/RS - 99.670-000

MERCADO SAO RAFAEL LTDA

CNPJ: 21320654000172
EMAIL: expediente@prosaesegredoms.com.br
TELEFONE: (67) 3382-2864 / (67) 3382-2864
ENDEREÇO: RUA ESTEVAO ALVES CORREA - 1902, ALTO. AQUIDAUANA/MS - 79.200-000

MS LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 54167555000151
EMAIL: msvlicitacoes@gmail.com

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

TELEFONE: (67) 9828-6493 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: RUA XANXERE - 383, JARDIM CENTENARIO. CAMPO GRANDE/MS - 79.076-130

MUNARI ATACADISTA LTDA

CNPJ: 10878273000197
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (49) 3555-2714
ENDEREÇO: R PAULO DE GIACOMETTI - 199, SALA A, CENTRO. CAPINZAL/SC - 89.665-000

NEIDE GARCIA SUDRE

CNPJ: 03768188000100
EMAIL: neidesudre@hotmail.com
TELEFONE: (27) 9932-8032
ENDEREÇO: CRG AGUA LIMPA - SN, ZONA RURAL. ALTO RIO NOVO/ES - 29.760-000

NEUSA FATIMA LAVARDA LTDA

CNPJ: 03828656000195
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (54) 3641-510
ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO LEONARDI - 10, CASA, CENTRO. RONDA ALTA/RS - 99.670-000

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 08528442000117
EMAIL: jalcides@gimenezgcontabil.com.br
TELEFONE: (17) 3122-5000
ENDEREÇO: R WILK FERREIRA DE SOUZA - 251, DISTR. INDUSTRIAL. SAO JOSE DO RIO PRETO/SP - 15035510

NUTRILAR EXPRESS LTDA

CNPJ: 46653513000100
EMAIL: nutrilarcasadacestabasica@gmail.com
TELEFONE: (31) 7168-3650
ENDEREÇO: R BEGONIAS - 175, SAO PEDRO. ITABIRA/MG - 35.900-131

PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 32320881000114
EMAIL: nortecosmeticosmaraba@gmail.com
TELEFONE: (94) 3321-1818
ENDEREÇO: ROD TRANSAMAZONICA KM 1,5 - S/N, LOTE 84 E 85 AEROP. JOAO C. ROCHA, CIDADE NOVA. MARABA/PA - 68.501-901

PONTO CERTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 55842184000129
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

CNPJ: 09072195000150
EMAIL: spcsupermercadoPontocerto@hotmail.com
TELEFONE: (94) 3421-1733/ (94) 9122-6333
ENDEREÇO: AV ARAGUAIA - 1.156, VILA CRUZEIRO. CONCEICAO DO ARAGUAIA/PA - 68.540-000

PRIME DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ: 45071356000154
EMAIL: prime.fornecimento@gmail.com
TELEFONE: (62) 3228-4970
ENDEREÇO: RUA SOLIMÕES - SN, QUADRA29 LOTE 02, VILA BRASILIA. APARECIDA DE GOIANIA/GO - 74.911-490

QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 45077164000155

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

EMAIL: print.comercio@hotmail.com
TELEFONE: (94) 9290-1507
ENDEREÇO: Q QUADRA OITO FL.08 - 35, A, NOVA MARABA. MARABA/PA - 68.512-440

R C R COUTINHO LTDA

CNPJ: 11215772000167
EMAIL: gramdistribuidoraadm@gmail.com
TELEFONE: (91) 8360-8350
ENDEREÇO: ROD PA 320 - S/N, QUADRA1 LOTE 23 SALA 5 ALTOS, IMPERADOR. CASTANHAL/PA - 68.744-305

R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 26892930000190
EMAIL: rrochaoliveiraeireli@hotmail.com
TELEFONE: (91) 3263-9096 / (91) 8245-0482
ENDEREÇO: TV WE 64 - 442 B, ANDAR ALTOS, CIDADE NOVA. ANANINDEUA/PA - 67140060

R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE LTDA

CNPJ: 38176587000167
EMAIL: casamasterabaetetuba@gmail.com
TELEFONE: (91) 9321-8687 / (91) 9271-7335
ENDEREÇO: R JOAQUIM MENDES CONTENTE - 1025, CENTRO. ABAETETUBA/PA - 68.440-000

R. R. KIRSCH & CIA LTDA

CNPJ: 05472109000145
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: R LUIZ BRAILLE - 254, VILA IRMA. SAPIRANGA/RS - 93.800-010

RACM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 42763283000173
EMAIL: contabil_fenix@outlook.com
TELEFONE: (66) 3585-1101 / (66) 3585-1742
ENDEREÇO: TV SANTA MARIA - 312, CENTRO. FELIZ NATAL/MT - 78.885-000

RADICAL LICITA & COMERCIO LTDA

CNPJ: 58273041000131
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

RICARDO FERREIRA DA SILVA

CNPJ: 05082469000130
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (34) 3423-1152
ENDEREÇO: RUA ROSSEMIRO LOPES DA SILVA - 285, CENTRO. COMENDADOR GOMES/MG - 38.250-000

RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 54800141000118
EMAIL: higienizarpicos@hotmail.com
TELEFONE: (89) 3422-3396 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: AVENIDA ANÍSIO DA LUZ - 654-D, IPUEIRAS. PICOS/PI - 64.604-090

RR SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 10585185000105
EMAIL: ricardonetoam@gmail.com
TELEFONE: (92) 9331-6833
ENDEREÇO: AVENIDA LEOPOLDO PERES - 1034, SALA 01, SANTA LUZIA. MANAUS/AM - 69.070-250

RUBISMAR CORREIA GUEDES LTDA

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

CNPJ: 02910038000127
EMAIL: processos@wlcontab.com.br
TELEFONE: (62) 3251-1477 / (62) 3251-1477
ENDEREÇO: AVENIDA DONA DITA - 371, QUADRA76 LOTE 9 - 10 - 13, CENTRO. SANTA TEREZINHA DE GOIAS/GO - 76.500-000

S. COSTA DE SOUSA

CNPJ: 10999791000169
EMAIL: sandrobr15@gmail.com
TELEFONE: (94) 8140-2928
ENDEREÇO: AL TRES - 441, QUADRA 25, COHAB. TUCURUI/PA - 68.459-710

SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

CNPJ: 44154592000171
EMAIL: santurelidistribuidora@gmail.com
TELEFONE: (12) 8806-8031
ENDEREÇO: AV JORGE TIBIRICA - 133, CENTRO. CRUZEIRO/SP - 12.701-020

SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 18702840000161
EMAIL: abertura@realescritoriocontabil.com.br
TELEFONE: (19) 3604-2349 / (19) 3406-8623
ENDEREÇO: AVENIDA SAO JERONIMO - 2353, MORADA DO SOL. AMERICANA/SP - 13.470-310

SETE QUEDAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 55502559000101
EMAIL: minascontabil2009@hotmail.com
TELEFONE: (34) 9689-1787
ENDEREÇO: RUA ITUIUTABA - 1094, SALA 01, CENTRO. ITURAMA/MG - 38.280-000

SEVISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 50952151000118
EMAIL: sevisaalimentos@yahoo.com
TELEFONE: (94) 3346-5857
ENDEREÇO: R B - S/N, QUADRA 11 LOTES 22 E 23, JARDIM PLANALTO. PARAUAPEBAS/PA - 68.515-000

SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 03872718000166
EMAIL: henriquebahia82@hotmail.com
TELEFONE: (73) 3281-2274
ENDEREÇO: R ADOLPHO XAVIER GOMES - 493, IVAN MOURA. EUNAPOLIS/BA - 45.830-510

STS COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI

CNPJ: 19448616000158
EMAIL: sts.distribuidora@hotmail.com
TELEFONE: (15) 3543-1195/ (15) 9764-7862
ENDEREÇO: AV MASSAICHI KAKIHARA - 447, VILA BELA VISTA. CAPAO BONITO/SP - 18.301-146

SUPER COMPLETAAO LTDA

CNPJ: 54169928000123
EMAIL: supercompletao24@gmail.com
TELEFONE: (63) 9939-2426
ENDEREÇO: RUA BENEDITO BOTELHO - SN, CENTRO. SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO - 77.716-000

SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

CNPJ: 75812115000180
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (48) 3267-0048
ENDEREÇO: RUA HIPOLITO BOITEUX - 15, SALA 01, CENTRO. NOVA TRENTO/SC - 88.270-000

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA

CNPJ: 41945791000100
EMAIL: dwcontabil@yahoo.com.br
TELEFONE: (37) 3431-4223
ENDEREÇO: PC TRAJANO XAVIER RIBEIRO - 88, GABIROBA. BAMBUI/MG - 38.900-000

SUPERMERCADO FLAVIO E HELENA DE MATRINCHA LTDA

CNPJ: 07706883000107
EMAIL: supermercadopotencia2012@hotmail.com
TELEFONE: (62) 8493-9209
ENDEREÇO: AVENIDA JOAO ARTIAGA - SN, QD 11 LT 12, SETOR CENTRAL. MATRINCHA/GO - 76.730-000

SUPERMERCADO PAULA & PAULA LTDA

CNPJ: 02706923000199
EMAIL: paulaepaulacompras@yahoo.com.br
TELEFONE: (34) 3661-6600 / (34) 3661-1688
ENDEREÇO: AVENIDA SEBASTIAO FERREIRA PINTO - 327, ANA PINTO DE ALMEIDA. ARAXA/MG - 38.181-083

SUPERMERCADO RIO BRANCO CAMANDUCAIA LTDA

CNPJ: 19979473000291
EMAIL: osfanio@netcontcontabilidade.com.br
TELEFONE: (35) 3422-8044
ENDEREÇO: AV GENESIO VARGAS - 662, CENTRO. CAMANDUCAIA/MG - 37.650-000

SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA

CNPJ: 30809804000105
EMAIL: mercadosantarita10@gmail.com
TELEFONE: (71) 9295-2152
ENDEREÇO: R POLITEAMA DE BAIXO - 10, TERREO, POLITEAMA. SALVADOR/BA - 40.080-166

SUPERMERCADO SENA LTDA

CNPJ: 12118778000189
EMAIL: senabil@bol.com.br
TELEFONE: (38) 3845-1144 / (38) 3845-1367
ENDEREÇO: RUA SALINAS - 483, CENTRO. TAIÓBEIRAS/MG - 39.550-000

SUPERMERCADO SERRA DOURADA LTDA

CNPJ: 06100277000172
EMAIL: supermercadosserradourada@hotmail.com
TELEFONE: (94) 9141-7241
ENDEREÇO: AV TANCREDO NEVES - 40, RIO VERDE. GOIANESIA DO PARA/PA - 68.639-000

SUPERMERCADO SIMARA LTDA.

CNPJ: 12227915000113
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 46436539000199
EMAIL: ademilde_almeida@hotmail.com
TELEFONE: (75) 9118-2939
ENDEREÇO: R DOUTOR JOAQUIM LARANJEIRAS - 226, SALA 04, JARDIM CRUZEIRO. FEIRA DE SANTANA/BA - 44.024-312

T. V. L. CAVALCANTE EIRELI

CNPJ: 40981143000146
EMAIL: t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com
TELEFONE: (99) 9144-5043

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025

Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

ENDEREÇO: R SAO JOSE - 60 B, GALPAOB, MUTIRAO. IMPERATRIZ/MA - 65.908-253

TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 31566067000111
EMAIL: felipe.jatahi@hotmail.com
TELEFONE: (91) 9177-0074
ENDEREÇO: AV ALCINDO CACELA - 57, UMARIZAL. BELEM/PA - 66.060-000

TOIGO & FERRARI LTDA

CNPJ: 85316404000141
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: RUA AMANTINO DE SOUZA - 45, SALA 01, JARDIM BELA VISTA. CAMPOS NOVOS/SC - 89.620-000

TRES IRMAOS SUPERMERCADO LTDA

CNPJ: 04053660000191
EMAIL: fernando@painsonline.com.br
TELEFONE: (37) 3323-1101 / (37) 3323-1344 / (37) 3323-1344
ENDEREÇO: RUA JOAO BATISTA VELOSO - 387, CENTRO. PAINS/MG - 35.582-000

VALDIR DIVINO

CNPJ: 03977300000113
EMAIL: cantocontabilidade@hotmail.com
TELEFONE: (93) 3544-1693 / (93) 9123-7739
ENDEREÇO: RUA BARAO DO RIO BRANCO - 2492, CENTRO. ORIXIMINA/PA - 68.270-000

VALE NORDESTE COMERCIO DE ALIMENTOS & SERVICOS LTDA

CNPJ: 10517296000176
EMAIL: fiscal@calado.cnt.br
TELEFONE: (81) 3274-1010
ENDEREÇO: AVENIDA PEDRO MARCELO LIMA MOURA - 244, FRANCISCO SIMAO DOS SANTOS FIGUEIRA. GARANHUNS/PE - 55.291-705

VAREJAO ATACADO & DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 53341907000180
EMAIL: varejaodistribuidora03@gmail.com
TELEFONE: (33) 9952-3333
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES - 2033, LOJA 01, ZACARIAS. CARATINGA/MG - 35.300-576

VBS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 42899374000130
EMAIL: souzabezerravitor@gmail.com
TELEFONE: (93) 3518-0000
ENDEREÇO: AVENIDA ENGENHEIRO MANFREDO BARATA - 296, BOA ESPERANCA. ITAITUBA/PA - 68.181-005

VILA VITORIA MERCANTIL DO BRASIL LTDA

CNPJ: 14024944000103
EMAIL: karla@vilavitoriamercantil.com.br
TELEFONE: (27) 3386-0444
ENDEREÇO: ROD GOVERNADOR JOSE SETTE - 20, GALPAO01, SANTANA. CARIACICA/ES - 29154200

VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 42188247000123
EMAIL: systemacontabilidade2017@gmail.com
TELEFONE: (63) 9235-2793
ENDEREÇO: Q ASR SE 95 ALAMEDA 3 - SN, LOTE 04 SALA 02, PLANO DIRETOR SUL. PALMAS/TO - 77.023-442

VIP MERCEARIA 24 HORAS LTDA

CNPJ: 11520340000160
EMAIL: Não Informado

GENEROS ALIMENTÍCIOS 2025
Pesquisa iniciada no dia 31/03/2025 10:58
IP:



Prefeitura Municipal de Curuçá PA
CNPJ: 05.171.939/0001-32
Responsável: Elen Rodrigo Costa Amaral
Matrícula: 754

TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

VITOR & SILVA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 24564985000146
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (62) 3377-6476
ENDEREÇO: AV ALIPIO ANTONIO PAIVA - 542, QUADRA 36;LOTE 03, SETOR CENTRAL. MONTIVIDIU DO NORTE/GO - 76.465-000